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1   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion, AE 22mm 310-303 BC,
Pan / griffin sturgeon XF! Anokhin 111, SNG Munich 19, Sear SG
1700. Size: 22mm. Weight: 6.5g

150

2   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion, AE 21mm 310-303 BC,
Pan / griffin, sturgeon AU! Anokhin 111, SNG Munich 19, Sear SG
1700. Size: 21mm. Weight: 8.8g. Some deposits

150

3   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion, AE 22mm 310-303 BC,
Pan / griffin, sturgeon AU! Anokhin 111, SNG Munich 19, Sear SG
1700. Size: 22mm. Weight: 5.8g

150

4   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion, AE 21mm 310-303 BC,
Pan / griffin sturgeon AU! Anokhin 111, SNG Munich 19, Sear SG
1700. Size: 21mm. Weight: 7.5g

180

5   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion, AE 22mm 310-303 BC,
Pan / griffin sturgeon XF. Anokhin 111, SNG Munich 19, Sear SG
1700. Size: 22mm. Weight: 6.2g

150

6   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion, AE 21mm 310-303 BC,
Pan / griffin, sturgeon AU! Anokhin 111, SNG Munich 19, Sear SG
1700.

200

7   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion, AE 20mm 310-303 BC,
Pan / griffin, sturgeon XF! Anokhin 111, SNG Munich 19, Sear SG
1700. Size: 20mm. Weight: 6.5g.

120



8   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion, AE 21mm 310-303 BC,
Pan / griffin, sturgeon XF! Anokhin 111, SNG Munich 19, Sear SG
1700. Size: 21mm. Weight: 7.3g.

120

9   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion, AE 21mm 310-303 BC,
Pan / griffin, sturgeon XF! Anokhin 111, SNG Munich 19, Sear SG
1700. Size: 21mm. Weight: 7.5g.

120

10   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion, AE 21mm 300-250 BC,
Pan / bow, arrow VF-XF. Size: 21mm. Weight: 7.2g

120

11   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion, AE 21mm 300-250 BC,
Pan / lion COUNTERSTAMPED, VF-XF. Size: 21mm. Weight: 7.1g. 2
counterstamps: star / bowcase

50

12   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion, AE 20mm 300-250 BC,
Pan / bow, arrow AU! Size: 20mm. Weight: 6.3g

100

13   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion, AE 17mm 325-310 BC,
Pan / bull AU! Anokhin 127. Size: 17mm. Weight: 3.9g.

70

14   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion, AE 20mm 300-250 BC,
Pan / bow, arrow AU! BMC 28. Size: 14-16mm. Weight: 1.9g.

50



15   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion, AE 26mm 340-325 BC,
Pan / bow, arrow AU! Anokhin 110.

300

16   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion, AE 21mm 310-304 BC,
Pan / lion & sturgeon, AU! SNG BM 883. Size: 21mm. Weight:
8.1g. Amazing fine style, well centered and excellently struck
specimen!

250

17   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion, AE 17mm 325-310 BC,
Pan / bull AU! Anokhin 127. Size: 17mm. Weight: 4.9g.

70

18   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion, AE 17mm 325-310 BC,
Pan / bull AU! Anokhin 127. Size: 17mm. Weight: 4g. Some
deposits on the bull side.

70

19   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion, AE 17mm 325-310 BC,
Pan / bull AU! Anokhin 127. Size: 17mm. Weight: 4.5g. Slightly off
center.

60

20   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion, AE 18mm 325-310 BC,
crude style Pan / bull XF. Anokhin 127. Size: 18mm. Weight: 3.9g.
Crude style head of Pan!

50

21   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion, AE 19mm 310-304 BC,
Pan / lion & sturgeon, aXF. SNG BM 883. Size: 19mm. Weight:
5.6g. SNG BM 883.

50



22   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion, AE 20mm 310-304 BC,
Pan / lion & sturgeon, XF. SNG BM 883. Size: 20mm. Weight: 6.5g.

70

23   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion, AE 21mm 300-250 BC,
Pan / lion, COUNTERSTAMPED, XF. Size: 21mm. Weight: 7.7g. 2
counterstamps: star / bowcase.

70

24   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion, AE 21mm 300-250 BC,
Pan / lion COUNTERSTAMPED, VF-XF. Size: 19mm. Weight: 8g, 2
counterstamps: star / bowcase.

50

25   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion, AE 18mm 150-120 BC,
pan / cornucopia between caps of Dioskouroi & stars, XF. Anokhin
175.

70

26   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion, AE 14mm 325-310 BC,
Pan / Pegasos, XF. Anokhin 112. Size: 14mm. Weight: 2.8g.

50

27   THRACE. Chersonesos, AR Hemidrachm, 400-350 BC, pellet &
pellet, XF. McClean 4055, Sear 1602. Size: 13mm. Weight: 2.3g.

25

28   THRACE. Chersonesos, AR Hemidrachm, 400-350 BC, pellet &
palm branch, XF. McClean 4081, BMC 10. Size: 12mm. Weight:
2.4g.

30



29   THRACE. Chersonesos, AR Hemidrachm, 400-350 BC, pellet &
palm branch, UNC-!!! Size: 12mm. Weight: 2.4g

100

30   THRACE. Chersonesos, AR Hemidrachm, 400-350 BC, pellet &
barley corn, XF. Size: 12mm. Weight: 1.8g

25

31   THRACE. Chersonesos, AR Hemidrachm 400-350 BC, pellet /
AG monogram, corn-ear AU. Size: 14mm. Weight: 2.3g

70

32   THRACE. Chersonesos, AR Hemidrachm, 400-350 BC, pellet &
crested helmet, AU! Size: 12mm. Weight: 2.4g

50

33   THRACE. Chersonesos, AR Hemidrachm, 400-350 BC, pellet &
bunch of grapes, AU! BMC 11, Weber 2419, McClean 4079. Size:
13mm. Weight: 2.3g

60

34   THRACE. Chersonesos, AR Hemidrachm, 400-350 BC, pellet &
pellet, VF. McClean 4055, Sear 1602

20

35   THRACE. Chersonesos, AR Hemidrachm, 400-350 BC, pellet E
/ empty square, UNC-! Unlisted? Size: 13mm. Weight: 2.3g

100



36   AKARNANIA. Oiniadai, AE 22mm 219-211 BC Zeus / Acheloös,
VF+

15

37   ATTICA. Athens, AE 17mm, ca. 90 BC, Helmeted Athena /
Zeus, aVF. Size: 17mm, 5.7g. Removed from jewelry.

10

38   ATTICA. Athens, AE 16mm, ca. 90 BC, Helmeted Athena /
Zeus, F+. Removed from jewelry. Weight: 6.9g.

10

39   BITHYNIA, Kalchedon. AR Hemidrachm 340-320 BC, XF/UNC.
Size: 13mm. Weight: 2.6g.

20

40   BITHYNIA. Kalchedon. AE 16mm (3th-4th cent. BC), VF-XF.
Size: 13mm. Weight: 3.7g.

20

41   CAPPADOCIA, Kingdom. AR Drachm Y. 25 (71/70 BC)
ARIOBARZANES I Philoromaios, VF-XF. Very well centered!

30

42   LYDIA. Philadelphia, AE 16mm, 2nd cent. BC, Macedonian
shield / thunderbolt in wreath, aVF. Size: 16m, weight: 3.2g.

7



43   KINGS of MACEDON. Alexander III the Great (336-323 BC), AE
16mm, uncertain mint in Asia, Macedonian shield w. head of
Heracles in the middle / B-A Macedonian helmet, VF. Price 2806.
Size: 16mm. Weight: 4.2g.

10

44   KINGS of MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC).
AE 12mm, NIKE / POSEIDON, VF. KINGS of MACEDON. Demetrios I
Poliorketes (306-283 BC). AE 12mm, uncertain mint in Asia Minor,
Nike over prow of galley / Poseidon Pelagaios standing, throwing
trident, VF, RARE! Newell 62. The coin looks in real much better
than depicted

20

45   MEGARIS, Megara. AR Obol, 307-290 BC, Apollo head / Lyra,
VF. Size: 12mm. Weight: 0.7g.

20

46   MYSIA. Pergamon, AR Tetradrachm 76-67 BC silver UNC!
Kleiner 45, SNG BN 1748. Weight: 12.5g. Size: 27mm

200

47   PAPHLAGONIA, Sinope. AE 20mm, 105-85 BC, Nike / Aegis
Time of MITHRADATES VI, XF

15

48   PAPHLAGONIA. Sinope, AE 23mm, 85-65 BC, Nike, aVF
10

49   PAPHLAGONIA. Sinope, AE 23mm, 85-65 BC, Time of
Mithradates IV Eupator, Nike, VF

15



50   PERSIA. Achaemenids, AR Siglos, 500-375 BC, aVF. Weight:
5.3g.

10

51   PHOENICIA. Marathos. AE 23mm, 221-151 BC, veiled bust of
Berenike II / Marathos standing, aVF. HGC 10, 193. Size: 23mm.
Weight: 9g.

10

52   PHOENICIA. Marathos. AE 21mm, Year 245 (6-5 BC), Zeus /
double cornucopia, VF. S.6042. Size: 21mm. Weight: 5.9g:

10

53   PISIDIA. Selge. AE 12mm, 2nd-1st BC, Heracles / thunderbolt,
VF. Size: 12mm. Weight: 2.2g.

10

54   PONTOS. Amisos. AE 19mm, 111-90 BC, Head of Ares / Sword
in sheath, rotated Σ looks like N, RARE! VF+

10

55   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. AE 20mm, 50-40 BC, F-VF. Size:
20mm. Weight: 7.2g.

10

56   SELEUCIDS. AE 14mm ANTIOCHOS I 280-261 BC Sardeis or
Smyrna, F+.

10



57   SICILY. Messana, Mamertini, AE Pentonkion, 220-200 BC,
Head of Ares / Horseman with horse, aVF/F. SNG ANS 430. Size:
25mm. Weight: 11.2g.

10

58   TROAS. Alexandreia, AE 21mm, 2nd-3rd cent. AD, Fortuna
Alexandria COL TRO / COL AVG horse, aVF. SNG Cop. 113. Size:
21mm. Weight: 4.2g.

10

59   TROAS. Alexandreia, Tetradrachm CY 138 (163-162BC),
Archagoros magistrate, Head of Apoll / Apollo Smintheus standing
right holding bow AΠOΛΛΩNOΣ AΛEΞAN ΞMIΘEΩΣ - PΛH (date
138), silver, XF. Size: 34mm. Weight: 17.8g. Bellinger A134; SNG
Copenhagen -; DCA 365. Some authorities believe this coin to be
a counterfeit, so no guarantee for this object, bought as seen.
This coin type was sold / considered as genuine by: TimeLine
Auctions (2012), Naumann (Auction 35, 2015), CNG (Electronic
Auction 269, 2011), Münzkabinett Berlin (object 18207683).

300

60   TROAS. Skepsis, AE 9mm, 400-310 BC, forepart of Pegasos
right / Palm-tree, AU! SNG Cop. 24-5. Size: 18mm. Weight: 2.5g.

10

61   ROMAN PEPUBLIC. L. Scribonius Libo 62 BC, Rome, AR
Denarius, AU! Crawford 416/1b, Sydenham 928. BON EVENT LIBO
/ SCRIBON. Weight: 3.8g, size: 20mm. The only known full details
specimen, almost perfectly centered! Very attractive coin!

400

62   ROMAN REPUBLIC. AR Denarius 48 BC, L. Hostilius Saserna,
AU!Bare head Gallic woman, carnyx (Gallic trumpet) behind /
Diana with stag and spear, AU! Weight: 4g. Weakly struck near
edge, excellent toning! BMC 3996. Rare in this condition!

60



63   ROMAN REPUBLIC. C. Considius Paetus, AR Denarius, 46 BC,
head of Apollo / curule seat, aVF. Craw. 465/1a. Size: 18mm.
Weight: 3.9g.

10

64   AUGUSTUS. Denarius subaeratus, 14 BC, moneyer P.
Petronius Turpilianus, Feronia / Parthian kneeling, F. RIC 288.
Size: 20mm, weight: 3.4g.

10

65   AUGUSTUS. AE As 24-23 BC, Pergamum mint, Nice portrait!
Weight: 9.4g, some hairlines, RIC I 486.

40

66   AUGUSTUS 27 BC-14 AD AE 22mm of Ilion, TROAS, Athena
Ilias, F+. Size: 22mm. Weight: 10g. Removed from jewelry.

10

67   AUGUSTUS (27 BC - 14 AD). AE Quadrans, 8 BC, Rome mint,
moneyers Pulcher, Taurus, Regulus, PVLCHER TAVRVS REGVLVS /
III VIR AAA FF, aXF. RIC 425. Size: 18mm. Weight: 2.9g.

25

68   AUGUSTUS. AE Quadrans 9BC, L. AELIUS LAMIA, P. SILIUS,
ANNIUS - XF! LAMIA SILIVS ANNIVS Handschlag / III VIR AAAFF.
RIC 420, C 338, BMC 200.

50

69   KINGS of THRACE. Rhoemetalces I, 11BC-12AD, AE19mm,
under AUGUSTUS aXF!

30



70   KINGS of THRACE. Rhoemetalces I, 11 BC - 12 AD, AE 19mm,
under Augustus, VF. Size: 19mm. Weight: 5.3g.

10

71   KINGS of THRACE. Rhoemetalces I, 11 BC - 12 AD, AE 19mm,
under Augustus, aXF. Size: 19mm. Weight: 4.1g.

10

72   KINGS of THRACE. Rhoemetalces I, 11 BC - 12 AD, AE 19mm,
under Augustus, VF. Size: 19mm. Weight: 5.3g.

10

73   KINGS of THRACE. Rhoemetalces I, 11 BC - 12 AD, AE 17mm,
under Augustus, VF/aVF. Size: 17mm. Weight: 5.1g.

10

74   KINGS of THRACE. Rhoemetalces I, 11 BC - 12 AD, AE 18mm,
under Augustus, VF. Size: 18mm. Weight: 3.7g.

10

75   KINGS of THRACE. Rhoemetalces I, 11 BC - 12 AD, AE 20mm,
under Augustus, VF. Size: 20mm. Weight: 4.8g.

10

76   KINGS of THRACE. Rhoemetalces I, 11 BC - 12 AD, AE 19mm,
under Augustus, VF. Size: 19mm. Weight: 4g.

10



77   KINGS of THRACE. Rhoemetalces I, 11 BC - 12 AD, AE 19mm,
under Augustus, VF. Size: 19mm. Weight: 3.8g.

10

78   KINGS of THRACE. Rhoemetalces I, 11 BC - 12 AD, AE 20mm,
under Augustus, VF. Size: 20mm. Weight: 5.3g.

10

79   KINGS of THRACE. Rhoemetalces I, 11 BC - 12 AD, AE 18mm,
under Augustus, VF. Size: 20mm. Weight: 5g.

10

80   KINGS of THRACE. Rhoemetalces I, 11 BC - 12 AD, AE 19mm,
under Augustus, VF. Size: 20mm. Weight: 5.4g.

10

81   KINGS of THRACE. Rhoemetalces I, 11 BC - 12 AD, AE 20mm,
under Augustus, VF. Size: 20mm. Weight: 4.1g.

10

82   KINGS of THRACE. Rhoemetalces I, 11 BC - 12 AD, AE 18mm,
under Augustus, VF. Size: 18mm. Weight: 4.3g. Fine portraits!

10

83   KINGS of THRACE. Rhoemetalces I, 11 BC - 12 AD, AE 17mm,
under Augustus, VF. Size: 17mm. Weight: 4.1g.

10



84   KINGS of THRACE. Rhoemetalces I, 11 BC - 12 AD, AE 19mm,
under Augustus, aVF. Size: 19mm. Weight: 4.6g.

10

85   KINGS of THRACE. Rhoemetalces I, 11 BC - 12 AD, AE 20mm,
under Augustus, VF. Size: 20mm. Weight: 5.4g.

10

86   KINGS of THRACE. Rhoemetalces I, 11 BC - 12 AD, AE 19mm,
under Augustus, VF. Size: 19mm. Weight: 3.5g.

10

87   KINGS of THRACE. Rhoemetalces I, 11 BC - 12 AD, AE 19mm,
under Augustus, contemporary imitation, "Caesar/Washington"
type, VF/F. Size: 19mm. Weight: 4.2g

10

88   KINGS of THRACE. Rhoemetalces I, 11 BC - 12 AD, AE 19mm,
under Augustus, F/VF. Size: 19mm. Weight: 4.8g.

10

89   NERO. AE As 54-68 AD, Victory, VF. Sear 1976, Cohen 288.
60

90   VESPASIAN 69-79. AE Dupondius 73AD, FELICITAS PVBLICA -
COS IIII. Weight: 10.3g.

60



91   VESPASIAN 69-79. Cappadocia CAESAREA as EUSEBEIA, AR
Hemidrachm, VF. Metcalf 17, RPC 1659, Sydenham (Caesarea)
94.

15

92   TITUS. AE Dupondius 73 AD, CONCORDIA AVGVSTI under
VESPASIAN, VF/VF+ RIC 647, CBN 673

60

93   TITUS. AE Cast Sestertius, Paduan type, later cast after
Giovanni da Cavino (1500-1570), aVF. Size: 32mm, weight: 20.1g.

20

94   DOMITIAN Paduan AE Sestertius after GIOVANNI DA CAVINO
(1500-1570), VF+. Weight: 30.3g. Size: 34mm.

40

95   HADRIAN (117-138 AD). Coele-Syria, Damascus, Divus
Hadrian, AE 23mm, struck under Antoninus Pius, Turreted bust of
Tyche, aF, rare! Rosenberger 16, BMC 8. Size: 23mm. Weight:
13.5g

15

96   ANTONINUS PIUS (138–161). AE 24mm, Syria, Antiochia, aVF.
Size: 24mm, weight: 10.7g.

15

97   ANTONINUS PIUS. AE 17mm after 145 of PHILIPPOPOLIS,
Homonoia w. cornucopia, VF

15



98   LUCILLA. AE Sestertius 164-166 AD, VF/VF-, RIC 1738. Lucilla,
granddaughter of Antoninus Pius, daughter of Marcus Aurelius,
wife of Lucius Verus and sister of Commodus, born 148 - died 182
AD.

50

99   LUCILLA, AE 17mm of Hadrianeia, Mysia. AD 164-169,
ΛOYKIΛΛA CEBACTH / AΔΡIANEΩN, Athena standing left, resting
arm on shield, spear behind, VF. SNG von Aulock 1133, Fritze
Mysien 453, Rhousopoulos 3309, SNG Verona 1437.

20

100   COMMODUS. AE Sestertius 186AD, triumphal quadriga
RARE! RIC 464, C 510. Weight: 19.5g.

25

101   PHRYGIA, Colossae. AE 23mm, COMMODUS, 177-192,
Artemis Ephesia, F. Attribution uncertain.

10

102   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211 AD). Moesia Inferior,
Markianopolis, AE 25mm, VF. Varbanov 809. Size: 25mm. Weight:
8.7g.

15

103   SEPTIMIUS SEVERUS 193-211 AE 26mm of MARKIANOPOLIS
Kybele seated VF

20

104   CARACALLA (198-217 AD). Bithynia NIKAIA AE 24mm,
Athena seated holding Nike, XF

25



105   Moesia NIKOPOLIS AE 26mm 197-217 CARACALLA River
god, VF. Size: 26mm. Weight: 11g.

25

106   CARACALLA (198-217 AD). Seleucis and Pieria, Antioch, AR
Tetradrachm 215-217, VF. Prieur 233. Size: 27mm. Weight: 11.8g.

30

107   ELAGABAL (218-222 AD) Syria, Antioch, BI Tetradrachm, XF.
Size: 25mm. Weight: 14.6g.

60

108   Thrace ODESSUS. Tetrassaria AE 26mm of ELAGABAL 218-
222, VF. Size: 26mm. Weight: 8g.

20

109   JULIA MAMAEA. AE 24mm 222-235, Deultum, Thrace, COL
FL PAC DEVLT, F+. Moushmov 3630, Varbanov 2353, Jurukova
167. Removed from jewelry.

10

110   JULIA MAMAEA (222–235). AE Sestertius, VENVS GENETRIX,
VF. RIC 704 (Alexander).

25

111   SEVERUS ALEXANDER (222-235 AD). AE 21mm of Antioch,
Pisidia, VF. Size: 21mm, weight: 3.7g.

20



112   Bithynia NIKAIA AE 20mm of ALEXANDER SEVERUS 222-
235, aXF

25

113   GORDIAN III (238-244 AD). AE Sestertius, 242-243, Apollo
seated, VF. RIC 303a. Size: 31mm. Weight: 17.8g.

25

114   THRACE, Anchialus. AE 26mm, GORDIAN III &
TRANQUILLINA, 238-244, Demeter

20

115   CILICIA, Anazarbus. AE 22mm, GORDIAN III (238-244 AD), F-
VF. Removed from jewelry.

10

116   PHILIP II (244-249 AD). AR Antoninianus, as caesar, 244-
247, PRINCIPI IVVENT, Philip as Prince of the Youth standing, aXF.
RIC IV 216c. Size: 24mm. Weight: 4g.

20

117   PISIDIA, Antioch. AE 27mm, PHILIP II (244-249), Vexillum
between two standards, F. BMC 122A p.299. Size: 27mm, weight:
7.5g. Removed from jewelry.

10

118   TRAJAN DECIUS (249-251). Billon Tetradrachm, Antioch, VF.
Prieur 521. Hole repaired. Size: 26mm, weight: 9.9g.

10



119   TRAJAN DECIUS AE Sestertius 250 (AN XII) of VIMINACIUM,
VF. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG / P M S COL VIM - AN XII.
Weight: 12g.

20

120   PISIDIA, Baris. AE 24mm, HERENNIUS ETRUSCUS 250-251
AD Temple w. Tyche RARE! Γ Μ Κ ЄΤΡΟVϹΚ ΔЄΚΙΟϹ Κ / BAΡHNΩN.
Imhoof KM 7.

50

121   GALLIENUS 253-268 AE Antoninianus, DIANAE CONS AVG,
VF

10

122   SALONINA (254-268 AD). Wife of Gallienus. Mysia, Parium
(Parion), AE 22mm, bare head bust / capricorn, CGIHP, VF-XF.
Size: 22mm. Weight: 4.8g

80

123   SALONINA (254-268 AD). Wife of Gallienus. Pamphylia,
Perge, AE 29mm, ΠΕΡ-ΓΑΙΩΝ. SNG BN 592. Size: 29mm. Weight:
14.6g

30

124   CLAUDIUS II Gothicus (268-270 AD). BI Antoninianus, VF/F.
Size: 18mm, weight: 2.2g.

5

125   CLAUDIUS II Gothicus (268-270 AD). BI Antoninianus, 268-
270, Γ, Antioch mint, 3rd officina, CONSERA AVG, Serapis
standing, F-VF, scarce! RIC V 201. Size: 21mm. Weight: 3.3g.

10



126   CLAUDIUS II Gothicus (268-270 AD). AE Antoninianus, 270,
Antioch mint, 3rd issue, VIRTVS AVG, VF. RIC 225. Size: 20mm.
Weight: 2.9g.

12

127   VICTORINUS 269-271 AE-Antoninian, Sol, VF. Kampmann
101.5.

10

128   MAXIMIANUS I HERCULIUS Antoninianus 286-305, first
reign, HERCVLI INVICTO AVGG Lugdunum. RIC V 365, Bastien
178.

25

129   TETRICUS I. AE Antoninianus 272AD, Treveri mint (Trier),
aXF

30

130   TETRICUS I. AE Antoninianus, 270-273, VF
10

131   TACITUS (275-276 AD). AE Antoninianus, T, Ticinum mint,
SALVS AVG, Salus seated, XF. Size: 24mm. Weight: 2.3g. Crude
surface.

15

132   PROBUS AE Antoninianus 278 SOLI INVICTO Siscia mint VF-
XF. RIC 774.

15



133   PROBUS (276-282 AD). AE Antoninianus, R thunderbolt S,
Rome mint, VICTORIA AVG, F. RIC 925. Size: 21mm. Weight: 3.6g.

7

134   PROBUS. Potin Tetradrachm of ALEXANDRIA, L E (Yr.5 =
279/280), eagle, aXF! Kampmann/Ganschow 112.22. Size: 19mm,
weight: 7.7g.

15

135   PROBUS. Potin Tetradrachm of ALEXANDRIA, L Z (Yr.7 =
281/282), eagle, aXF! Kampmann/Ganschow 112.38. Size: 20mm,
weight: 8.2g.

15

136   NUMERIAN (283-284). AE Antoninianus, Rome mint,
VNDIQVE VICTORES, aVF.

15

137   DIOCLETIAN (284-305). AE Antoninianus, ANT, Antioch mint,
2nd officina, VF. RIC 60a.

7

138   DIOCLETIAN (284-305). AE Antoninianus, 295-296, HB,
Heraclea mint, aXF. Holed.

7

139   DIOCLETIAN (284-305). AE radiate fraction, 295-299, КГ,
Cyzicus mint, CONCORDIA MILITVM, VF. RIC 15. Size: 20mm.
Weight: 3g

7



140   DIOCLETIAN. AE 20mm, ALE G, Alexandria mint, 296-297
XF! RIC 47.

12

141   MAXIMIANUS I Herculius (286-310 AD). AE Follis, first reign,
286-305, Cyzicus mint, KΔ, CONCORDIA MILITVM, VF-XF. RIC 16b.
Size: 22mm. Weight: 2.3g

10

142   MAXIMIANUS I Herculius (286-310 AD). AE radiate fraction,
295-296, KЄ, Cyzicus mint, CONCORDIA MILITVM, VF. RIC VI 16b.
Size: 22mm. Weight: 3.4g.

10

143   MAXIMIANUS I Herculius (286-305). AE Follis, GENIO POPVLI
ROMANI Trier mint, VF+. Size: 25mm, weight: 9g. Removed from
jewelry.

10

144   MAXIMIANUS I Herculius (286-310 AD). AE Follis, 296-298,
Rome mint, GENIO POPVLI ROMANI, VF. Size: 27mm, weight: 9.2g.

15

145   MAXIMIANUS I Hrculius (286-310 AD). AE Follis 29mm
GENIO POPVLI ROMANI Thessalonica TSA, VF-XF/VF. RIC 46b.

12

146   MAXIMIANUS I Herculius (286-310). Potin Tetradrachm LΔ
(Yr. 4 = 288/289) of ALEXANDRIA, Alexandria standing, VF+.
Kampmann/Ganschow 120.33. Size: 19mm, weight: 6.8g.

15



147   MAXIMIANUS I Herculius (286-310 AD). AE Radiate, 303,
Carthage mint, VOT XX FK within wreath, aVF. RIC 37b. Size:
22mm. Weight: 3.1g.

7

148   MAXIMIANUS I Herculius (286-310 AD). Egypt, Alexandria,
BI Tetradrachm, LZ (Year 7 = 291/292), VF-XF. Kampmann-
Ganschow 120.65, Size: 21mm. Weight: 8g.

15

149   MAXIMIANUS I Herculius (286-310 AD). AE Follis, ANT,
Antioch mint, GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing, VF. Size:
27mm. Weight: 9g.

7

150   MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). AE Follis, GENIO
POPVLI ROMANI, Alexandria mint, VF+. Size: 26mm. Weight: 8.2g.

15

151   DIOCLETIAN (284-305). AE Antoninianus, 292, A, Lugdunum
mint (Lyon), IOVI AVGG, AU! Rare! RIC 34. Size: 22mm. Weight:
3.8g.

30

152   DIOCLETIAN. Potin Tetradrachm of ALEXANDRIA, ETOVC Γ
(Yr.3 = 286/287), Tyche, XF. Kampmann/Ganschow 119.31.
Weight: 7.9g, size: 21mm.

20

153   CONSTANTIUS I Chlorus (293-306 AD). AE Fractional Follis,
as caesar, 303, Carthage mint, VOT XX FK, scarce! aXF. RIC VI
35a. Size: 22mm. Weight: 3g.

15



154   CONSTANTIUS I Chlorus (293-306 AD). AE Follis, as caesar,
296, ANT, Antioch mint, Γ, CONCORDIA MILITVM, aVF. RIC 61a.
Size: 20mm. Weight: 2.4g.

7

155   CONSTANTIUS I Chlorus (293-306 AD). AE Half Follis,
posthumous commemorative issue by Constantine I, 317-318,
DIVO CONSTANTIO PIO PRINCIP / REQVIES OPTIMOR MERIT,
emperor on curule seat, aVF. RIC 105. Size: 18mm. Weight: 2.5g

20

156   GALERIUS (293-311 AD). AE Follis, as caesar, 302-303, AQΓ,
Aquileia mint, III, SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR, VF. RIC
36b. Size: 27mm. Weight: 8.3g.

20

157   GALERIUS (293-311 AD). AE Follis, as caesar, 303, ALE,
Alexandria mint, GENIO POPVLI ROMANI, XXI, aVF. RIC 31. Size:
25mm. Weight: 10.1g.

7

158   GALERIA (+315). AE Follis, 308, SMSD, Serdica mint,
VENERI VICTRICI, rare! VF. RIC 41. Size: 27mm. Weight: 6.1g.
Crude flan surface.

25

159   SEVERUS II (305-307 AD). AE Post-reform Radiate, 305-306,
ALE, Alexandria mint, CONCORDIA MILITVM, Δ in lower centre,
AU! RARE! RIC 60a. Size: 21mm. Weight: 2.4g.

50

160   CONSTANTINE I the Great (306-337 AD). AE Follis,
Lugdunum (Lyon) mint (?), VOTIS XX, F/VF. Size: 19mm, weight:
2.9g.

5



161   CONSTANTINE I the Great (306-337 AD). AE Follis, R star P,
Rome mint, SOLI INVICTO COMITI, Sol standing, VF. RIC VII 20.
Size: 22mm. 1.9g

7

162   CONSTANTINE I the Great (306-337 AD). AE Nummus, 323-
324, Trier mint (?), SARMATIA DEVICTA, aVF. Size: 18mm, weight:
3.2g.

7

163   CONSTANTINE I the Great (306-337 AD). AE Follis, Rome
mint (?), SOLI INVICTO COMITI, Sol standing, R-F, VF. Size: 22mm.
Weight: 2.8g

7

164   CONSTANTINE I the Great (306-337 AD). AE Nummus, 330-
331, Siscia mint, GLORIA EXERCITVS, VF+. RIC 219. Size: 19mm.
Weight: 2.4g

7

165   CONSTANTINE I the Great (306-337 AD). AE Half Follis, 310-
311, PTR, Trier mint, MARTI CONSERV, Mars standing, VF. RIC
897. Size: 18mm. Weight: 1.6g.

7

166   CONSTANTINE I the Great (306-337 AD). AE Follis, 312-313,
RP, Rome mint, SOLI INVICTO COMITI, Sol standing, T-F in field,
aVF. Size: 23mm. Weight: 3.5g.

7

167   CONSTANTINE I the Great (306-337 AD). AE Follis, 313,
SMN, Nicomedia mint, IOVI CONSERVATORI, Jupiter standing, AU!
RIC 12. Size: 22mm. Weight: 2.8g. Laquered(?)

10



168   CONSTANTINE I the Great (306-337 AD). AE Follis, 313-317,
SMN, Nicomedia mint, 1st officina, IOVI CONSERVATORI, Jupiter
standing, VF+. RIC 12. Size: 21mm. Weight: 2.8g.

10

169   CONSTANTINE I the Great (306-337 AD). AE Follis, 324-325,
S*AR, Arelate mint (Arles), camp gate of 6 layers, VF, rare! RIC VII
280. Size: 19mm. Weight: 2.5g

15

170   CONSTANTINE I the Great (306-337 AD). AE Centionalis,
326-327, SMANTΓ, Antioch mint, PROVIDENTIA AVGG, camp gate
of eight layers with two turrets, VF. RIC VII 71. Size: 19mm.
Weight: 3.3g

7

171   CONSTANTINE I the Great (306-337 AD). AE Follis, 328,
CONS, Constantinople mint, CONSTANTINIANA DAFNE, Victory or
angel seated, aVF. RIC VII 35. Size: 19mm. Weight: 2.9g. Ink
number on head.

7

172   CONSTANTINE I the Great (306-337 AD). AE Follis, Rome
mint, SOLI INVICTO COMITI, Sol standing, R-F in field, VF. Size:
20mm. Weight: 2.5g.

7

173   CONSTANTINE I the Great (306-337 AD). AE Follis, Divus,
337-340, Nicomedia mint, quadriga, aXF. RIC VIII 18. Size: 15mm.
Weight: 2.1g

10

174   FAUSTA (+326 AD). Wife of Constantine the Great. AE Follis,
SMHA, SPES REI PVBLICAE, Fausta standing w. Constantine II and
Constantius II, VF+. RIC 80. Size: 20mm. Weight: 2.7g.

15



175   HELENA (+328 AD). Mother of Constantine I. AE Follis, STR
Crescent, Trier mint, SECVRITAS REIPVBLICAE, VF+. RIC VII 481,
Size: 20mm. Weight: 2.1g

15

176   MAXIMINUS II DAIA AE Follis 312 Antioch 23mm GENIO
IMPERATORIS, AU! RIC 26b.

25

177   MAXIMINUS II Daia (305-313 AD). AE 1/4 Follis, 305-306,
SIS, Siscia mint, GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing, VF. RIC
171b. Size: 19mm. Weight: 1.6g

10

178   MAXIMINUS II Daia (305-313 AD). AE Follis, ANT, Antioch
mint, VF

7

179   LICINIUS I (308-324 AD). AE Follis, SM.TS, Thessalonica
mint, GENIO AVGVSTI, Genius standing, UNC-! RIC VI 30b. Size:
23mm. Weight: 5.9g.

60

180   LICINIUS I (308-324 AD). AE Nummus, 315-316, ATR, Trier
mint, GENIO POP ROM - TF, Genius standing, scarce! VF. RIC VII,
173, 121. Size: 19mm. Weight: 2.9g

10

181   LICINIUS I (308-324 AD). AE Nummus, 320, SMHΓ, Heraclea
mint, PROVIDENTIAE AVGG, camp gate with three turrets, aVF.
RIC 48. Size: 19mm. Weight: 3.5g.

7



182   LICINIUS I (308-324 AD). AE Follis, 315-316, RQ, Rome mint,
SOLI INVICTO COMITI, Sol standing, VF. Size: 21mm. Weight: 2.9g.

10

183   CONSTANTINE II (317-340 AD). AE Follis, Trier mint (?),
GLORIA EXERCITVS, two soldiers, VF+. Size: 16mm, weight: 1.3g.

7

184   CONSTANTINE II (317-340 AD). AE Follis, SMANT, Antioch
mint, GLORIA EXERCITVS, two soldiers, VF. Size: 17mm, weight:
2.4g.

7

185   CONSTANTINE II (317-340 AD). AE Follis, as caesar, 330-
333, Antioch mint, GLORIA EXERCITVS, VF. Size: 18mm, weight:
2.5g

5

186   CONSTANTINE II (317-340 AD). AE Follis, 327, Arelate mint
(Arles), PROVIDENTIAE AVGG, camp gate with two turrets, star
above, XF. RIC 309. Size: 19mm. Weight: 2.9g. Slightly corroded.

10

187   CONSTANTINE II (317-340 AD). AE Follis, as caesar, 327-
328, SMTSΔ, Thessalonica mint, PROVIDENTIAE CAESS, VF. RIC
157. Size: 19mm. Weight: 2.7g

10

188   CONSTANTINE II (317-340 AD). AE Follis, as caesar, 327-
328, SMTSΔ, Thessalonica mint, PROVIDENTIAE CAESS, VF. RIC
157. Size: 18mm. Weight: 3g

10



189   CONSTANTINE II (317-340 AD). AE3, 330-333,
Constantinople mint, 9th officina, GLORIA EXERCITVS, two
soldiers, XF. RIC VII 74. Size: 15mm. Weight: 1.1g.

10

190   CONSTANTINE II (317-340 AD). AE Nummus, 330-333,
CONSΓ, Constantinople mint, GLORIA EXERCITVS, two soldiers,
aXF. RIC 60. Size: 21mm. Weight: 3.1g

10

191   CONSTANTINE II (317-340 AD). AE Follis, 330-335, SMKA,
Cyzicus mint, GLORIA EXERCITVS, two soldiers, VF. RIC 98. Size:
18mm. Weight: 3g

10

192   CONSTANTINE II (317-340 AD). AE Follis, 330-331, TRP,
Trier mint, GLORIA EXERCITVS, two soldiers, aXF. RIC VIII 527.
Size: 18mm. Weight: 2.4g

10

193   CONSTANTINE II (317-340 AD). AE Follis, 336-337, SMTS,
Thessalonica mint, GLORIA EXERCITVS, two soldiers, VF. RIC 223.
Size: 18mm. Weight: 2.5g.

7

194   CONSTANTINE II (317-340 AD). AE Follis, 337-340, ЄSIS,
Siscia mint, VOT X, VF. RIC VII 176. Size: 18. Weight: 3g.

7

195   CONSTANTINE II (317-340 AD). AE Follis, 337-340, STR,
Trier mint, BEATA TRANQVILLITAS VOTIS XX, legend as augustus,
without IVN, VF. Size: 20mm. Weight: 3.1g.

10



196   CONSTANTINE II (317-340 AD). AE Follis, SMKΓ, Cyzicus
mint, GLORIA EXERCITVS, two soldiers, VF. RIC VII 68. Size:
18mm. Weight: 2.5g.

10

197   CONSTANTINE II (317-340 AD). AE Follis, CONS,
Constantinople mint, GLORIA EXERCITVS, two soldiers, VF. Size:
18mm. Weight: 2.6g.

10

198   CRISPUS (317-326 AD). Bi Nummus, STR Crescent, Trier
mint, VOT X, AU! RIC VII 431. Size: 18mm. Weight: 3.8g.

15

199   CRISPUS (317-326 AD). AE Follis, 320, AQT, Aquileia mint,
VIRTVS EXERCIT, banner between two captives, VF. RIC 41. Size:
18mm. Weight: 2.2g

10

200   CRISPUS (317-326 AD). AE Follis, VOT X, ASIS, Siscia mint,
VF. RIC 181. Size: 19mm. Weight: 2.9g

10

201   CRISPUS (317-326 AD). AE Follis, 320-321, VOT X, TT,
Ticinum mint (Pavia), VF. RIC VII 156. Size: 20mm. Weight: 2.9g.

10

202   LICINIUS II (317-324 AD). AE Nummus, 321-324, SMKΔ,
Cyzicus mint, X over IIΓ in field, VF. RIC VII 18. Size: 19mm.
Weight: 2.7g

10



203   LICINIUS II (317-324 AD). AE Follis, ASIS, Siscia mint, VICT
LAETAE PRINC PERP, two Victories holding shield, aVF. RIC 98.
Size: 20mm. Weight: 3.4g

7

204   CONSTANTIUS II. 337-361, AE Follis 19mm 324-325 AD
Campgate Cyzicus mint, AU! RIC VI 27.

15

205   CITY COMMEMORATIVE. AE Nummus 15mm 332-333 PLC
Lyon CONSTANTINOPOLIS, AU. RIC 246.

15

206   CITY COMMEMORATIVES (330-346 AD).
CONSTANTINOPOLIS, AE Follis, 332-333, Trier mint. Sear 16445.
VF+. Size: 17mm, weight: 2g.

7

207   CITY COMMEMORATIVES (330-346 AD). POP ROMANVS, AE
Follis, 330, CONSZ, Constantinople mint, VF/XF. RIC VIII 22. Size:
14mm. Weight: 1.4g.

20

208   CITY COMMEMORATIVES (330-346 AD).
CONSTANTINOPOLIS, AE Follis, 330-333, SMTSΔ, Thessalonica
mint, XF. RIC 188. Size: 19mm. Weight: 2.4g

20

209   CITY COMMEMORATIVES (330-346 AD). ROME, AE
Centenionalis, 333-334, TRS, Trier mint, VRBS ROMA / she-wolf w.
Romulus and Remus, palm branch between stars, XF, rare! RIC
561. Size: 17mm. Weight: 2.3g. Tiny scratches on head side.

30



210   CITY COMMEMORATIVES (330-346 AD).
CONSTANTINOPOLIS, AE Follis, 333-335, R wreath E, Rome mint,
XF, scarce! RIC VII Rome 355. Size: 18mm. Weight: 2.2g.

20

211   CITY COMMEMORATIVES (330-346 AD).
CONSTANTINOPOLIS, AE Follis, 330-333, Constantinopolis mint,
VF, rare! RIC 416. Size: 19mm. Weight: 1.6g.

20

212   CITY COMMEMORATIVES (330-346 AD).
CONSTANTINOPOLIS, AE Follis, 330-333, SMHΓ, Heraclea mint, XF.
RIC VII 144. Size: 18mm. Weight: 2.3g.

15

213   CITY COMMEMORATIVES (330-346 AD).
CONSTANTINOPOLIS, AE Follis, 330-333, SMHΔ, Heraclea mint,
VF-XF. RIC 144 (R4!). Size: 18mm. Weight: 2.3g.

20

214   CITY COMMEMORATIVES (330-346 AD). ROME, AE
Centenionalis, SMKΔ, Cyzicus mint, VRBS ROMA / she-wolf w.
Romulus and Remus, VF. RIC 90. Size: 18mm. Weight: 1.7g.

7

215   CITY COMMEMORATIVES (330-346 AD). ROME, AE
Centenionalis, 336-337, Mintmark off flan, VRBS ROMA / she-wolf
w. Romulus and Remus, VF. Size: 19mm. Weight: 1.9g

7

216   CITY COMMEMORATIVES. AE Nummus 20mm 332-333 TRS
Trier CONSTANTINOPOLIS, XF. RIC 543.

15



217   CONSTANTIUS II (324-361 AD). AE Follis, as caesar 330-333,
SMTS, Thessalonica mint, GLORIA EXERCITVS, two soldiers, VF.
RIC VII 185. Size: 17mm. Weight: 2.8g.

7

218   CONSTANTIUS II (324-361 AD). AE Follis, as caesar, 330-
334, SMKS, Cyzicus mint, GLORIA EXERCITVS, two soldiers, VF+.
RIC 69. Size: 18mm. Weight: 1.9g

10

219   CONSTANTIUS II (324-361 AD). AE Follis, 333-335,
Constantinople mint, GLORIA EXERCITVS, two soldiers, VF. Size:
16mm. Weight: 1.5g.

7

220   CONSTANTIUS II (324-361 AD). AE Follis, 330-333, ASIS,
Siscia mint, GLORIA EXERCITVS, two soldiers, XF. RIC 221. Size:
18mm. Weight: 3g.

15

221   CONSTANTIUS II AE Nummus 337-340 Antioch GLORIA
EXERCITVS 18mm XF!

10

222   CONSTANTIUS II (337-361 AD). AE Follis 18mm,
Constantinople mint, FEL TEMP REPARATIO, AU! Size: 18mm,
weight: 2.8g.

15

223   CONSTANTIUS II (337-361 AD). AE Follis 17mm,
Constantinople mint, GLORIA EXERCITVS, aVF. Size: 17mm,
weight: 1.7g.

5



224   CONSTANTIUS II (337-361 AD) as Augustus. AE Follis, FSLG,
Lugdunum (Lyon) mint, FEL TEMP REPARATIO, VF. Size: 24mm,
weight: 4.6g

10

225   CONSTANTIUS II (337-361 AD) as Augustus. AE Follis, FEL
TEMP REPARATIO, VF.

7

226   CONSTANTIUS II (337-361 AD). AE Follis, FEL TEMP
REPARATIO, XF. Size: 18mm, weight: 2.2g.

5

227   CONSTANTIUS II AE 20mm Maiorina 351-354 Aquileia FEL
TEMP REPARATIO, VF-XF

15

228   CONSTANTIUS II (324-361 AD). AE Follis, as caesar, 324-
337, SMTSΓ, Thessalonica mint, GLORIA EXERCITVS, two soldiers,
XF. RIC 185. Size: 17mm. Weight: 1.2g

10

229   CONSTANTIUS II (324-361 AD). AE Maiorina, 350-355, ANA,
Antioch mint, FEL TEMP REPARATIO, Γ, VF-XF. RIC 132. Size:
24mm. 5.1g.

15

230   CONSTANTIUS II (324-361 AD). AE 13mm, Alexandria mint,
VOT XX MVLT XXX, XF. RIC 33. Size: 13mm. Weight: 1.5g.

15



231   CONSTANTIUS II (324-361 AD). AE Maiorina, 348-350,
Arelate mint (Arles), FEL TEMP REPARATIO, scarce! F-VF. RIC 120.
Size: 22mm. Weight: 4.4g.

15

232   CONSTANTIUS II (324-361 AD). AE Centenionalis, 350, BSIS,
Siscia mint, HOC SIGNO VICTORERIS, VF+. RIC 282. Size: 22mm.
Weight: 5g.

15

233   CONSTANTIUS II (324-361 AD). AE Follis, 351-355, CONSIA*,
Constantinople mint, FEL TEMP REPARATIO, VF. RIC 81. Size:
17mm. Weight: 2.3g.

15

234   CONSTANTIUS II (324-361 AD). AE Maiorina, 352-354, SMK,
Cyzicus mint, FEL TEMP REPARATIO, .S. in field, XF. Size: 18mm.
Weight: 5.2g.

7

235   CONSTANTIUS II (324-361 AD). AE Follis, 351-355,
Constantinople mint, FEL TEMP REPARATIO, XF. Size: 19mm.
Weight: 3.7g. Attribution due to the mint style, mintmark off flan.

10

236   CONSTANTIUS II (324-361 AD). AE Follis, 355-357, ASIRM,
Sirmium mint, FEL TEMP REPARATIO, M in field, XF. LRBC 1612.
Size: 18mm. Weight: 2.4g.

15

237   CONSTANTIUS II (324-361 AD). AE Maiorina, Heraclea mint,
FEL TEMP REPARATIO, Δ behind head, VF+. RIC VIII 88. Size: 21.
Weight: 4.2g.

15



238   CONSTANTIUS II (324-361 AD). AE Follis, ASIS zigzag, Siscia
mint, FEL TEMP REPARATIO, XF. Size: 17mm. Weight: 2.4g.

10

239   CONSTANTIUS II (324-361 AD). AE Follis, uncertain mint,
FEL TEMP REPARATIO, aXF. Size: 18mm. Weight: 2g.

7

240   CONSTANTIUS II (324-361 AD). AE Follis, 348-350, ANЄ,
Antioch mint, 5th officina, FEL TEMP REPARATIO, VF-XF. Size:
15mm. Weight: 1.8g.

10

241   CONSTANTIUS II (324-361 AD). AE Follis, 351-355, SMHΓ,
Heraclea mint, FEL TEMP REPARATIO, aVF. RIC 82. Size: 20mm.
Weight: 4.1g.

7

242   CONSTANTIUS II (324-361 AD). AE Follis, 351-355,
ASIS(retrograde Z), Siscia mint, FEL TEMP REPARATIO, XF. RIC
350. Size: 19mm. Weight: 2.7g.

7

243   CONSTANTIUS II (324-361 AD). AE Follis, 351-355,
ΔSIS(retrograde Z), Siscia mint, FEL TEMP REPARATIO, XF. RIC VIII
352. Size: 18mm. Weight: 2.1g.

10

244   CONSTANTIUS II (324-361 AD). AE Follis, Siscia mint, SPES
REIPVBLICA, XF. RIC 215. Size: 18mm. Weight: 2.1g

10



245   CONSTANTIUS II (324-361 AD). AE Nummus, ΔSIS, Siscia
mint, 4th officina, VICTORIAE DD AVGG Q NN, two Victories, VF.
RIC VIII 184. Size: 16mm. Weight: 1.5g.

7

246   CONSTANTIUS II (324-361 AD). AE Nummus, Siscia mint,
mintmark off flan, VICTORIAE DD AVGG Q NN, palm between two
Victories, AU! RIC VIII 194. Size: 15mm. Weight: 1.4g.

10

247   CONSTANTIUS II (324-361 AD). AE Follis, SMANΔ, Antioch
mint, GLORIA EXERCITVS, two soldiers, VF+. Size: 15mm. Weight:
1.9g.

15

248   CONSTANTIUS II (324-361 AD). AE Maiorina, 353-355, RT
palm branch, Rome mint FEL TEMP REPARATIO, XF. RIC VIII 282.
Size: 19mm. Weight: 2.5g.

15

249   CONSTANTIUS GALLUS (351-354 AD). AE Maiorina, as
caesar, FEL TEMP REPARATIO, CONSΓ, Constantinople mint, 1st
officina, XF! RIC 107. Size: 19mm. Weight: 4.9g.

20

250   CONSTANTIUS GALLUS (351-354 AD). AE Maiorina, as
caesar, FEL TEMP REPARATIO, ΔSIS, Siscia mint, XF. RIC VIII 337.
Size: 22mm. Weight: 3.7g.

15

251   CONSTANTIUS GALLUS (351-354 AD). AE Follis, as caesar,
FEL TEMP REPARATIO, Nicomedia mint, XF! RIC 97. Size: 17mm.
Weight: 2.3g

20



252   CONSTANTIUS GALLUS (351-354 AD). AE Follis, as caesar,
FEL TEMP REPARATIO, ANAI, Antioch mint, VF+. RIC VIII 145. Size:
21mm. Weight: 4.1g.

10

253   CONSTANTIUS GALLUS (351-354 AD). AE Follis, as caesar,
FEL TEMP REPARATIO, ASIRM., Sirmium mint, VF-XF. RIC 53. Size:
18mm. Weight: 2.5g.

7

254   CONSTANTIUS GALLUS (351-354 AD). AE Follis, as caesar,
FEL TEMP REPARATIO, BSIS, Siscia mint, VF+. RIC 351. Size:
19mm. Weight: 2g.

10

255   CONSTANTIUS GALLUS (351-354 AD). AE Follis, as caesar,
FEL TEMP REPARATIO, CONSTA, Constantinople mint, VF. Size:
17mm. Weight: 2g.

7

256   CONSTANS (333-350 AD). AE Nummus, RS, Rome mint,
VICTORIAE DD AVGGQ NN, two victories standing, VF. Size:
16mm. Weight: 1.6g

7

257   CONSTANS (333-350 AD). AE Centenionalis, 347-348, ANS,
Antioch mint, FEL TEMP REPARATIO, aVF. RIC VIII 128. Size:
21mm. 4.3g.

10

258   CONSTANS (333-350 AD). AE Nummus, 347-348, ASIS,
Siscia mint, VICTORIAE DD AVGGQ NN, two victories standing, VF.
Size: 16mm. Weight: 1.2g.

7



259   CONSTANS (333-350 AD). AE Nummus, 347-348, ΓSIS,
Siscia mint, VICTORIAE DD AVGGQ NN, two victories standing,
AU! RIC 185. Size: 16mm. Weight: 1.4g.

20

260   CONSTANS (333-350 AD). AE Nummus, 337-340, BSIS,
Siscia mint, GLORIA EXERCITVS, VF-XF. Size: 16mm. Weight: 0.8g.

7

261   CONSTANS (333-350 AD). AE Nummus, 347-348, SMTSA,
Thessalonica mint, VICTORIAE DD AVGGQ NN, two victories
standing, palm branch, AU! RIC 105. Size: 16mm. Weight: 1.9g

15

262   CONSTANS (333-350 AD). AE Nummus, 347-348, SMTS,
Thessalonica mint, VICTORIAE DD AVGGQ NN, two victories
standing, XF. RIC VIII 100. Size: 16mm. Weight: 1.1g.

15

263   CONSTANS (333-350 AD). AE Maiorina, 347-348, TESA,
Thessalonica mint, FEL TEMP REPARATIO, F+. RIC VIII 117. Size:
21mm. Weight: 3.8g. Holed.

7

264   CONSTANS (333-350 AD). AE Nummus, 347-348, SMTS,
Thessalonica mint, VICTORIAE DD AVGGQ NN, two victories
standing, VF. RIC 100. Size: 15mm. Weight: 1.5g.

7

265   CONSTANS (333-350 AD). AE Half Maiorina, 349, ASIS,
Siscia mint, FEL TEMP REPARATIO, VF. RIC 241. Size: 19mm.
Weight: 2.3g

7



266   CONSTANS (333-350 AD). AE Follis, 349, TESB,
Thessalonica mint, 2nd officina, FEL TEMP REPARATIO, aXF. RIC
120. Size: 19mm. Weight: 2.5g.

10

267   CONSTANS (333-350 AD). AE Follis, FEL TEMP REPARATIO,
TRS, Trier mint, galley, VF. RIC 219. Size: 22mm. Weight: 5.3g.

7

268   CONSTANS (333-350 AD). AE 15mm, Alexandria mint, VOT
XX MVLT XXX, VF. RIC 34. Size: 15mm. Weight: 1.5g.

7

269   CONSTANS (333-350 AD). AE Follis, SMNC, Nicomedia mint,
GLORIA EXERCITVS, F L I CONSTANS NOB CAES, two signa
between soldiers, XF, rare! RIC 202. Size: 19mm. Weight: 1.6g

25

270   CONSTANS (333-350 AD). AE Follis, CON, Constantinople
mint, GLORIA EXERCITVS, two soldiers, VF+. Size: 14mm. Weight:
1.4g.

7

271   CONSTANS (333-350 AD). AE Follis, 348-351, ASIS Y, Siscia
mint, FEL TEMP REPARATIO, XF. RIC 198. Size: 19mm. Weight:
1.9g.

7

272   CONSTANS (333-350 AD). AE Nummus, BSIS*, Siscia mint,
GLORIA EXERCITVS, scarce! AU. RIC 264. Size: 17mm. Weight:
1.5g.

20



273   CONSTANS. AE Nummus 16mm, 347-348 Thessalonica,
VICTORIAE DD AVGGQ NN, XF. RIC 65.

7

274   CONSTANS (333-350 AD). AE Follis, 348-351, SMNA,
Nicomedia mint, FEL TEMP REPARATIO, VF. RIC 70. Size: 20mm.
Weight: 3.5g.

10

275   MAGNENTIUS Usurper. 350-353 AE Maiorina GLORIA
ROMANORVM Lyon UNC-! RIC VIII 117. Weight: 2.8g.

60

276   JULIAN II Apostata (355-363 AD), AE Follis, 355-360 as
caesar, emperor standing, VF/F. Size: 16mm, weight: 2g.

5

277   JULIAN II Apostata (355-363 AD), AE Follis, 355-357,
CONSA., Constantinople mint, FEL TEMP REPARATIO, XF. Size:
16mm. Weight: 2.2g

15

278   VALENTINIAN I (364-375 AD). AE3, Aquileia mint, SMAQP,
GLORIA ROMANORVM, XF. RIC 7a. Size: 18mm. Weight: 2.2g.

10

279   VALENTINIAN I (364-375 AD). AE3, Aquileia mint, 1st
officina, SMAQS, SECVRITAS REIPVBLICAE, Victory walking, VF.
RIC 9a. Size: 19mm. Weight: 3.2g.

10



280   VALENTINIAN I (364-375 AD). AE3, Heracleia mint, SMHA,
SECVRITAS REIPVBLICAE, Victory walking, VF-XF. RIC 5a. Size:
19mm. Weight: 2g.

10

281   VALENTINIAN I (364-375 AD). AE3, 364-367, Siscia mint,
SΔSISC, Victory, SECVRITAS REIPVBLICAE, XF. RIC IX 7a. Size:
20mm. Weight: 2g.

10

282   VALENTINIAN I (364-375 AD). AE3, 364-367, Siscia mint,
ΔSISC, Victory, SECVRITAS REIPVBLICAE, VF. Size: 17mm. Weight:
1.9g.

6

283   VALENTINIAN I (364-375 AD). AE Follis, ΓSISC, Siscia mint,
GLORIA ROMANORVM, VF. RIC 5a. Size: 18mm. Weight: 2.2g.

10

284   VALENTINIAN I (364-375 AD). AE3, Thessalonica mint, TESB,
GLORIA ROMANORVM VF-XF. RIC IX 16a. Size: 18mm. Weight:
2.1g.

12

285   VALENTINIAN I (364-375 AD). AE3, Thessalonica mint, TESΓ,
GLORIA ROMANORVM, thin flan, aXF. RIC IX 16a. Size: 18mm.
Weight: 1.2g.

10

286   VALENTINIAN I (364-375 AD). AE Centenionalis, Siscia mint,
.ΔSISC, 1st officina, SECVRITAS REIPVBLICAE, Victory, XF. RIC 7a.
Size: 18mm. Weight: 2.6g.

12



287   VALENTINIAN I (364-375 AD). AE Centenionalis, Siscia mint,
.SIS., 2nd officina, SECVRITAS REIPVBLICAE, Victory, VF+. RIC 7a.
Size: 19mm. Weight: 1.6g.

10

288   VALENTINIAN I (364-375 AD). AE Centenionalis, 367-375,
Siscia mint, 3rd officina, SECVRITAS REIPVBLICAE, Victory, XF. RIC
15a. Size: 18mm. Weight: 2.5g.

15

289   VALENTINIAN I (364-375 AD). AE Nummus, 367, ASISC,
Siscia mint, SECVRITAS REI PVBLICAE, Victory, VF. RIC 15. Size:
19mm. Weight: 2g.

10

290   VALENTINIAN I (364-375 AD). AE Nummus, 369, CONSPA,
Constantinople mint, SECVRITAS REI PVBLICAE, Victory, VF+. RIC
21a. Size: 18mm. Weight: 2.8g.

10

291   VALENTINIAN I (364-375 AD). AE3, 367-370, ASISC, Siscia
mint, SECVRITAS REI PVBLICAE, Victory, star over D, S in field,
VF+. RIC IX 15b type XIV. Size: 19mm. Weight: 2.7g.

15

292   VALENTINIAN I (364-375 AD). AE Nummus, 367-375, Siscia
mint, SECVRITAS REI PVBLICAE, VF. Size: 18mm. Weight: 2.4g.

10

293   VALENTINIAN I (364-375 AD). AE Nummus, 367-375, ASISC,
Siscia mint, SECVRITAS REI PVBLICAE, VF+. Size: 18mm. Weight:
2.3g.

10



294   VALENTINIAN I (364-375 AD). AE Follis, BSISC, Siscia mint,
GLORIA ROMANORVM, VF. Size: 17mm. Weight: 2.2g.

7

295   VALENS (364-378 AD). AE Nummus, SMAQS, Aquileia mint,
SECVRITAS REIPVBLICAE, VF. RIC 9b. Size: 19mm. Weight: 2.2g.

10

296   VALENS (364-378 AD). AE Follis, ANTΓ, Antioch mint,
GLORIA ROMANORVM, VF. RIC IX 10b. Size: 18mm. Weight: 3g.

10

297   VALENS (364-378 AD). AE3, R SECVNDA (spelled out!),
Rome mint, SECVRITAS REI PVBLICAE, Victory, aXF. RIC 24b. Size:
20mm. Weight: 3.2g.

15

298   GRATIAN (367-383). AE Follis, 367-375, ΓSISC, Siscia mint,
GLORIA ROMANORVM, VF. RIC IX 14c. Size: 18mm. Weight: 2.5g.

10

299   GRATIAN (367-383). AE Follis, 378-383, SMAQ, Aquileia
mint, REPARATIO REIPVB, VF. RIC 30a. Size: 22mm. Weight: 5.5g.

15

300   GRATIAN (367-383). AE Follis, 367-375, ASIS, Siscia mint,
GLORIA ROMANORVM, VF. RIC 14. Size: 17mm. Weight: 2.7g.

10



301   GRATIAN (367-383). AE Maiorina, 383, LVG, Lyon mint,
REPARATIO REIPVB, VF. RIC 28a. Size: 23mm. Weight: 3.8g.

10

302   GRATIAN (367-383). AE Follis, 375-383, ASISC, Siscia mint,
GLORIA ROMANORVM, emperor w. labarum & captive, VF. RIC
14c. Size: 17mm. Weight: 1.8g

10

303   VALENTINIAN II (375-392 AD). AE Follis, F-VF
5

304   VALENTINIAN II (375-392 AD). AE Follis, 378-383, SMAQS,
Aquileia mint, REPARATIO REI PVB, VF. RIC 30b. Size: 24mm.
Weight: 4.3g.

15

305   THEODOSIUS I (379-395 AD). AE Follis, Constantinople mint
(?), aVF. Size: 21mm, weight: 4.5g.

7

306   THEODOSIUS I (379-395 AD). AE Follis, Cyzikus mint, aVF.
Size: 22mm, weight: 5g.

5

307   THEODOSIUS I (379-395 AD). AE Maiorina, 379-383, ASISC,
Siscia mint, REPARATIO REIPVB, aVF. RIC IX 26c, Size: 23mm.
Weight: 4g

10



308   THEODOSIUS I (379-395 AD). AE Half Centenionalis, 383,
Antioch mint, VOT X MVLT XX, VF+. Size: 13mm. Weight: 1.1g.
Scratches in field.

10

309   THEODOSIUS I (379-395 AD). AE Maiorina, 383-388,
Thessalonica mint, GLORIA ROMANORVM, VF. RIC 44. Size:
23mm. Weight: 5.3g. Chops on both sides.

10

310   THEODOSIUS I (379-395 AD). AE Follis, CONSA,
Constantinople mint, VIRTVS EXERCITI, emperor standing w.
labarum, cross in field, VF. RIC 83b. Size: 22mm. Weight: 4.4g.

12

311   THEODOSIUS I (379-395 AD). AE Maiorina pecunia, ALEA,
Alexandria mint, GLORIA ROMANORVM, emperor standing w.
labarum, aVF. Size: 20mm. Weight: 4.8g. Holed

7

312   HONORIUS AE Maiorina 395-401 SMKΓ Cyzicus mint GLORIA
ROMANORVM. RIC IX 28c. Size: 21mm.

15

313   ARCADIUS. AE Follis, 383, Heraclea mint, VOT V, VF. Size:
14mm, weight: 1g.

5

314   ARCADIUS (383-408 AD). AE 13mm, SMHA, Heraclea mint,
VF. RIC IX 26c. Size: 13mm. Weight: 0.8g.

7



315   ARCADIUS. AE Follis, 395-401, ANTB, Antioch mint, Emperor
crowned by Victory, VF.

5

316   ARCADIUS (383-408 AD). AE Nummus, SMHA, Heraclea
mint, VOT V, VF. Size: 12mm. Weight: 1.6g.

7

317   ARCADIUS. AE Follis, 22mm, Constantinople, 378-383
GLORIA ROMANORVM, VF. Size: 22mm. Weight: 4.6g

15

318   ARCADIUS (383-408 AD). AE Half Centenionalis, SMKΓ,
Cyzicus mint, SALVS REIPVBLICAE, Victory walking, XF. RIC 26c.
Size: 13mm. Weight: 1.6g.

15

319   AELIA EUDOXIA (+404 AD). Wife of Arcadius. AE Nummus,
401-403, Cyzicus mint, Victory seated, VF. RIC 103. Size: 15mm.
Weight: 2g.

20

320   EMPIRE OF NICAEA. AV Hyperpyron, JOHN III DUCAS
VATATZES, 1222-54, gold, AU! Sear 2073. Weight: 2.7g

300

321   AFGHANISTAN. 500 Afghanis 1981 World Food Day F.A.O.
silver Proof. KM# 1002.

16



322   AFGHANISTAN 500 Afghanis 1996 SOCCER WORLD CUP
silver COLORED. KM# 1040.

25

323   AFGHANISTAN 500 Afghanis 1996 Lynx FELIDAE silver
multicolor Proof RARE! KM# 1025.

55

324   AFGHANISTAN 500 Afghanis 1998 Marco Polo Sheep FAUNA
OF ASIA silver Proof. Error in name ("Deer" instead of Sheep).
KM# 1034. Weight: 15g (0.999).

40

325   AFGHANISTAN 500 Afghanis 1998 javeline thrower
OLYMPICS silver SCARCE! KM# 1033. Weight: 15g (0.999).

35

326   AFGHANISTAN 500 Afghanis 2000 Snow Leopard, silver,
Proof. KM# 1042.

45

327   ALBANIA 50 Leke 1987 SEAPORT OF DURAZZO, 5 Oz silver,
Proof. KM# 58.

180

328   ALBANIA 5 Leke 1988 FIRST RAILROAD Cu-Ni BU. KM# 61.
10



329   ALGERIA - BONE 1 Franc ND (1915) brass XF. Lecompte
219, KM# TnB7.

30

330   ALGERIA - BONE 50 Centimes ND (1915) brass XF.
Lecompte 218, KM# TnB5.

20

331   ALGERIA. 100 Francs 1950, Cu-Ni, UNC! KM# 93.
12

332   ANDORRA. 50 & 25 Diners 1963, BISHOP BENLLOCH OF
URGEL, silver, Proof, scarce! KM X# 7, X# 8, nice toning!

60

333   ANDORRA. 50 & 25 Diners 1965, HOUSE OF COUNCIL OF
JUSTICE, silver, Proof, scarce! KM X# 11, X# 12, nice toning!

60

334   ANDORRA 1 Escut (3000 Pesetas) 1977 SANTA ERMENGOL
silver RARE!!! BU. Weight: 25g (0.925). With folder & COA.

70



335   ARGENTINA - RIO DE LA PLATA. 4 Reales 1815 PTS F, Potosi,
silver, RARE! VF+ KM# 4. Gewicht / weight / peso: 13.4g Kratzer
oder Justierspuren, s. Abb 2 / Scratches or adjustment marks as
depicted on pic. 2

400

336   ARGENTINA. 20 Centavos 1883/2, inverted 2 in date, silver,
SCARCE! AU! KM# 27.

45

337   ARGENTINA 1000 Australes 1991 Discovery IBERO-AMERICA
silver Proof SCARCE! , KM# 106, ENCUENTRO DE DOS MUNDOS,
nice toning.

40

338   ARGENTINA 25 Pesos 1994 Giant Armadillo IBERO-AMERICA
silver Proof SCARCE! KM# 118.

50

339   ARMENIA. 1 Onza 1989, EARTHQUAKE, silver SCARCE! KM
X#10. Mintage: 1000 pcs. Struck by the State Mint of Karlsruhe
(Germany) on behalf of the Council of Ministers of the Soviet
Republic of Armenia. Every coin made a donation of DM 10.00
forwarded to Armenia as an financial aid to the victims of the
Earthquake of 1988. As the issue was struck by Armenia without
any permission by the central power in Moscow and the piece
bears a denomination we can speak of the first coin of the
modern Armenia.

60

340   ASCENSION ISLAND 25 Pence 1978 25th ANN. OF
CORONATION silver Proof! , KM# 1b. Weight: 28.28 g, fineness:
925 ‰ ( 26.16 g fine)

25



341   ASCENSION ISLAND. Full set 25 Pence 1981, Royal
Wedding, Charles & Diana, in Cu-Ni, silver Prooflike & silver Proof
KM # 3,3a,3b. Mintage in Prooflike: 500 pcs. only!

65

342   AUSTRALIA. Penny Token 1820, IREDALE & Co., Sydney,
copper, VF. KM# Tn135.

40

343   AUSTRALIA Shilling 1910 EDWARD VII silver aXF! KM# 26.
25

344   AUSTRALIA Threepence 1927 GEORGE V silver XF! KM# 25.
10

345   AUSTRALIA. Penny 1931, George V, bronze, XF! KM# 23.
25

346   AUSTRALIA. Shilling 1939, George VI, silver, UNC-! KM# 39.
30

347   AUSTRALIA. 15 Dollars 1997, Lunar, I YEAR OF THE OX, 1/10
oz gold, RARE! KM# 335. Very low mintage of 4 960 pieces only!
In original mint encapsulation

300



348   AUSTRALIA. 25 Dollars 1997, Lunar, I YEAR OF THE OX, 1/4
oz gold, VERY RARE! KM# 336. The lowest mintage in the whole
series of 2904 pieces only! In original mint encapsulation.

650

349   AUSTRALIA 5 Dollars 2001 Lunar I YEAR OF THE SNAKE 1/20
oz fine gold, KM# 538.

140

350   AUSTRALIAN NUGGET. 25 $ 2005, Kangaroo, gold 1/4 oz,
250 pcs.only issued!

700

351   AUSTRALIA 1 Dollar 2007 Lunar YEAR OF THE PIG silver
HOLOGRAM Proof.

45

352   AUSTRALIA. CELEBRATE AUSTRALIA - WESTERN AUSTRALIA
1 Dollar 2011 KANGAROO Colored, silver, 1 oz, Proof

60

353   AUSTRALIAN KOOKABURRA. 1 Dollar 2012, WMF, silver, 1
oz, COLORED, RARE! World Money Fair Issue.

55

354   AUSTRALIA. AUSTRALIAN SEASONS - SUMMER 1 Dollar 2013
square KANGAROO Colored, silver, 1 oz, Proof. With box,
cardboard, COA.

60

355   AUSTRALIA. AUSTRALIAN KANGAROO, Map shaped, 1 $
2013, silver 1 oz, COLORED

60



356   AUSTRALIAN SALTWATER CROCODILES - BINDI 1 Dollar
2013, 1oz silver, Proof. With box & COA. Mintage: 5000 only!

60

357   AUSTRALIAN SALTWATER CROCODILES - GRAHAM 1 Dollar
2014, 1oz silver, Proof. With box & COA. Mintage: 5000 only!

70

358   AUSTRALIAN KOOKABURRA. 1 Dollar 2016, WMF, silver, 1
oz, COLORED. World Money Fair Issue.

60

359   AUSTRALIA. 5 Dollars 2016 , 1/20 oz gold, YEAR OF THE
MONKEY, BU, Lunar II Series, COLORED - RRR! Mintage: 405 pcs.
only!

200

360   AUSTRALIAN KOOKABURRA. 1 Dollar 2017, WMF, silver, 1
oz, COLORED. World Money Fair Issue.

55

361   AUSTRALIAN WEDGE-TAILED EAGLE 1 Dollar 2017 silver 1
oz COLORED

40

362   AUSTRALIAN KOOKABURRA. 1 Dollar 2018 silver 1 oz HIGH
RELIEF Proof. With box, cardboard, COA.

65

363   AUSTRALIA. 1 Dollar 2020, Shipwreck series (2), GILT
DRAGON, Antik Finish, mintage 1000! 1 oz fine silver

55



364   AUSTRALIA Collection of 12 coins 1911-87, many in silver &
in top condition!

25

365   AUSTRIA. Medal 1531, Ferdinand I and Anna, copper,
30mm, VF HAUS HABSBURG. RDR. Medaille 1531, Ferdinand I.
und Anna, Kupfer, 30mm. Vermutlich späterer Guss nach dem
Original von 1531 / Probably later cast after a 1531 original. Laut
Metallanalyse beinhaltet das Stück 3g Iridium aus Kupfererz! /
According to metal analysis, the piece contains 3g Iridium from
copper ore!

150

366   AUSTRIA. Groschen 1628, Graz mint, Ferdinand II, silver,
rare variety! AU HAUS HABSBURG. RDR. Groschen 1628, Graz,
Ferdinand II, Silber, eine unedierte Variante mit Kartuschen, die
sonst von diesem Münztyp ab 1629 bekannt sind! / An unedited
variety with scrollwork arms (instead of plain shields), only known
from the coins from 1629 onwards! Stempelbruch am Rande /
Cracked die error on edge

40

367   AUSTRIA - TYROL 3 Kreuzer 1679 Hall mint LEOPOLD I silver
XF. Herinek 1423.

15

368   AUSTRIA. 3 Kreuzer 1760 HA, Hall mint, FRANZ I, silver, AU!
Herinek 560.

35



369   AUSTRIA. Ducat 1767, silver MARIA THERESA Recovery of
variola, UNC! / RDR Dukat 1767 Silberabschlag MARIA THERESIA
Genesung v. Pocken ERHALTUNG! Brettauer 1571, Julius 1938,
Mont.1979.

60

370   AUSTRIA Maria Theresa Thaler 1780, Rome mint (1935-39)
silver VF. Hafner 71, Leypold T4.

30

371   AUSTRIA. 20 Kreuzer 1791 B, Kremnitz mint, LEOPOLD II,
silver, AU! KM # 2097

55

372   AUSTRIA. 6 Kreuzer 1800 A, Franz II, copper, UNC-!!! HAUS
HABSBURG. RDR. 6 Kreuzer 1800 A, Franz II., Kupfer, unz-!!! Nice
lustre, rare in this condition! KM # 2128

45

373   AUSTRIA. 3 Kreuzer 1812 B, Kremnitz mint, FRANZ I copper
XF! KM# 2116

15

374   AUSTRIA. Thaler 1815 A, Franz I, silver, UNC!!! HAUS
HABSBURG. K.u.K. Taler 1815 A, Franz I., Silber, unz!!! KM #
2161.

200



375   AUSTRIA. Ducat 1835, Homage of the States of Lower
Austria, FERDINAND I, struck in silver, AU. Size: 18mm. Weight:
3.3g. / K.u.K. Silberabschlag vom Dukat 1835 auf die Huldigung
der niederösterreichischen Stände in Wien, FERDINAND I. Some
tuny edge nicks / Mehrere kleine Randschläge. Mont. 2549, Julius
3203.

35

376   AUSTRIA. 3 Kreuzer 1848 A, FERDINAND I, silver, UNC/UNC-
!!! KM# 2191.

30

377   AUSTRIA. Silvered brass medal about 1900, Maria Theresa
Thaler / Austrian Bravery Medal, 31mm. / K.u.K. Medaille ca.
1990. AV: Maria-Theresien-Taler-Imitation, RS:
Tapferkeitsmedaille v. Franz Joseph I. Messing versilbert, 31mm.
Almost invisible trace of mounting / Fast unsichtbare Henkelspur.

15

378   ÖSTERREICH. K.u.K. 5 Kronen 1907, Franz Joseph I. Silber,
vz+. KM# 2807.

70

379   ÖSTERREICH. 1 Groschen 1931, Bronze, seltener Jahrgang!
vz+! KM# 2836.

15

380   ÖSTERREICH. 2 Groschen 1934, Bronze, seltener Jahrgang!
unz-! KM# 2837.

15



381   AUSTRIA. 50 Groschen 1934, Cu-Ni, BU!!! / ÖSTERREICH. 50
Groschen 1934, sog. NACHTSCHILLING, Ku-Ni, stgl! KM# 2850.

40

382   ÖSTERREICH. 1 Schilling 1935, Ku-Ni, seltener Jahrgang!
unz! KM# 2851.

15

383   ÖSTERREICH. 5 Schilling 1957, Alu, unz! KM# 2879.
Seltener Jahrgang! / Key date!

180

384   ÖSTERREICH. 50 Groschen 1959, unz! KM# 2885. Seltener
Jahrgang! / Key date!

12

385   BAHAMAS. 1 Dollar 1977 CONCH SHELL silver Proof
SCARCE! KM# 65a.

18

386   BAHAMAS. 1 Dollar 1981, CONCH SHELL, Cu-Ni Proof
SCARCE! KM# 65b.

15

387   BAHAMAS 2 Dollars 1989 FLAMINGO silver Proof w. box &
COA, SCARCE! KM# 66c.

40



388   BAHAMAS. 10 Dollars 1989, COLUMBUS DISCOVERY,
ELIZABETH II, silver, w. box & COA. KM# 128.

35

389   BAHAMAS. 2 Dollars 1995 Bahama Amazon Parrot FLORA &
FAUNA silver colored, Proof. KM# 165. 28.28g (0.999)

35

390   BAHRAIN 5 Dinars 1986 Gazelle WWF silver Proof! , KM#
13. 25 Years of WWF with folder and 2 different COAs!

40

391   BANGLADESH 1994 BU MINT SET, different dates
15

392   BARBADOS. 5 Dollars 1976 FM (U), Shell Fountain, 10TH
ANN. OF INDEPENDENCE, Cu-Ni, Prooflike KM # 25. Mintage: 996
pcs. only!

25

393   BARBADOS. 5 $ 1976, FM Shell Fountain 10TH ANN.
INDEPENDENCE silver Proof. KM# 25a.

22

394   BARBADOS. 10 Dollars 1977 FM (U), Neptune, Cu-Ni,
Prooflike, mintage: 468 pcs. only! KM # 17. Franklin Mint issues.

30



395   BARBADOS. 1982 Proof Set with 10 $ 1982 CENTRAL BANK,
silver, KM # PS11. Mintage: 843. This set belongs to the rarest
Proof sets by Franklin Mint for the Caribbean States! Will be
delivered as depicted.

180

396   BELARUS. 1 Rouble 1996, Crane, 50TH ANN. OF UN, silver,
Proof, scarce! KM # 6a. The limit of 20,000 pcs was not fully
struck, the real mintage: 5000 pcs.

50

397   BELGIAN CONGO. 1 Franc 1891 LEOPOLD II silver, Prooflike
EARLY STRIKE! KM# 7. Flan error on the value side (left branch).

150

398   CONGO FREE STATE. Soldier medal 1895-1905, brass,
35mm, very rare! XF. De Jonghe/Tourneur 72. Edge nicks.

60

399   LIEGE Brule (4 Sols) 1554, GEORGE OF AUSTRIA, copper
SCARCE YEAR! Dengis 879.

25

400   SPANISH NL - ROERMOND Liard 1610 ALBERT & ELIZABETH
copper RARE!

15



401   SPANISH NL - BRABANT Patagon 1620, Brussels, ALBERT &
ELIZABETH silver RARE! AU! Rare in this condition! weight: 27.4g.
Framing traces on edge. KM# 35.3, Vanhoudt 619.BS, Dav. 4432,
Delmonte 256.

150

402   SPANISH NL - BRUSSELS Reckoning token 1651 PHILIP IV
copper 31mm

10

403   AUSTRIAN NETHERLANDS. 1/4 Ducaton 1751 (l), Bruges
mint, MARIA THERESA, silver, VF. KM# 6.

35

404   AUSTRIAN NETHERLANDS. 1/4 Kronenthaler 1788 B,
Kremnitz mint, JOSEPH II, silver, SCARCE YEAR! AU! KM # 38.

90

405   AUSTRIAN NETHERLANDS Kronenthaler 1795 H Gunzburg
min FRANZ II silver VF+. KM# 62.1.

45

406   AUSTRIAN NETHERLANDS Kronenthaler 1796 A, Vienna
mint, FRANZ II silver XF. KM# 62.1, Dav. 1180. Clipped flan.
Harshly cleaned.

40

407   AUSTRIAN NETHERLANDS. 1/4 Kronenthaler 1797 B,
Kremnitz mint, FRANZ II, silver, AU! KM# 60.

85



408   BELGIUM. 10 Centimes 1832 LEOPOLD I copper AU! KM#
2.1.

65

409   BELGIUM 2 Centimes 1833 LEOPOLD I copper, wide rims,
SCARCE! AU! KM# 4.1.

50

410   BELGIUM. 1/4 Franc 1835, LEOPOLD I, silver, aVF. KM# 8.
15

411   BELGIUM. 2 Francs 1844, Pos. A, LEOPOLD I, silver, VF,
RARE! Edge inscription inclined to right. KM# 9.2.

250

412   BELGIUM 5 Francs 1847 LEOPOLD I Pos. A silver VF+ KEY
DATE! KM# 3.2.

45

413   BELGIUM. 2-1/2 Francs 1849, small head, LEOPOLD I, silver,
VF-XF, RARE! KM# 11

140

414   BELGIUM (?). Unattributed beer token 25 cents ND (after
1850) brass, 23mm, VF+. Attribution uncertain!

30



415   BELGIUM. 5 Francs 1851 no dot above date, Pos.A,
LEOPOLD I, silver VF+. KM# 17.

30

416   BELGIUM. 20 Centimes 1853 without periods, LEOPOLD I,
silver VF+. KM# 19.

15

417   BELGIUM. 10 Centimes 1853, Royal Prince Wedding,
LEOPOLD I, copper, UNC-! KM X#M1.1

40

418   BELGIUM. 10 Centimes 1853, Royal Prince Wedding,
LEOPOLD I, copper, AU! KM X#M1.1. Minimal edge nicks.

25

419   BELGIUM. 5 Francs 1853, Pos.A LEOPOLD I silver XF! KM#
17.

45

420   BELGIUM. 5 Centimes 1856, Leopold I, copper, AU! KM#
5.1. Very scarce in this condition! Tiny edge nicks.

30

421   BELGIUM. 5 Centimes 1859, Leopold I, copper, XF! KM# 5.1.
30



422   BELGIUM. 10 Centimes 1862 LEOPOLD I Cu-Ni UNC!
7

423   BELGIUM. 50 Centimes 1866 LEOPOLD II silver SCARCE!
VF+. KM# 26.

12

424   BELGIUM - ROYAL ORDER OF THE LION 1st type 1891-1951
Medal silver

15

425   BELGIUM. EXPOSITION UNIVERSELLE LIÈGE 1905, visiting
token, brass, 30mm, BU!

20

426   BELGIUM. 2 Francs 1910 - FRENCH - ALBERT I, silver, KEY
DATE! AU. KM# 74.

15

427   BELGIUM. 10 Frank 1930 ALBERT I, 100th ANN. of
INDEPENDENCE, Pos.A, nickel XF. KM# 100.

10

428   BELGIUM 20 Francs (QUATRE BELGAS) 1931 Pos. A ALBERT
I nickel UNC-! KM# 101.1.

20



429   BELGIUM 20 Frank (VIER BELGA) 1931 Pos. A ALBERT I
nuckel VF+. KM# 102.

10

430   BELGIUM. 20 Frank (VIER BELGA) 1932 Pos. B ALBERT I
nuckel XF. KM# 102.

10

431   BELGIUM. 5 Francs 1936 BELGIE Pos. A LEOPOLD III nickel
UNC-! KM# 109.1.

15

432   BELGIUM 50 Francs 1940 - BELGIQUE - LEOPOLD III silver
UNC. KM# 121. Weight: 20g (0.835).

18

433   BELGIUM. 50 Francs 1940 - BELGIE - Pos. A, LEOPOLD III
silver UNC. KM# 122.1.

25

434   BELGIUM 100 Frank 1949 - BELGIE - LEOPOLD III silver UNC!
KM# 139.1. Weight: 18g (0.835).

14

435   BELGIUM 100 Frank 1951 - BELGIE - LEOPOLD III silver UNC!
KM# 139.1. Weight: 18g (0.835).

14



436   BELGIUM. 100 Francs 1954 - BELGIQUE - LEOPOLD III silver
BU!!! KM# 139.1. Weight: 18g (0.835).

20

437   BELGIUM 50 Francs 1958 BRUSSELS WORLD FAIR - DER
BELGEN - silver BU!!! KM# 151.1.

14

438   BELGIUM. Silver medal 1965, 1000 years Brussel, 27mm,
heavier variety! UNC. Weight: 10.5g.

15

439   BELGIUM. 250 Francs 1976, 25TH ANN. OF REIGN silver
UNC! Weight: 25 (0.835).

20

440   KM# 180. Prooflike early strike. Missing "qp" for being
Proof. German legend.

25

441   BELGIUM. 250 Francs 1994, BENELUX, silver Prooflike. KM#
195.

15

442   BENIN. 1000 Francs CFA 1996, Leopard, FELIDAE, silver,
multicolor, Proof. KM# 19.

25



443   BENIN. 1000 Francs CFA 1999 MILLENNIUM silver Proof.
KM# 47.

25

444   BOLIVIA. 1/2 Real 1723, Potosi, PHILIP V, silver, COB
COINAGE, key date! F-VF. KM# 27. Weight: 1.8g

20

445   BOLIVIA 1/2 Real 1797 PTS PP, Potosi mint, CHARLES IV
silver F+/aVF. KM# 69.

10

446   BRAZIL. 960 Reis 1819 R, JOAO VI of PORTUGAL, silver,
UNC-! KM# 326.1.

180

447   BRAZIL. 500 Reis 1859, PEDRO II, silver, scarce date! UNC!
KM# 464.

40

448   BRAZIL 5 Reais 2014, FIFA Soccer World Cup, silver Proof.
KM# 701.

40

449   BRITISH HONDURAS 5 Cents 1894 VICTORIA silver SCARCE!
AU! KM# 7.

50



450   BRITISH VIRGIN ISLANDS 1975 BU SPECIMEN SET Cu-Ni
SCARCE! KM# MS3. Mintage: 2351

45

451   BRITISH VIRGIN ISLANDS. 5 Dollars 1979 FM (P), SNOWY
EGRET, silver, Proof, SCARCE! KM # 24a. Franklin Mint issue.
Toning. KM# 24a. Weight: 40.5g (0.925).

45

452   BRITISH VIRGIN ISLANDS. 5 Dollars 1980 FM (P), GREAT
BLUE HERON, silver, SCARCE! Proof KM # 26a. Toning. Weight:
40.5g (0.925).

45

453   BRITISH VIRGIN ISLANDS 1980 PROOF SET with 2 x silver
SCARCE!!!

75

454   BRITISH VIRGIN ISLANDS. 5 Dollars 1982 FM, WHITE-TAILED
TROPIC BIRDS, silver, SCARCE! Proof KM # 33a. Franklin Mint
issue. Toning. Weight: 40.5g (0.925).

45

455   BRITISH WEST AFRICA 3 Pence 1945 H, GEORGE VI, Cu-Ni,
UNC-! KM# 21.

10



456   BRUNEI 3 Dollars 2004 ROYAL WEDDING Cu-Ni RRR! Never
released for trade! KM # 83. Commemorating the Wedding of the
Crown Prince Al-Muhtadee Billah and Sarah Salleh. According to
our information, the entire mintage of this coin was given to the
bride and groom, who used it for personal gifts. Only the silver
edition with the same motif denominated 30 Dollars was intended
for trade. This piece comes from the private possession of a Swiss
celebrity chef, who received the coin as a gift from the bride and
groom during their visit to Switzerland. With original box, COA
and curriculum vitae of the groom and the bride. Coin in a plastic
capsule never opened.

180

457   BULGARIA 100 Leva 1937 BORIS III silver UNC-! KM# 45.
Nice lustre!

20

458   BULGARIA 2 Leva 1964 20th Ann. Peoples Rep. GEORGI
DIMITROV silver Cameo Proof. KM# 69.

80

459   BULGARIA 10 Leva 1988 Sprinters OLYMPICS silver Proof.
KM# 185.

30

460   BULGARIA. 20 Leva 1988, BULGARIAN RAILWAYS, silver,
Proof. KM# 717.

35

461   BULGARIA. 25 Leva 1989 Bear WWF silver Proof. KM# 193.
70



462   BULGARIA. 25 Leva 1990 Ball SOCCER WORLD CUP silver
Proof. KM# 192.

45

463   BULGARIA. 25 Leva 1990 Shoe SOCCER WORLD CUP silver
Proof. KM# 191.

70

464   BURMA Kyat (Rupee) 1852 PAGAN silver aXF! , KM# 10.
70

465   CAMEROON. 1000 Francs CFA 2011, couple of swans,
L'AMOUR TOUJOURS, with hologram, silver, Proof. Weight: 20g
(.925). With COA.

45

466   LOWER CANADA 1820 Imitation Bust and Harp Halfpenny
Token, brass, VF+. Breton 1012. 10 strings on harp. Struck about
1837. Weight: 5.2g.

80

467   CANADA. LOWER CANADA 1842 Penny token, BANK OF
MONTREAL, 2 Sous copper, AU! Breton 526, KM Tn19.

35

468   CANADA. LOWER CANADA 1842 Penny token, BANK OF
MONTREAL, 2 Sous copper, gilt, PROBABLY A PRESENTATION
PIECE! AU!

40



469   CANADA 1964 CHARLOTTETOWN PROOFLIKE SILVER
DOLLAR NGC PL 66. KM# 58

35

470   CANADA - MULE ERROR 10 $ 1974 World map OLYMPICS
MONTREAL silver NGC MS 68. Total Graded by NGC In MS 68: 6 In
Higher Grades: 4. Mintage: 320

800

471   Local Dollar Tokens British Columbia - Chinese Dynasties
Series, 5 x 1 Dollar 1978, Cu-Ni. Mintage: 100. Tang Dollar, Ming
Dollar, Yüan Dollar, Sung Dollar, Ching Dollar. With original folder
& booklet.

90

472   CAPE VERDE. 1975 10th Anniversary of Independence Proof
Set, 1 Escudo & 10 Escudos

35

473   BRITISH CEYLON. 1/12 Rixdollar 1803, elephant, copper, VF,
KM# 65. Similar coin type in good very fine sold on SINCONA,
Auction 77, 2022 for CHF 950.

60

474   CEYLON 1/4 Cent 1898 VICTORIA copper BU! KM# 90.
12



475   CHAD. 200 Francs 1970, 10th Ann. of Independence,
MARTIN LUTHER KING, silver, RARE! Proof, KM # 4. Mintage: 952.

90

476   CHILE. 50 Centavos 1853, silver, VF+. KM# 128. Usual
weak strike.

60

477   CHINA - TANG DYNASTY. Cash, KAI YUAN TONG BAO,
Anonymous Early Type 621-718, XF! Hartill 14.1u. Size: 25mm.
Weight: 3.7g.

25

478   CHINA - NORTHERN SUNG Cash 1068-85 SHEN ZONG, aVF.
Schjöth 553.

7

479   CHINA - NORTHERN SUNG 5 Cash CHUNG LING 1102-1106
Mother Coin RARE! Due to the extreme high relief we believe this
to be a mother coin or pattern from which all other molds of the
type were created by the mint. Size: 34mm. Weight: 11.6g.
Schjöth 621.

65

480   CHINA Cash 1644-1661 SHIN TSU, uniface mint error, RARE!
Weight: 3.1g

45

481   CHINA. Empire, Kwangtung, 1 Cash 1889, brass, XF. Y#
189.

18



482   CHINA Bulk of 12 cash coins, different eras
25

483   CHINA - KWANGTUNG 5 Cents ND (1890-1905) silver XF/AU!
Y# 199.

35

484   CHINA - KWANGTUNG 5 Cents ND (1890-1905) silver XF! Y#
199.

40

485   CHINA - KWANGTUNG 20 Cents ND (1890-1908) KUANG-
HSU silver AU! Y# 201.

40

486   CHINA - KWANGTUNG 10 Cents ND (1890-1908) silver UNC-
! Y# 200. L&M-136.

75

487   CHINA - KWANGTUNG 10 Cents ND (1890-1908) silver AU!
Y# 200, L&M-136.

35

488   CHINA - KWANGTUNG 10 Cents ND (1890-1908) silver aVF.
Y# 200. L&M-136.

12



489   CHINA - KWANGTUNG 10 Cents ND (1890-1908) silver VF.
Y# 200. L&M-136.

20

490   CHINA - KWANGTUNG 10 Cents ND (1890-1908) silver VF.
Y# 200. L&M-136.

30

491   CHINA - HUPEH PROVINCE 10 Cents ND (1895-1907) silver
AU! Y# 124.1. Tooled rim.

25

492   CHINA - HUPEH. 20 Cents ND (1895-1907), KUANG-HSU,
silver AU! Y# 125.1

30

493   CHINA - HUPEH. 20 Cents ND (1895-1907), KUANG-HSU,
silver VF-XF, Y# 125.1

60

494   CHINA - HUPEH. 20 Cents ND (1895-1907) silver, AU/UNC-!
Y# 125.1, L&M-184. Well struck details! Minimal scratches.

35

495   CHINA - ANHWEI 10 Cents ND (1897) silver RARE! NGC VF
DETAILS. Y# 42, L&M-197.

110



496   CHINA - KIANGNAN 10 Cents 1898 silver VF. Y# 142a.
30

497   CHINA - KIANGNAN 10 Cents 1899, large rosettes, silver VF.
Y# 142A.2, L&M-227.

40

498   CHINA - KIANGNAN 10 Cents 1899, large rosettes, silver
VF+. Y# 142A.2, L&M-227.

45

499   CHINA - KIANGNAN 10 Cash CD1907 copper VF. Y# 10k.
10

500   CHINA - KWANGTUNG 10 Cash ND (1900-06) copper VF
10

501   CHINA - KWANGTUNG 10 Cash ND (1900-06) copper AU!
25

502   CHINA - KWANGTUNG. Cash ND (1909-1911) Xuan Tong,
brass AU

10



503   CHINA - KIANGNAN. 20 Cents 1901, without HAH, silver VF-
XF. Y# 143a.6, L&M-238. Chopmark on reverse.

55

504   CHINA - KIANGNAN 10 Cents Guimao year (1903) silver VF.
L&M-255A. Scratch on reverse, chopmark on obverse.

40

505   CHINA - FUKIEN 5 Cents ND (1903-08) silver XF! Y# 102.1.
40

506   CHINA - KIANGNAN 10 Cash CD 1904 local warlord imitation
issue, copper, RRR! Y# 135.8 var.

40

507   CHINA - KIANGNAN 10 Cash 1906 copper AU! Weakly
struck. Y# 10k.

20

508   CHINA - YUNNAN PROVINCE. 10 Cash 1906, Large
mintmark, XF. Weight: 7.3g. Y# 10u.

60

509   CHINA - MANCHURIAN PROVINCES 20 Cents 33 (1907),
silver AU! Y# 210.a.2.

60



510   CHINA - YUNNAN PROVINCE. 50 Cents 1908, silver, aXF.
Weight: 13.3g. Y# 253, L&M 419.

160

511   CHINA - MANCHURIAN PROVINCES 20 Cents Y.1 (1909)
silver SCARCE! Y# 213, L&M-496. NGC UNC Details Cleaned. No
typical cleaning marks, obviously a mistake by NGC.

100

512   CHINA - MANCHURIAN PROVINCES 20 Cents Y.1 (1909)
silver SCARCE! AU! Y# 213, L&M-496.

60

513   CHINA - KWANGTUNG 20 Cents ND (1909-11) silver AU. Y#
205, L&M-139.

30

514   CHINA - KWANGTUNG 20 Cents ND (1909-11) silver UNC-!
Y# 205, L&M-139.

40

515   CHINA - FUKIEN 20 cents 1923 silver VF+. Y# 381.
30

516   CHINA - YUNNAN PROVINCE. 50 Cents ND (1911-15) 4
circles below pearl, silver AU! Y# 257.2.

30



517   CHINA - YUNNAN PROVINCE. 50 Cents ND (1911-15) 4
circles below pearl, silver AU! Y# 257.2.

30

518   CHINA - YUNNAN PROVINCE. 50 Cents ND (1911-15) 2
circles below pearl, silver AU! Y# 257.

30

519   CHINA - MANCHURIAN PROVINCES 20 Cents ND (1914-15)
Fengtien mint, silver UNC-! Y# 213A.3, L&M-497.

65

520   CHINA Fat Man Dollar Y.3 (1914), YUAN SHIH-KAI silver XF.
Y# 330

130

521   CHINA - HUPEH PROVINCE 10 Cents ND(1895-1907) silver
XF! Y# 124.1

50

522   CHINA - KWANGTUNG 20 Cents Y.10 (1921) REPUBLIC silver
AU! Y# 423.

18

523   CHINA - KWANGTUNG 20 Cents Y.10 (1921) REPUBLIC silver
UNC-! Y# 423.

20



524   CHINA. Fat Man Dollar Y.10 (1921), YUAN SHIH-KAI, T-Nian
type, silver, XF, Y# 329.6

140

525   CHINA - KWANGTUNG 20 Cents Y.11 (1922) REPUBLIC silver
UNC-! Y# 423.

25

526   CHINA - KWANGSI-KWANGSEA 20 Cents 1926 silver XF. Y#
415b.

30

527   CHINA - SZECHUAN, Republic. 200 Cash Y.15 (1926),
copper, VF+. Y# 464.

40

528   CHINA Memento Dollar ND (1927) SUN YAT-SEN silver NGC
AU DETAILS. Y# 318a.1., L&M-49.

190

529   CHINA - KWANGTUNG. 10 Cents Y. 18 (1929), SUN YAT-SEN,
silver, UNC!!! Y# 425, L&M-160. Toning on the value side.

60

530   CHINA - YUNNAN PROVINCE 50 Cents 1932 silver VF+. Y#
492.

25



531   CHINA Junk Dollar Y.23 (1934) SUN YAT-SEN silver NGC AU
58. KM# 345, L&M-110.

160

532   CHINA - REPUBLIC 10 Cash ND (1912) copper VF
10

533   CHINA - REPUBLIC 10 Cents Y.27 (1938) nickel UNC!!! Y#
349. Nice lustre! Tiny edge nicks.

12

534   CHINA - REPUBLIC 20 Cents Y.27 (1938) nickel AU! Y# 350.
12

535   CHINA. 1 Yuan 1984 China People's Republic 35th Anniv. -
Cranes - UNC- KM# 104.

25

536   CHINA. 1 Yuan 1984 China People's Republic 35th Anniv. -
Dancers - UNC. KM# 105.

25

537   CHINA. Medal 1985, 30TH ANN. XINJIANG AUTONOMOUS
REGION, bronze, 49mm, UNC

40



538   CHINA 100 Yuan 1986 Wild Yak gold Proof in official WWF
folder with COA. KM# 151. Weight: 11.32 (0.917).

900

539   CHINA. 5 Yuan 1986, Zu Chong Zhi Series III Historical
Figures, NGC PF 70 ULTRA CAMEO, best grade possible! KM # 144

60

540   CHINA 10 Yuan 1990 SMALL DATE Panda 1 oz silver BU
55

541   CHINA 10 Yuan 1991 small date Panda 1 oz silver BU. Y#
308.

65

542   CHINA 10 Yuan 1991 MARK TWAIN silver Proof. KM# 373.
Weight: 27.08g (0.925).

30

543   CHINA 10 Yuan 1991 MOZART silver Proof. KM# 374.
Weight: 27.08g (0.925).

30

544   CHINA 10 Yuan 1991 Ski Downhill OLYMPICS silver NGC PF
68 ULTRA CAMEO. Y# 367.

50



545   CHINA. 10 Yuan 1992, Lunar, YEAR OF THE MONKEY, silver,
Proof , KM # 428. Light toning on the obverse

145

546   CHINA 10 Yuan 1995 50th ANN. OF UNITED NATIONS silver
Proof. KM# 813.

40

547   CHINA 10 Yuan 1995, Panda, large twig, 1 oz silver, UNC.
KM# 732.1.

45

548   CHINA 4 x 5 Yuan 1995 SILK ROAD 1st set silver w. box &
COAs. KM# 866, 867, 868, 869. Encapsulations never opened.

150

549   CHINA 5 Yuan 1997 GYMNAST silver Proof. KM# 1068.
40

550   CHINA 10 Yuan 1998 TIGER colored silver Proof , KM#
1138a, weight: 31.13 g (0.999)

160

551   CHINA. 10 Yuan 1999, lunar, Year of the Rabbit, silver,
colorized, Proof. KM# A1227. Weight: 31.1g (0.999)

60



552   CHINA 1999 MINT SET - SCARCE!
30

553   CHINA. 10 Yuan 1999, bird, silver, multicolor, Proof. KM #
1260. Weight: 31.1g (0.9999)

45

554   Shanghai Mint GREAT ARTIST VAN GOGH COMMEMORATIVE
MEDALLION 1999 bronze 80mm. Weight: 325g.

40

555   CHINA. 80 YEARS OF SHANGHAI MINT Medal 2000 coins
depicted copper 80mm SCARCE! Weight: 385g. In original box,
with COA.

55

556   CHINA. 20 Yuan 2001 D, Shenzehen mint, GOLD PANDA,
1/20 oz pure gold, sealed BU. KM# 1366.

190

557   CHINA. 10 Yuan 2001, lunar, Year of the Snake, silver,
colored, Proof. KM # 1470. 1 ounce fine silver.

60

558   CHINA. 10TH ANNIVERSARY OF CHINA NUMISMATIC
MUSEUM 2002 brass 60mm: In a wooden case, cardboard box &
COA. Weight: 204g.

60



559   CHINA. 20TH ANNIVERSARY OF CHINA NUMISMATIC
SOCIETY 2002 brass 60mm: In a wooden case, cardboard box &
COA. Weight: 209g.

60

560   CHINA. Set WORLD CULTURAL HERITAGE SITE 10 x 5 Yuan
2002, 2003, 2004, 2005, 2007

40

561   CHINA 50 Yuan 2003, 1/10 oz gold, Panda, Mirrored
Bamboo, GOLD PANDA, NGC MS 70. KM# 1469 Mirrored Bamboo
= Shanghai mint. NGC Census for MS70: 39/194, NGC Value: US$
865

400

562   CHINA 1 oz 2003, Lunar YEAR OF THE GOAT silver
COLORED. Weight: 31.1g (.999), official medal

60

563   CHINA 1 oz 2004 Lunar YEAR OF THE MONKEY silver
COLORED. Weight: 31.1 g (.999), official medal.

60

564   CHINA. 10 Yuan 2004, NATIONAL PEOPLE'S CONGRESS,
silver, Proof, hologram, KM # 1570, with cardboard, box, COA

65



565   CHINA. 20 Yuan 2004, Maiji Grottoes, from the Chinese
Grotto Art Series, 3rd issue, silver, 2 oz, Proof With box, COA and
cardboard. Weight: 62.27g (0.999)

240

566   CHINA 10 Yuan 2005 ZHENG HE'S VOYAGES silver Proof.
KM# 1626. With cardboard, box, COA.

40

567   CHINA. 10 Yuan 2006, YUE LU ACADEMY, silver, Proof, KM #
1690, 1 oz fine silver

70

568   CHINA. 2008 Silver 1 oz YEAR OF THE PIG oval shaped
colorized medal RARE!

45

569   CHINA. 10 Yuan 2008, Lunar, YEAR OF THE RAT, 1 oz silver,
Proof, KM # 1831, with cardboard, box, COA

100



570   CHINA. 2008 Summer Olympic Games Participation Medal,
bronze, 55mm, BU, In original box.

60

571   CHINA. BEIJING 2008 SUMMER OLYMPICS MASCOTS Silver
medallion 1 oz w. box & COA

30

572   CHINA 10 Yuan 2013 Lunar YEAR OF THE SNAKE 1 oz silver
BU with COA: KM# 2065:

60

573   CHINA. 10 Yuan 2013 Lunar YEAR OF THE SNAKE 1 oz silver
BU with COA. KM# 2082.

60

574   CHINA. 10 Yuan 2013 Lunar YEAR OF THE SNAKE 1 oz silver
BU with COA. KM# 2067.

60

575   CHINA. 10 Yuan 2013 Lunar YEAR OF THE SNAKE 1 oz silver
BU with COA. KM# 2066.

60

576   CHINA 3 Yuan 2020 NEW YEAR COMMEMORATIVE silver
Proof in folder

25



577   COLOMBIA Peso 1956, 200th ANN. of POPAYAN MINT, silver
UNC SCARCE! KM 216- Minimal edge nicks as depicted

40

578   COLOMBIA 500 Pesos 1978 Orinoco crocodile WWF silver
BU. KM 264. Mintage: 2678 !

90

579   COLOMBIA 10000 Pesos 1991 Discovery IBERO-AMERICA
Bogota mint, silver SCARCE! , KM# 284. Weight: 27.00 g (0.925).
ENCUENTRO DE DOS MUNDOS. Toning

55

580   COOK ISLANDS. 10 Dollars 1978 FM, 25th Coronation
Jubilee, Elizabeth II, silver, Prooflike, SCARCE!

25

581   COOK ISLANDS 1 Dollar 1986 Prince Andrew ROYAL
WEDDING silver Proof SCARCE! KM# 32a. Weight: 27.22g (0.925)

26

582   COOK ISLANDS 50 Dollars 1989, 500 Years of America
COLUMBUS silver Proof. KM# 47.

25

583   COOK ISLANDS 2 Dollars 1996 Olympic US-NATIONAL
PARKS silver Proof. Minimal hairlines.

16



584   COOK ISLANDS 2 Dollars 1996 Yellowstone US-NATIONAL
PARKS silver Proof. Minimal hairlines.

16

585   COOK ISLANDS 2 Dollars 1997 Great Smoky Mountains US-
NATIONAL PARKS silver Proof. Minimal hairlines.

25

586   COOK ISLANDS 2 Dollars 1997 Hawaii Volcanoes US-
NATIONAL PARKS silver Proof. Minimal hairlines.

25

587   COOK ISLANDS 2 Dollars 1997 Theodore Roosevelt US-
NATIONAL PARKS silver Proof. Minimal hairlines.

25

588   COOK ISLANDS 2 Dollars 1998 Crater Lake US-NATIONAL
PARKS silver Proof. Minimal hairlines.

25

589   COOK ISLANDS 2 Dollars 1998 Glacier Bay US-NATIONAL
PARKS silver Proof. Minimal hairlines.

25

590   COOK ISLANDS 2 Dollars 1998 Grand Canyon US-NATIONAL
PARKS silver Proof. Minimal hairlines.

25



591   COOK ISLANDS 2 Dollars 1998 Petrified Forest US-
NATIONAL PARKS silver Proof. Minimal hairlines.

25

592   COOK ISLANDS. 5 Dollars 2012, Tutankhamun, HISTORY OF
EGYPT, silver, Proof, colored, partially gilt, RARE! Mintage: 500
pcs. only! Weight: 20g (0.925).

55

593   COOK ISLANDS. 5 Dollars 2013, Nefertiti, HISTORY OF
EGYPT, silver, Proof, colored, partially gilt, RARE! Mintage: 500
pcs. only! Weight: 20g (0.925).

55

594   COSTA RICA. 50 Centimos 1923, Type VIII counterstamp on
25 Centavos 1893 Heaton mint, silver, VF+. KM# 159.

30

595   RAGUSA Follaro ND (1455 -1550) copper VF. Usual
environmental damage.

15

596   RAGUSA. 3 Soldi 1795 copper VF+ RARE!!! KM# 22.
60

597   CROATIA. 100 Kuna 1994, Church of Saint Blaise, silver,
Proof. KM # 25.1.

90



598   CROATIA. 200 Kuna 1994, St. Mark's Church, silver, NGC PF
69 UC. The only one graded by NGC! KM# 29.1.

240

599   CROATIA. 100 Kuna 1994, Pope John Paul II, silver, Proof.
KM# 26.

60

600   CROATIA. 100 Kuna 1995, 5th Anniversary of
Independence, silver, Proof. KM# 27.

50

601   CROATIA. 150 Kuna 1995, 5th Anniversary of
Independence, silver, Proof. KM# 28.

65

602   CROATIA. 200 Kuna 1995, 5th Anniversary of
Independence, silver, Proof. KM# 30.

65

603   CUBA. Carlos J. Finlay Fifth Class Knight Neck Badge,
instituted 1928, AU. Barac-69. Brass, green, yellow, blue enamel.
Ball suspension ring.

100

604   CUBA Peso 1933 silver XF! KM# 15.2.
45



605   CUBA. 5 Pesos 1983, Railways, TRANSPORTATION, silver,
Proof. KM# 110.

50

606   V.I.P. 1986 WILDLIFE Matte finish silver set Vietnam, Cuba,
Afghanistan, RARE! , KM# 1005, KM# 127, KM# 20. Total weight:
78.00 g (0.925). Vietnam 100 Dong 1986 Peacock, Cuba 5 Pesos
1985 Iguana, Afghanistan 500 Afghanis 1986 Leopard. A
representation set by the Banco Nacional de Cuba. All three coins
were struk by the Casa de la Moneda de Cuba with matte finish
dies!

120

607   CUBA. 10 Pesos 1987, March to Victory, 30TH
ANNIVERSARY, silver, 1 oz, Proof SCARCE! KM# 164.

45

608   CUBA 5 Pesos 1987 CHE GUEVARA silver BU RARE! KM#
159.

100

609   CUBA. 10 Pesos 1988, ERNESTO CHE GUEVARA, silver,
TRIAL STRIKE, matte, RRR! The only known piece of this type not
in Proof. We consider it a trial strike for presentation purpose.
from: SINCONA Auction 94, 2024

500

610   CUBA. 10 Pesos 1989, FIDEL CASTRO, silver, BU, RARE!
KM# 241.1.

160



611   CUBA 10 Pesos 1991 Discovery IBERO-AMERICA Statue of
Columbus silver Proof. KM# 337. Weight: 27g (0.999).

30

612   CUBA 10 Pesos 1994, Woodpecker, IBERO-AMERICA, silver,
Proof, SCARCE! KM# 541.

45

613   CYPRUS. 4-1/2 Piastres 1921, GEORGE V, silver VF. KM# 15.
10

614   CZECHOSLOVAKIA 5 Dukaten 1928 10TH ANN. OF
REPUBLIC silver SCARCE! , KM X# M1. Weight: 20.10 g (0.987)

200

615   CZECHOSLOVAKIA. 10 Korun 1928, Masaryk 10TH ANN.
INDEPENDENCE silver BU! KM# 12.

18

616   CZECHOSLOVAKIA. 10 Korun 1932, silver AU
12

617   CZECHOSLOVAKIA. Medal 1935 MASARYK in silver 32mm &
bronze 50mm, UNC-

35



618   CZECHOSLOVAKIA. 50 Korun 1947, SLOVAK UPRISING,
silver, UNC-

9

619   CZECHOSLOVAKIA. 50 Korun 1947, SLOVAK UPRISING,
silver, UNC-

9

620   CZECHOSLOVAKIA. 100 Korun 1948, 30th ANN. of
INDEPENDENCE, silver AU. KM# 27.

9

621   CZECHOSLOVAKIA. 100 Korun 1948, 600 ANN. of CHARLES
UNIVERSITY, silver UNC. KM# 26.

9

622   CZECHOSLOVAKIA 100 Korun 1949 JIHLAVA MINING
PRIVILEGES silver UNC/UNC-. KM# 29.

9

623   CZECHOSLOVAKIA. 100 Korun 1951, GOTTWALD, silver
UNC-. KM# 33.

9

624   CZECHOSLOVAKIA. 10 Korun 1954, 10th ANN. of SLOVAK
UPRISING, silver UNC-. KM# 40.

9



625   CZECHOSLOVAKIA. 25 Korun 1954, 10th ANN. of SLOVAK
UPRISING, silver, UNC-. KM# 41.

9

626   CZECHOSLOVAKIA. 10 Korun 1954, 10th ANN. of SLOVAK
UPRISING, silver, MINT ERROR! AU. KM# 40.

12

627   CZECHOSLOVAKIA. 25 Korun 1955, 10th ANN. of
LIBERATION silver UNC-. KM# 43.

9

628   CZECHOSLOVAKIA. 10 Korun 1957, J.A.KOMENSKY -
BOHEMIAN BROTHERHOOD, silver UNC-. KM# 48.

9

629   CZECHOSLOVAKIA. 10 Korun 1957, 250th AN. of TECHNICAL
COLLEGE silver AU. KM# 47.1.

9

630   CZECHOSLOVAKIA. 10 Korun 1964, 20TH ANN. OF UPRISING
silver UNC!

9

631   CZECHOSLOVAKIA. 10 Korun 1965, JAN HUS silver UNC!
KM# 58.

16



632   CZECHOSLOVAKIA. 25 Korun 1965, 20th ANN. of
LIBERATION, silver BU! KM# 59.

14

633   CZECHOSLOVAKIA. 10 Korun 1966, 1100 YEARS GREAT
MORAVIA, silver UNC

9

634   CZECHOSLOVAKIA. Medal 1967, Numismatic Society of
Decin, Alu, 52mm, UNC-

18

635   CZECHOSLOVAKIA. 50 Korun 1968, 50th Anniversary of
Czechoslovakia, silver, UNC. KM# 65.

60

636   CZECHOSLOVAKIA. TRUTH WINS, 5 & 10 Ducats of Prague
1968, DUBCEK & HUS / DUBCEK & SVOBODA, silver, Proof. KM X#
M36, KM X# M35. Ducats of Prague, official issues by the State
Mint Kremnica. Usual hairlines from packaging without
encapsulation. Fingerprints. 2 complete sets with folders & COAs!

450

637   CZECHOSLOVAKIA. 50 Korun 1970, LENIN, silver, Proof,
originally sealed! KM# 70.

120

638   CZECHOSLOVAKIA. 25 Korun 1970, 25 YEARS LIBERATION,
silver UNC. KM# 69.

9



639   CZECHOSLOVAKIA. 50 Korun 1970, LENIN, silver Proof. KM#
70. Slightly touched. Toning.

70

640   CZECHOSLOVAKIA. 50 Korun 1971, PAVOL ORSZAGH
HVIEZDOSLAV, silver, Proof. KM# 72. Toning.

75

641   CZECHOSLOVAKIA 50 Korun 1972 MYSLBEK silver Proof,
orig. sealed. KM# 77.

60

642   CZECHOSLOVAKIA. 20 Korun 1972, ANDREJ SLADKOVIC,
silver, UNC! KM# 58.

10

643   CZECHOSLOVAKIA 50 Korun 1973 25th Anniversary -
Victory of Communist, silver UNC, KM# 78

25

644   CZECHOSLOVAKIA 50 Korun 1973 JOSEF JUNGMANN silver
Proof orig. sealed. KM# 79.

60

645   CZECHOSLOVAKIA. 100 Korun 1974, SMETANA, silver, BU!
KM# 82. Usual toning.

14



646   CZECHOSLOVAKIA. 100 Korun 1974, SMETANA, silver,
Proof, originally sealed! KM# 82. Usual toning.

60

647   CZECHOSLOVAKIA. 50 Korun 1974, JANKO JESENSKY, silver,
Proof. KM# 81.

45

648   CZECHOSLOVAKIA. 50 Korun 1975, NEUMANN, silver, Proof,
originally sealed. KM# 83.

60

649   CZECHOSLOVAKIA 100 Korun 1976 VIKTOR KAPLAN silver
Proof, orig. sealed. KM# 85.

65

650   CZECHOSLOVAKIA 100 Korun 1976 VIKTOR KAPLAN silver
UNC. KM# 85.

14

651   CZECHOSLOVAKIA 100 Korun 1976 VIKTOR KAPLAN silver
UNC. KM# 85.

14

652   CZECHOSLOVAKIA 100 Korun 1976 JANKO KRAL silver UNC
12



653   CZECHOSLOVAKIA ND(1976) PRAGUE, Bronze medal by Z.
Kolarsky, 70mm. NARÓDNÍ VÝBOR HLAVNÍHO MÉSTA PRAHY.

20

654   CZECHOSLOVAKIA. 100 Korun 1977, VACLAV HOLLAR,
silver, Proof, originally sealed! KM# 88.

65

655   CZECHOSLOVAKIA 100 Korun 1977 VACLAV HOLLAR silver
UNC. KM# 88.

12

656   CZECHOSLOVAKIA. 50 Korun 1977, JAN KOLLAR, silver,
Proof, originally sealed! KM# 87.

65

657   CZECHOSLOVAKIA. 50 Korun 1977, JAN KOLLAR, silver UNC-
12

658   CZECHOSLOVAKIA 100 Korun 1978 JULIUS FUCIK silver
Proof orig. sealed. KM# 92.

60

659   CZECHOSLOVAKIA. 50 Korun 1978, ZDENEK NEJEDLY, silver,
Proof. KM# 90.

35

660   CZECHOSLOVAKIA. 50 Korun 1978, ZDENEK NEJEDLY, silver,
Proof. KM# 90.

60



661   CZECHOSLOVAKIA. 100 Korun 1978, CHARLES IV, silver,
UNC. KM# 93.

20

662   CZECHOSLOVAKIA 50 Korun 1979 30TH ANN. OF 9TH
CONGRESS silver Proof orig. sealed. KM# 98.

65

663   CZECHOSLOVAKIA 50 Korun 1979 30TH ANN. OF 9TH
CONGRESS silver Proof orig. sealed. KM# 98. Folder damaged as
depicted (hinge broken).

60

664   CZECHOSLOVAKIA 100 Korun 1980 BOHUMIR SMERAL silver
Proof, orig. sealed. KM# 102.

55

665   CZECHOSLOVAKIA 100 Korun 1980 BOHUMIR SMERAL silver
UNC. KM# 102.

14

666   CZECHOSLOVAKIA. 100 Korun 1981, GAGARIN, silver Proof,
originally sealed! KM# 103.

80

667   CZECHOSLOVAKIA 100 Korun 1981 OTAKAR SPANIEL silver
UNC. KM# 104.

14



668   CZECHOSLOVAKIA 100 Korun 1982 IVAN OLBRACHT silver
UNC

14

669   CZECHOSLOVAKIA 100 Korun 1982 Horse-drawn railway
CESKE BUDEJOVICE silver UNC. KM# 107.

14

670   CZECHOSLOVAKIA 100 Korun 1983 SAMO CHAPULKA silver
UNC. KM# 110.

14

671   CZECHOSLOVAKIA 100 Korun 1985 HELSINKI CONFERENCE
silver UNC. KM# 119.

14

672   CZECHOSLOVAKIA 100 Korun 1985 JAN HOLLY silver UNC.
KM# 116.

14

673   CZECHOSLOVAKIA 50 Korun 1986 CESKY KRUMLOV silver
UNC. KM# 126.

12

674   CZECHOSLOVAKIA 50 Korun 1986 TELC silver UNC
14



675   CZECHOSLOVAKIA. 50 Korun 1989, BRECLAV TO BRNO
RAILROAD, silver, BU. KM# 133.

19

676   CZECHOSLOVAKIA 50 Korun 1991 Mariánské Lázně SPA
TOWNS silver BU. KM# 156.

14

677   CZECHOSLOVAKIA 50 Korun 1991 Piestany SPA TOWNS
silver BU. KM# 155.

24

678   CZECHOSLOVAKIA. 100 Korun 1992, MORAVIAN MUSEUM
BRNO, silver BU. KM# 163.

28

679   CZECH REPUBLIC 1995 BU MINT SET, BIZUTERIE
45

680   CZECH REPUBLIC 1997 BU MINT SET
55



681   CZECH REPUBLIC. 5 Korun 1997, nickel plated steel, KEY
DATE! KM# 8.

10

682   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 1998, Frantisek Kmoch, silver
Proof. KM# 33.

150

683   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 1998, PREMYSL I OTAKAR,
silver Proof. KM# 32.

160

684   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 1999, Academy of Fine Arts in
Prague, silver Proof. KM# 35.

220

685   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2000, IMF & World Bank
Meeting, silver Proof

70

686   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2000, Monetary Reform by
Wenceslaus II, silver Proof. KM# 46.

100

687   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2000, Vitezslav Nezval, silver
Proof, RARE! KM# 47.

220



688   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2002, EMIL HOLUB, silver
Proof. KM# 56.

140

689   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2002, George of Podebrady,
silver Proof. KM# 57.

150

690   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2002, Saint Zdislava of
Lemberk, silver Proof. KM# 55.

180

691   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2003, Jaroslav Vrchlicky, silver
Proof. KM# 60.

100

692   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2003, Josef Thomayer, silver
Proof. KM# 62.

100

693   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2004, EU accession, silver
Proof. KM# 71.

70

694   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2004, Kralice Bible, silver
Proof. KM# 74.

100



695   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2004, Leos Janacek, silver
Proof. KM# 73.

80

696   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2005, 1st Car in Mlada
Boleslav, silver Proof. KM# 79.

70

697   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2005, Jan Werich and Jiri
Voskovec, silver Proof. KM# 78.

80

698   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2005, Mikulas Dacicky, silver
Proof. KM# 80.

60

699   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2006, Death of Vaclav III,
silver Proof. KM# 84.

60

700   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2006, Gerstner, silver Proof.
KM# 81.

60

701   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2006 Glass Making School
Kamenicky Senov, silver Proof. KM# 82.

55



702   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2006, Matej Rejsek, silver
Proof. KM# 83.

60

703   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2007, Entry into the Schengen
Area, silver Proof. KM# 99.

45

704   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2007, Jednota Bratrska, silver
Proof. KM# 91.

45

705   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2008, Josef Hlavka, silver
Proof. KM# 98.

22

706   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2009, Presidency of the
European Union, silver Proof. KM# 105.

18

707   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2009, FIS Nordic Ski World
Championship, silver Proof. KM# 106.

35

708   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2010 Marriage of John &
Elizabeth of Bohemia, silver Proof. KM# 115.

50



709   CZECH REP. 200 Korun 2010 Marriage of John & Elizabeth of
Bohemia, silver BU. KM# 115.

50

710   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2010, Alfons Mucha, silver
Proof. KM# 114.

40

711   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2010, Astronomical Clock in
Prague, silver Proof. KM# 112.

35

712   CZECH REPUBLIC. 500 Korun 2011, Karel Jaromir Erben,
silver, BU. KM# 123.

45

713   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2011, Jiri Melantrich silver
Proof. KM# 121.

25

714   CZECH REPUBLIC. 1 oz 2012, Golden Bull of Sicily, silver
Proof. Zlatá bula sicilská, 1oz. With box & COA. Mintage: 1000
pcs.

70

715   CZECH REPUBLIC. 500 Korun 2012, Jiri Trnka, silver, BU.
KM# 131.

40



716   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2013, Aloys Klar, silver Proof.
KM# 136.

40

717   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2013, Zlata Koruna
Monastery, silver Proof. KM# 137.

22

718   CZECH REPUBLIC. 500 Korun 2013, Beno Blachut, silver
Proof. KM# 140.

55

719   CZECH REPUBLIC. 500 Korun 2013, Beno Blachut, silver BU.
KM# 140.

55

720   CZECH REPUBLIC. 500 Korun 2013, Beno Blachut, silver
Proof. KM# 140.

55

721   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2014, Krystof Harant, silver
Proof. KM# 145.

45

722   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2014, Krystof Harant, silver
Proof. KM# 145.

45

723   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2014, Velvet Revolution, silver
Proof. KM# 148.

55



724   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2014, Tomas Bata, silver
Proof. KM# 147.

25

725   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2014, Czechoslovak Legions,
silver Proof. KM# 146.

30

726   CZECH REPUBLIC. 500 Korun 2014, JIRI KOLAR, silver, Proof.
KM# 149.

45

727   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2015, 750th Ann. of Ceske
Budejovice, silver Proof. KM# 152.

60

728   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2015, Railways, JAN PERNER,
silver Proof. KM# 154.

35

729   CZECH REPUBLIC. 1 oz 2015, JAN HUS, silver Proof. Stribrná
medaile MISTR JAN HUS, 1 Oz. With box & COA. Mintage: 1000
pcs.

80

730   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2015, First Steam Car, silver
Proof. KM# 155.

35



731   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2018, Klaudyan Map, silver
Proof. KM# 173.

35

732   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2018, JAN BROKOFF, silver
Proof. KM# 181.

24

733   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2018, National Museum, silver
Proof. KM# 180.

30

734   CZECH REPUBLIC. 500 Korun 2018, WASHINGTON
DECLARATION, silver, BU. KM# 182.

110

735   CZECH REPUBLIC. 500 Korun 2018, WASHINGTON
DECLARATION, silver, Proof. KM# 182.

90

736   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2019, Ales Hrdicka, silver
Proof. KM# 191.

35

737   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2019, Construction of
Bohemia B-5, silver Proof. KM# 189.

50



738   CZECH REPUBLIC. 500 Korun 2019, 100th Ann.
Czechoslovak Money, silver, Proof. KM# 193.

65

739   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2019, First Defenestration of
Prague, silver Proof. KM# 192.

30

740   CZECH REPUBLIC. 200 Korun 2019, Czecho-Slovak Red
Cross, silver Proof. KM# 190.

25

741   DENMARK. Krone 1668, Copenhagen mint, Frederik III,
silver, XF-!, KM 299.1, Dav. 3583, Hede 114 A, Aagaard 111.2.
Weight: 22.1g

160

742   DENMARK 1/2 Rigsbankskilling 1838 FREDERIK VI copper
VF-XF. KM# 713.

9

743   DENMARK. 25 Ore 1900/800 CHRISTIAN IX silver VF. KM#
796.2.

9

744   DENMARK. 2 Kroner 1903, 40th Ann. of Reign, CHRISTIAN
IX, silver NGC MS 63.

60



745   DENMARK 2 Kroner 1906 FREDERIK VIII Death of CHRISTIAN
IX silver early strike!, NGC MS 64. KM# 803. Mirror-like fields,
matte relief!

70

746   DENMARK 2 Skilling 1756 PNVH FREDERIK V silver UNC!
Tiny clipped flan error. KM# 579.1

50

747   DENMARK 2 Kroner 1916 CHRISTIAN X Silver AU! KM# 820.
30

748   DENMARK 25 Ore 1919 CHRISTIAN X silver UNC!!! KM#
815.2.

9

749   DENMARK 1 Krone 1935 CHRISTIAN X Al-Br KEY DATE! VF+.
KM# 824.1.

9

750   DENMARK 5 Kroner 1960 WEDDING silver UNC. KM# 852.
14

751   DENMARK 5 Kroner 1964 WEDDING of PRINCESS ANNE-
MARI silver Proof NGC PF 63 CAMEO

115



752   DENMARK 5 Kroner 1964 WEDDING OF PRINCESS ANNE
MARIE silver UNC. KM# 854.

14

753   DENMARK 10 Kroner 1967 WEDDING of MARGRETHE &
HENRIK silver BU!!!

14

754   DENMARK 10 Kroner 1972 MARGRETHE II ENTHRONEMENT,
silver UNC. KM# 858. Weight: 20.4g (0.800).

10

755   DENMARK. 200 Kroner 2000, 60th Birthday, MARGRETHE II,
silver, Proof. KM# 886. With COA.

40

756   DENMARK. 200 Kroner 2004, Wedding Frederik & Mary,
MARGRETHE II, silver, Proof. KM# 895. With COA.

40

757   DENMARK. Collection of 15 coins 1874-1944. The coins
were left in old cardboard frames for protection only! The
condition of the frames is not a part of the purchase contract.

20

758   DJIBOUTI 1997 BU MINT SET, VERY RARE! Mintage: 350 pcs.
!!! Plastic folder lightly cracked on edge as depicted.

180



759   DOMINICA 10 $ 1978 Papal visit JOHN PAUL II /
INDEPENDENCE silver Proof. All coins of this type bear slight
hairlines!

35

760   DOMINICA 20 Dollars 1978 CHI, GRAF ZEPPELIN silver Proof
RARE! KM# 13.1. Weight: 40.91 (0.925). Hairlines

75

761   DOMINICAN REPUBLIC. 10 Pesos 1975, Taino Art, silver,
originally sealed Proof. KM # 38. Toning.

60

762   DOMINICAN REPUBLIC 1980 PROOF SET, RARE!
130

763   ECUADOR. 4 Reales 1855 GJ, silver, aVF, KM # 37. As
usually weakly struck.

70

764   ECUADOR Sucre 1937 HF Huguenin mint, nickel, early strike
BU!!! KM# 78.1. From a private archive of a former employee of
the Huguenin mint (Le Locle, Switzerland)!

25



765   ECUADOR. Medal 1959, ECUADORIAN SOCIAL SECURITY
ORGANISATION, by Huguenin, bronze, 80mm, UNC-. ORGANISMO
DEL SEGURO SOCIAL ECUATORIANO - CAJA DEL SEGURO
ECUADOR / RECUERDO DE LA INAUGURA-CION DEL NUEVO
EDIFICIO MATRIZ QUITO NOVIEMBRE 1.959 - FUNDADA 1.937.
Weight: 186g.

70

766   ECUADOR 5000 Sucres 1991, Discovery, IBERO-AMERICA,
silver Proof! , KM# 95. Weight: 27.00 g (0.925) ENCUENTRO DE
DOS MUNDOS. Nice toning.

45

767   ECUADOR. 5000 Sucres 1994, Galapagos Penguins, IBERO-
AMERICA, silver, Proof.KM# 98.

60

768   EQUATORIAL GUINEA 7000 Francs 1993 LION silver Proof
SCARCE! KM# 128.

30

769   EGYPT. Qirsh AH 1277-8 (1867) ABDUL AZIZ silver UNC-!
KM# 250.

30

770   EGYPT - OFF METAL TRIAL STRIKE of 5 Qirsh AH 1293-17
(1891), white metal RRR! Weight: 5.47g.

35

771   EGYPT 5 Qirsh AH 1293/27 W (1901) ABDUL HAMID II silver
KEY DATE! aVF. KM# 294.

14



772   EGYPT. 2 Qirsh AH 1327/3 H (1911), Muhammad V, silver,
VF, SCARCE! KM# 307.

20

773   EGYPT 5 Milliemes 1935 H FUAD I Cu-Ni Prooflike
SPECIMEN! KM# 346.

35

774   EGYPT. 1ST MEDITERRANEAN GAMES IN ALEXANDRIA 1951,
Participant medal, bronze, 61mm

55

775   EGYPT - UNITED ARAB REPUBLIC (1958-1961). Medal
GAMAL ABDEL NASSER bronze 32mm

22

776   EGYPT 5 Pounds 1986 Kaaba MECCA silver Proof w. box &
COA. KM # 609. Complete with original plastic capsule, COA &
V.I.P. presentation box.

100

777   ERITREA. 1 Lira 1890 R, UMBERTO I, silver, key date! VF+,
KM# 2.

60

778   ERITREA. 50 Centesimi 1890 M, UMBERTO I, silver, VF+,
KM# 1.

65



779   ERITREA 2 Lire 1890 UMBERTO I silver aXF. KM# 3.
60

780   ERITREA 2 Lire 1890 UMBERTO I silver aXF. KM# 3.
60

781   ERITREA 2 Lire 1890 UMBERTO I silver aXF. KM# 3.
60

782   ERITREA 2 Lire 1890 UMBERTO I silver aXF. KM# 3.
60

783   ERITREA 2 Lire 1890 UMBERTO I silver VF+. KM# 3.
60

784   ERITREA. 2 Lire 1896 R, UMBERTO I, silver, aXF, key date!
KM# 3.

80

785   ETHIOPIA. MEDALLIC ISSUE 1/8 Birr EE 1887 (1895), Menelik
II, Proof, silver (?), weight: 3.2g. We suppose this piece to be a
souvenir issued on behalf of the Crown Council of Ethiopia in exile
(after the Communist revolution of 1974).

25



786   ETHIOPIA. 1/8 Birr EE 1887 (1895), Menelik II, silver, AU!
KM# 2.

50

787   ETHIOPIA. 1/32 Birr EE 1889 (1897), Menelik II, copper, from
obliterated 1/8 Birr dies, reeded edge, UNC-! KM# 10.

25

788   ETHIOPIA 1/100 Birr EE 1889 (1897) MENELIK II copper
UNC-!!! KM# 9. Tiny edge nick as depicted.

25

789   ETHIOPIA 1/100 Birr EE 1889 (1897) MENELIK II copper
UNC!!! KM# 9.

45

790   ETHIOPIA. Gersh EE 1889 (1897), Menelik II, silver, key
date, UNC! KM# 12.

30

791   ETHIOPIA 1/2 Birr EE 1889 (1897) MENELIK II silver VF. KM#
4.

30

792   ETHIOPIA. 1/4 Birr EE 1895 (1903), Menelik II, silver, UNC-!
KM# 3.

60



793   ETHIOPIA. Gersh EE 1895 (1903) MENELIK II silver UNC!
KM# 12.

22

794   ETHIOPIA. Gersh EE 1895 (1903) MENELIK II silver UNC!
KM# 12.

22

795   ETHIOPIA. Gersh EE 1895 (1903) MENELIK II silver UNC!
KM# 12.

22

796   ETHIOPIA Mint set (1974-75) 1,5,10,25,50 Cents 1944 HAILE
SELASSIE RARE! Issued by the Royal Mint, probably 1974-1975
while the KM# 34 was struck there. It is possible that all coins of
this set were also struck in London.

45

797   FEDERATED STATES OF EUROPE. 1/10 Europa 1928, Louis
Pasteur, bronze, BU! KM X#1. Extremely rare in this condition!

60

798   FALKLAND ISLANDS. 2 Pounds 2000, The Gold Rush, VICAR
OF BRAY, silver Proof. KM# 67a. Weight: 28.28 (0.925)

30

799   FALKLAND ISLANDS. 1 Crown 2007, INTERNATIONAL POLAR
YEAR, Ship DISCOVERY, silver Proof. KM# 156.

30



800   FIJI 10 Dollars 2003 HMS Investigator MATTHEW FLINDERS
silver Proof. KM# 107. Weight: 28.28g (0.925).

35

801   FINLAND. TURKU (ABO) Tram token 1890-1907 TURUN
RAITIOTIET brass oval, aXF

9

802   RUSSIAN FINLAND 1 Penni 1901 NICHOLAS II copper AU!
KM# 13.

8

803   RUSSIAN FINLAND 50 Pennia 1916 NICHOLAS II silver UNC!
KM# 2.2.

9

804   FINLAND 5 Markkaa 1946 Al-Bro SCARCE! MINT ERROR
8

805   FINLAND. HELSINKI UNIVERSITY Award medal 1957 bronze
by Kalervo Kallio 70mm: Edge lettering. KULTATEOLLISUUS.
Weight: 149.4g.

15

806   FINLAND 10 Markkaa 1970 PRESIDENT PAASIKIVI silver
Prooflike Specimen. KM# 51.

14



807   FINLAND 10 Markkaa 1971 10TH EU ATHLETIC
CHAMPIONSHIPS silver Prooflike specimen. KM# 52. Mirror-like
fields, matte relief. Hairlines.

14

808   FINLAND 50 Markkaa 1985 KALEVALA silver UNC. KM# 62.
15

809   FINNLAND 100 Markkaa 1990, HELSINKI UNIVERSITY, silver,
BU. KM# 68.

25

810   FINLAND 100 Markkaa 1991 ALAND silver NGC MS 67 PL
Top Pop! Finest Graded! KM# 70.

60

811   FINLAND 100 Markkaa 1991 ALAND silver NGC MS 68 Top
Pop! KM# 70.

40

812   FINNLAND 100 Markkaa 1991 ICE HOCKEY WORLD
CHAMPIONSHIP NGC MS 67. KM# 69.

45



813   FINLAND 100 Markkaa 1991 ICE HOCKEY WORLD
CHAMPIONSHIP NGC MS 68

45

814   FINLAND 2000 PROOF SET with silver medal SCARCE!
30

815   FRANCE. Liard ND(after 1543) R, Saint-Andre mint, FRANCIS
I, billon XF! Duplessy 931.

18

816   FRANCE Teston 1562 L Bayonne CHARLES IX silver VF
25

817   FRANCE Gros de six blancs 1571 M - Toulouse CHARLES IX
silver VF+ RARE!

14

818   FRANCE. Liard 1582 HENRY III billon VF+
18



819   FRANCE Double Tournois 1637 Feurs LOUIS XIII copper AU!
Gadoury 11.

18

820   FRANCE Double Tournois 1639 H La Rochelle LOUIS XIII
copper VF+. Gadoury 11.

18

821   1650. LEVÉE DU SIÈGE DE GUISE. AE Medaille par Jean
Mauger (1648-1722). 41mm, 40.6g. HISPANORUM COMMEATU
INTERCEPTO - GUSIA LIBERATA - I JULII MDCL. Sans poinçon.
Original de cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit!
SUP+ / AU / fast unz

55

822   1651. LA MAJORITÉ DU ROI. AE Medaille par Jean Mauger
(1648-1722). 41mm, 32.9g. REGE LEGITIMAM AETATEM ADEPTO
SEPTEMB. VII. MDCLI. Sans poinçon. Original de cette époque! /
Original issue! / Original aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

55

823   FRANCE. Ecu 1653 S, Troyes mint, LOUIS XIV, silver, AU! KM
# 155.12, Gadoury 202

145

824   1655. PRISE DE LANDRECIES, CONDÉ ET SAINT GHISLAIN.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 41mm, 39g.
LANDRECIUM CONDATUMET FANUM Sti. GISLENI CAPTA - MDCLV.
Sans poinçon. Original de cette époque! / Original issue! / Original
aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

55



825   1661. LE SECRET DES CONSEILS DU ROI. AE Medaille par
Jean Mauger (1648-1722). 41mm, 28.3g. COMES CONSILIORUM -
MDCLXI. Sans poinçon. Original de cette époque! / Original issue!
/ Original aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

55

826   1666. LA CLÉMENCE DU ROI. AE Medaille par Jean Mauger
(1648-1722). 41mm, 31.3g. PECULATORES BONIS MULCTATI -
MDCLXVI. Sans poinçon. Original de cette époque! / Original
issue! / Original aus der Zeit! Coin cassé / die break /
Stempelbruch. SUP+ / AU / fast unz

55

827   1666. SECOURS DONNÉ AUX HOLLANDAIS. AE Medaille par
Jean Mauger (1648-1722). 41mm, 38.9g. RELIGIO FOEDERUM -
BATAVIS TERRA MARIQ DEFENSIS - MDCLXVI . Sans poinçon.
Original de cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit!
SUP+ / AU / fast unz

55

828   LOUIS XIV. Medal 1667, CANAL DU LANGUEDOC, cast
bronze, 52mm, VF VNDARVM TERRAQVE POTENS ATQVE ARBITER
ORBIS - LVD. XIIII. FRAN ET. NA. REX / EXPECTATA DIV POPVLIS
COMMERCIA PANDIT 1667 - (banderole) TOL. VTRIVSQVE MARIS
EMP

45

829   1675. CAMPAGNE DE CATALOGNE. AE Medaille par Jean
Mauger (1648-1722). 41mm, 25.5g. CATALONIAE ADITUS
OCCUPATI - LXXX URB. AUT OPP. CAPT. MDCLXXV. Sans poinçon.
Original de cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit!
SUP+ / AU / fast unz

55

830   1675. LES INVALIDES. AE Medaille par Jean Mauger (1648-
1722). 45mm, 42.4g. MILITIBUS SENIO AVT VULNERE INVALIDIS -
1675. Poinçon: corne d'abondance BRONZE. Refrappe / restrike /
Nachprägung (apres / after / nach 1880). SUP+ / AU / fast unz

45



831   1677. DÉFAITE DES ESPAGNOLS EN CATALOGNE. AE
Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 41mm, 32.8g. DE
HISPANIS - AD PYLAS BALNEONENSES - MDCLXXVII. Sans poinçon.
Original de cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit!
SUP+ / AU / fast unz

55

832   1687. LA GUÉRISON DU ROI. AE Medaille par Jean Mauger
(1648-1722). 41mm, 31.5g. DEO CONSERVATORI PRINCIPIS -
GALLIA VOTI COMPOS - MDCLXXXVII. Sans poinçon. Original de
cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit! SUP+ / AU /
fast unz

55

833   FRANCE. 2 Deniers 1696 BB Strasbourg mint LOUIS XIV
copper F-VF SCARCE! Gadoury 72, KM# 309.

8

834   FRANCE. 16 Deniers 1702 BB Strasbourg LOUIS XIV billon
aXF! KM# 311.

22

835   FRANCE. 1/2 Ecu 1704 &, Aix mint, LOUIS XIV, silver, VF+,
triple overstrike! Gadoury 194, KM# 355.20. / LOUIS XIV 1/2 Écu
aux 8L 2e type 1704 & Aix argent, 3e réformation

180

836   ST. OMER Chapter 12 Deniers 1716 copper struck over
Liard. VF/F, F. 7039

14

837   FRANCE Liard 1721 Besancon mint LOUIS XV copper aVF
SCARCE! Gadoury 270, KM# 450.6.

9



838   JEAN BAPTISTE ROUSSEAU (1671-1741). Medal 1730 by
Simon Curé (1681-1734), uniface negative cast, white metal,
51mm / Jean-Baptiste Rousseau, poète et dramaturge français, né
à Paris 1670, mort à Bruxelles 1741. De la série du Parnasse
français par Simon Curé (1681-1734)

35

839   FRANCE. Jeton 1740 Medical School - Dean J. B. CHOMEL,
silver, 28mm AU, by / par Duvivier, weight / poids: 7.2g

60

840   Emmanuel-Théodose de La Tour d'Auvergne, cardinal de
Bouillon (1643-1715). Bronze cast medal ND, ca.1755, by Dubut
58mm, AU APERITE PORTAS QUONIAM EMMANUEL / EMMANVEL
THEOD CARD BULLIONIUS Sign. Dubut F. A very scarce cast copy
by Dubut (about 1755) of the 1700 struck medal by Suzan Rey.
Weight / poids: 55g. Small edge nicks.

55

841   FRANCE Sol 1768 A Paris LOUIS XV copper XF! Rare in this
condition!

35

842   LOUIS XVI Ecu aux branches d'olivier 1784 L Baxonne,
argent, qSUP! Gadoury 356. Probably slightly cleaned.
Adjustment marks.

55

843   FRANCE. Sol 1784 D Lyon LOUIS XVI copper VF+. Gadoury
350.

20



844   FRANCE. Sol 1785 BB Strasbourg, var. small mintmark,
LOUIS XVI, copper VF+. Gadoury 350.

25

845   FRANCE Sol 1785 D Lyon, LOUIS XVI copper VF
9

846   FRANCE Ecu of Bearn 1786 Pau (cow) LOUIS XVI edge var.
SALUVM silver AU! Gadoury 356a. Weight / poids: 29.3g.

180

847   FRANCE. 2 Sols 1791 MONNERON Token bronze AU!
24

848   FRANCE. 2 Sols 1791 MONNERON Token bronze AU!
28

849   FRANCE. 2 Sols 6 Deniers 1791 copper VF+ SCARCE! KM#
Tn37.

40

850   FRANCE. 5 Sols 1792 MONNERON Token bronze AU! KM#
Tn31.

40



851   FRANCE Sol 1793 eagle head D Lyon mint bronze F+
14

852   FRANCE 2 Decimes An 4 (1795-96) A bronze XF! Gadoury
300.

120

853   FRANCE. 5 Centimes AN 5 (1796-97) A Paris copper AU!
Gadoury 126.

30

854   FRANCE. 1 Franc 1809 A NAPOLEON I silver AU! Gadoury
447, KM # 692.1.

150

855   NAPOLEON I. Medal 1811 Baptism of the King of Rome
(NAPOLEON II), bronze, 68mm. Bramsen 1126, Julius 2464.
Official restrike. Edge / tranche: cornucopia / corne d'abondance
BRONZE. Restrike by / refrappe par MONNAIE DE PARIS, 1920.
Edge engraving / gravée: SOUVENIR AMICAL 1920. Weight /
poids: 135g.

80

856   LOUIS III et CARLOMAN, Medaille argent, # 27, Émission de
Louis XVIII (ca.1820), SÉRIE MÉTALLIQUE DES ROIS DE FRANCE,
par Thomas Bernard, 33mm, 12.6g, Prooflike specimen.

75

857   FRANCE. 5 Francs 1830 A, CHARLES X, silver VF+. Gadoury
644, KM# 728.1.

55



858   FRANCE. Louis Philippe I, Medal 1830, Reestablishment of
the National Guard, copper, 41mm, rare! UNC-, LOUIS-PHILIPPE
Ier. Medaille cuivre 1830, Rétablissement de la Garde Nationale.
Sans poinçon. Original de cette époque! SUP-FDC! / Original
issue! Tiny edge nicks, otherwise UNC

70

859   FRANCE. 5 Francs 1831 B Rouen LOUIS PHILIPPE silver XF!
Tiny edge nicks.

40

860   FRANCE. 1/2 Franc 1833, Pretender HENRI V, silver, AU,
SCARCE! KM X#23, Gadoury 404.

70

861   FRANCE. 1/2 Franc 1833 Pretender HENRY V copper AU
20

862   FRANCE. 5 Francs 1841 BB, Strasbourg, LOUIS PHILIPPE
silver XF

35

863   FRANCE. 5 Francs 1852 A LOUIS-NAPOLEON BONAPARTE
silver VF-XF. KM# 773.1, Gadoury 726.

35

864   FRANCE. 10 Centimes 1855 B (a), Rouen mint, NAPOLEON
III bronze XF! Gadoury 248, KM# 771.2. Small edge nick.

14



865   FRANCE. 50 Centimes 1857 A, NAPOLEON III, silver, UNC!
Gadoury 414, KM # 794.1. Rare in this condition!

130

866   FRANCE. 1 Franc 1860 A (b), Napoleon III, silver, UNC-! KM
# 779.1

120

867   FRANCE. 2 Francs 1868 BB, Napoleon III, silver, AU!, KM
807.1, Gadoury 527

100

868   FRANCE. 2 Francs 1869 A Paris NAPOLEON III silver VF. KM#
807.1, Gadoury 527.

9

869   FRANCE. 2 Francs 1871 A, silver, NGC MS 63. TROISIÈME
RÉPUBLIQUE. 2 Francs 1871 A, Ceres, argent FDC! Gadoury 530.
Very rare in this condition!

150

870   FRANCE 5 Francs 1873 K, Bordeaux, HERCULE silver AU!
(SUP+), Gad. 745a.

45

871   FRANCE. Napoleon IV (Pretender), Medal 1874, Reaching of
Legal Age, copper, 45mm, AU, NAPOLEON IV. Medaille cuivre
1874, L'age légal, 45mm. 16 MARS 1874 / NAPOLEON NÉ A PARIS
LE 16 MARS 1856 - L. MERLEY F. Weight / poids: 35.5g

70



872   FRANCE Test strike ND(1880) LOUIS XII Ducat of NAPLES
bronze 25mm / ESSAI DE METAL & MODULE Type du ducat de
LOUIS XII ND(1880) bronze 25mm

45

873   FRANCE Test strike ND(1880) LOUIS XII Ducat of NAPLES
copper 25mm / ESSAI DE METAL & MODULE Type du ducat de
LOUIS XII ND(1880) cuivre 25mm

45

874   FRANCE. Jeton ND (after 1880), ASSURANCES SUR LA VIE,
LA FRANCE, silver, AU. Edge: cornucopia ARGENT. Weight / poids:
19.8g. Hairlines

30

875   FRANCE. Medal ND (1880), Founding of the French Workers'
Party, by Oudine, silvered brass, 27mm, AU, very rare! French
Workers' Party was established in 1880 by Jules Guesde and Paul
Lafargue, Karl Marx's son-in-law. This very rare medal shows the
Freedom head by Eugene-Andre-Oudine well known from the
Argentinian coins of the Peso moneda nacional era (1881-1969)!

20

876   FRANCE 1 Franc 1895 A - Paris OUDINE silver Prooflike
Specimen! Gadoury 465a, KM# 822.1. Mirror-like fields and matte
relief!

50

877   FRANCE. 10 Centimes 1899 bronze UNC! Beautiful matte
toning!

18

878   FRANCE. 10 Centimes 1901 bronze BU!!! Gadoury 277,
KM# 843.

14



879   FRANCE. 10 Centimes 1903 bronze BU! Gadoury 277, KM#
843.

15

880   FRANCE. CANNES 1913 CONCOURS HIPPIQUE, Medal, silver,
41mm, RARE! Weight / poids: 35.8g. Edge hallmark / poinçon:
ARGENT 950 / 1000 (= silver 0.950).

60

881   Henry de La Vaulx prize medal by the Fédération
Aéronautique Internationale, 1933, PATTERN in bronze, 72
x89mm.

80

882   FRANCE. 20 Francs 1933 TURIN silver UNC! KM# 879.
28

883   FRANCE. 20 Francs 1933 TURIN silver UNC! KM# 879.
28

884   FRANCE. Medal 1935, 300th Anniversary of the French
Academy, Richelieu, bronze, 81mm, Weight: 238.9g

100

885   FRANCE. 10 Francs 1973 HERCULES silver SPECIMEN.
Mirror-like fields, cameo. KM# 932.

28



886   FRANCE. 1990 BU MINT SET w. 2 x silver 100 Francs
PANTHEON & CHARLEMAGNE

140

887   FRANCE. 1-1/2 Euro 2005 FREDERIC CHOPIN silver Proof,
SCARCE! KM# 2027.

45

888   FRANCE 10 Euro 2018 GEORGE SAND silver BU, SCARCE!
KM# 2492.

45

889   FRANCE. 10 Euro 2018, Berlin airlift, Dakota, AVIATION,
silver Proof, SCARCE! KM# 2485.

45

890   FRANCE 10 Euro 2019 MARIE CURIE silver BU, SCARCE!
KM# 2777.

45

891   FRANCE. 10 Euro 2019, Concorde, AVIATION, silver Proof,
SCARCE! KM# 2788.

48

892   FRANCE 10 Euro 2019, RENAISSANCE, silver Proof, SCARCE!
KM# 2790.

45



893   FRANCE 10 Euro 2019, Tower of Belem, UNESCO, silver
Proof, SCARCE! KM# 2796.

65

894   BOURBONNAIS - PRIORSHIP OF SOUVIGNY Denier
anonymous 1180-1213 silver, VF-XF

30

895   BESANCON. City, 8 Gros 1624, CHARLES V, silver, VF KM #
25. Weight: 8.2g

60

896   COLMAR 2 Kreuzer ND (1580-1600) Title of RUDOLPH II
silver XF. As usually weakly struck.

20

897   LORRAINE. 5 Liards ND(1706) Nancy mint LEOPOLD I billon
AU! A wonderful piece with a lot of silver whitening layer! / Très
bel exemplaire avec une grande partie de son argenture
d'origine! Rare in this condition! / Tres rare dans cette condition!

50

898   LORRAINE 12 Deniers 1726 LEOPOLD I billon aVF
15

899   FRENCH STATES. Navarre. Teston 1566, Pau mint, Joan III
d'Albret, silver, VF- Joan III queen of Navarre 1555-1572, mother
of Henry IV, King of France 1589–1610 ("Paris is well worth a
mass") / Jeanne III d'Albret, reine de Navarre 1555-1572, la mère
du roi Henri IV 1589-1610 ("Paris vaut bien une messe")

65



900   PERPIGNAN. French Occupation, 2 Sols 1596,
countermarked 1644-45, billon, VF

60

901   CANADA. 30 Deniers 1713 D, Lyon mint, LOUIS XIV, billon,
John Law coinage, called Mouquetaire, VF+. KM# 378.2, Vlack-6a,
Jones-2751

50

902   CANADA. Sol Marque 1762 BB JOHN LAW Mousquetaire
billon AU! KM# 500.4, Gadoury 281.

50

903   FRENCH GUIANA. 10 Centimes 1846 A, Louis-Philippe I,
billon, VF. Lecompte 32, KM# A2.

40

904   FRENCH INDOCHINA. 1 Cent 1892 A, bronze, UNC!!! KM# 1,
Lecompte 43.2. Tiny edge nicks on 12 and 2 o'clock, otherwise
mint state.

40

905   FRENCH INDO-CHINA. 1 Piastre 1893 A, silver, NGC XF
Details. KM# 5, Lecompte 273.

140

906   FRENCH INDO-CHINA. 1 Piastre 1903 A, silver, XF. KM#
5a.1, Lecompte 90.

40



907   FRENCH INDO-CHINA. 1 Piastre 1910, silver, key date! XF.
KM# 5a.1, Lecompte 293.

130

908   FRENCH INDO-CHINA. 1 Piastre 1931, silver, UNC-. KM# 19,
Lecompte 312.

60

909   FRENCH INDOCHINA Cent 1941 VICHY zinc aXF DIE
ROTATION c.45°!

20

910   FRENCH INDOCHINA 5 cents 1943 ETAT FRANCAIS Alu BU!!!
KM# 27.

15

911   FRENCH INDO-CHINA - ESSAI 1 Piastre 1946, Prooflike
specimen. Weight / poids: 18.2g. Security edge. Tiny scratches to
the right of the head / Petites rayures à droite du portrait

120

912   FRENCH POLYNESIA Complete Coin Set 188 Francs 1996-
2005

15

913   FRENCH SOMALILAND. 2 Francs 1959 Alu BU!!! KM# 9.
10



914   GABON 100 Francs 1975 nickel UNC-! KM# 13.
10

915   GAMBIA 1970/66 SEALED PROOF SET with 8 Shillings 1970
silver SCARCE! , KM# PS2. All coins originally sealed!

140

916   GAMBIA 8 Shillings 1970 Hippopotamus ELIZABETH II. Cu-Ni
UNC. KM# 7.

10

917   GAMBIA 20 Dalasis 1987, Temminck's Colobus Monkey,
WWF, silver, Proof! , KM# 24. Weight: 28.28 g (0.925) 25 Years of
WWF with folder and COA

25

918   RUSSIAN GEORGIA 2 Abazi 1831 AT, NICHOLAS I silver VF+
RARE! KM# 75

130

919   GERMAN EAST AFRICA 1 Pesa 1890 copper PROOF. Jaeger
710.

100

920   GERMAN EAST AFRICA 20 Heller 1916 T - TABORA brass
UNC!!! Jaeger 727b. Flan error.

25



921   GERMAN EAST AFRICA 20 Heller 1916 T - TABORA brass AU!
Jaeger 727b.

20

922   NIOBE. Kantine. o.J.(1916-1932), Messing, 25mm,
Erhaltung! Menzel 34109.1. unz- (UNC-). Die "Niobe" wurde 1913
als "Morten Jensen" in Denmark gebaut. 1916 nach Norwegen
verkauft, gelangte sie als "Tyholm" im 1. Weltkrieg durch das
deutsche U-Boot UB41 eingenommen und diente danach als
Schulschiff der Deutschen Reichsmarine. Im Jahre 1932 sank das
Schiff in der Ostsee vor Fehmarn, wobei 69 Besatzungsmitglieder
ertranken. Bei Menzel werden diese Marken genau wie 34110
dem kleinen Kreuzer Niobe (ab 1927 Schulkreuzer der
jugoslawischen Marine Dalmacija) zugeschrieben. Dies wäre
insoweit abzulehnen, dass zum einen unverständlich wäre,
weshalb ein und dasselbe Schiff stilistisch völlig unterschiedliche
Wertmarken in Auftrag gegeben haben sollten. Zum anderen
passen diese Marken, M.34109, stilistisch nicht zum Kriegsschiff
des 1. Weltkrieges (im Gegensatz zu M.34110). Daher lehnen wir
diese Zuordnung ab.

50

923   BADEN 1 Gulden 1867, 2. LANDESSCHIESSEN in
KARLSRUHE, Silber ERSTABSCHLAG! KM# 249, Jaeger 84, AKS
138

180

924   BADEN. 3 Kreuzer 1867, FRIEDRICH I silver UNC! AKS 130,
Jaeger 8.

10

925   BADEN. 1 Kreuzer 1871, VICTORY OVER FRANCE, copper
UNC! / BADEN. Siegeskreuzer 1871 SIEGESFEIER Kupfer
ERHALTUNG!

10



926   BADEN. Art Nouveau brooch 1902, 50th JUBILEE OF REIGN
w. 2 Mark 1902, UNC. A very decorative, professionally made
piece of jewelry as an original souvenir for the 50th anniversary
of the reign of the Grand Duke of Baden. The artfully crafted,
high-quality setting made of 800 silver in the form of dynamically
designed laurel branches, which have a grand ducal crown at the
top and an enamelled Baden coat of arms on a ribbon with the
reigning dates 1852 - 1902 at the bottom, includes an
uncirculated 1902 2 Mark coin. The type of jewelry as well as the
hallmark GESCHÜTZT (German for PROTECTED, the copyright
sign at that times) stamped on the back of the crown leaves no
doubt that it is an official souvenir for the occasion. Total weight:
16.7g / Ein sehr dekoratives, professionell gemachtes
Schmuckstück als Originalsouvenir zum 50. Regierungsjubiläum
des badischen Grossherzogs. Die kunstvoll gearbeitete
hochwertige Fassung aus 800er Silber in Form von schwungvoll
gestalteten Lorbeerzweigen, die oben mit Grossherzogskrone und
unten mit emailliertem badischen Wappen auf Band mit den
Regierungsdaten 1852 - 1902 versehen sind, umfasst eine
prägefrische 2 Mark-Münze 1902. Die Art des Schmuckstücks
sowie die auf der Rückseite der Krone eingestempelte Schrift
GESCHÜTZT (damaliges Copyrightzeichen) lässt keinen Zweifel
daran, dass es sich um ein offizielles Souvenir zum Anlass
handelt.

70

927   BAVARIA. 1794 medal, 50TH ANN. of FRANZ TOEPSL, the
Provost of Polling, white metal, 41mm, AU Weight: 19.9g

70

928   BREISACH 48 Kreuzer (Zwölfbätzner) 1633 BELAGERUNG
Klippe Silber RAR! Gut ausgeprägt! / Well struck Alte
Henkelspur(?), s. Abb. / Old trace of mounting(?) as depicted.
Gewicht / weight: 16.6g. Hübsche Patina! / Nice toning! KM# 3.1

200



929   GLÜCKSTADT. 8 Skilling Danske 1694 CHRISTIAN V of
DENMARK silver VF. KM# 82.2. Holed.

10

930   HESSE-DARMSTADT. 2 Albus 1694 IAR, ERNST LUDWIG,
billon VF

8

931   HESSE-DARMSTADT. Medal 1895 commemorating the
victories of the Grand Duke Friedrich Wilhelm Ludwig IV during
the Franco-Prussian War, brass, 30mm, UNC , HESSEN-
DARMSTADT. Tragbare Medaille 1895, Ernst Ludwig, auf die
Erfolge seines Vaters Friedrich Wilhelm Ludwig IV. im Deutsch-
Französischem Krieg 1870/1871, Messing, 30mm, sehr selten in
dieser Erhaltung und mit Öriginalhenkel!

30

932   REGENSBURG o. FREISING. AR Pfennig 1230-40, Ludwig I o.
Otto II, XF! Emmering 242

50

933   WERDEN & HELMSTEDT. 4 Schilling ND, HUGO PREUTÄUS
VON ESSEN 1614-46 silver VF+. Grote 32. Usual weak strike

60

934   WÜRTTEMBERG. 3 Kreuzer 1818, WILHELM I, billon VF+
SCARCE! AKS 101, KM# 530.

25



935   1747 Mule Pattern Medal by J. Dassier, MAURICE OF
SAXONY, Marshal General of France / WILLIAM IV OF ORANGE,
Stadtholder of the Netherlands, 54mm. Probably unique trial
piece by Jean Dassier (1676-1763, Genevan medallist) combining
the portrait side of the Maurice of Saxony (German: Moritz von
Sachsen) medal 1747 on his Victory in the Battle of Fontenoy and
his nomination Duke of Curland (Merseburger: 4548, Hutten-
Czapski 5979) with the portrait side of the 1747 Medal on the
nomination of William IV of Orange-Nassau (German: Wilhelm IV.
von Oranien-Nassau-Diez) hereditary stadtholder of the United
Provinces of the Netherlands (v.Loon 234). Tin or lead. Size:
54mm, weight: 82g. No signs of being set og two parts! From an
old Swiss family archive. / Probe v. J. Dassier, dem berühmten
Genfer Medailleur. Zwitterprägung der Porträtseiten zweier
verschiedener Medaillen von 1747: Moritz von Sachsen, auf
seinen Sieg in der Schlacht von Fontenoy und seine Ernennung
zum Herzog von Kurland (Merseburger: 4548, Hutten-Czapski
5979)und Wilhelm IV. v. Oranien-Nassau-Diez, Erbstatthalter der
Vereinigten Niederlanden (v.Loon 234). Zinn oder Blei,
Durchmesser: 54mm, Gewicht: 82g. Keinerlei Anzeichen für
Zusammensetzung aus 2 Teilen. Aus einem alten schweizerischen
Familienarchiv. Vermutlich Unikat!

100

937   LAUER RESTRIKES. Coin chain ca.1900, length about
170cm, AU, Eine wunderschöne Charivarikette aus Lauerschen
Neuprägungen (Messing versilbert). Sehr selten in dieser Grösse!
1. 1/4 Taler 1760 MARIA THERESIA, 33mm; 2. St. Georgsmedaille,
30mm; 3. St. Georgsmedaille, 33mm; 4. Taler Hall 1721 KARL VI.,
46mm; 5. St. Georgsmedaille, 27mm; 6. St. Georgsklippe, 32mm;
7. Taler Hall 1721 KARL VI., 46mm; 8. Kremnitzer St. Georgstaler,
41mm; 9. St. Georgsklippe, 32mm; 10. 10 Kreuzer Hall 1628
LEOPOLD 29mm; 11. KURPFALZ Reichstaler 1610, Davenport
7146, 40mm; 12. Medaille NÜRNBERG / KÖNIGLICHE BURG,
27mm

80



938   EINZUG IN PARIS 1814. Siegespfennig v. LOOS, Silber,
15mm Miniature medal from the silver "Siegespfennig" (Victory
penny) series commemorating the conquest of Paris by the Allies
1814.

40

939   EUGEN D'ALBERT (1864-1932) composer, plaque by Walter
Lobach, bronze RRR!!! Eugène Francis Charles d’Albert (1864-
1932) war ein britisch-schweizerischer Komponist und Pianist /
Eugène Francis Charles d’Albert (1864-1932), British & Swiss
composer and pianist. Cast bronze ca. 1905 by Walter Lobach
(1863–1926). Weight: 279g, size: 112x98mm.

120

940   ALSACE-LORRAINE. Medal ND (about 1900) for 25 years of
service, silver, 40mm, rare! UNC, Weight / Gewicht: 42g (0.950).
Elsass-Lothringen, Medaille o.J. (ca.1900) für 25 Jahre treue
Dienste, 40mm, rar! unz

60

941   KAISERREICH 50 Pfennig 1875 A Silber J. 7, prägefrisch!
KM# 6

60

942   KAISERREICH 50 Pfennig 1875 G Silber J. 7, prägefrisch! Unz
75

943   Germany EMPIRE 10 Pfennig 1916 E iron Proof RARE! ,
Jaeger 298, KM# 20. KAISERREICH. 10 Pfennig 1916 E, Polierte
Platte.

180



944   GERMANY. Notgeld 1917-1923, Collection of over 100 pcs.
Different condition. With some Austrian Notgeld. 104 pieces.

50

945   IRMA STRUNZ Actress at Lessingtheater Berlin, Medal 1919
by Richard RUEPP, 70mm, AU / IRMA STRUNZ Schauspielerin am
Lessingtheater, Medaille 1919 v. Richard RUEPP, Bronze, 70mm.
Uniface / einseitig. Weight / Gewicht: 125g.

45

946   WEIMARER REPUBLIK. Proben 1920 Komplettsatz, 7 Stück,
Böttger-Steinzeug, RRR!

500

947   SACHSEN Freistaat. Proben 1920 Komplettsatz, Böttger-
Steinzeug, RRR! Die Proben unterscheiden sich von den regulären
Prägungen durch eine andere Schrift / The patterns differ from
the normal issues by the lettering form

500

948   WESTPHALIA. 5 000 000 Mark 1923 NOTGELD tombac UNC
/ WESTFALEN 5 Millionen Mark 1923 MINISTER VOM STEIN
Tombak, prägefrisch.

15



949   GERMANY. Notgeld. Kreis Wittgenstein, 100 Mio Mark
10.10.1923, XF, rare! Wittgenstein (Westfalen), 100 000 000
Mark 10.10.1923, I, sehr selten! Keller 5678c.

40

950   WALTHER RATHENAU (1867-1922) Medaille 1927 v.
Wilhelm von Winterfeld, Bronze, 143mm. Einseitige runde
Bronzeplakette auf den Tod des 1922 von der Organisation
Consul ermordeten deutschen Aussenministers und Präsidenten
der AEG Walther Rathenau. Eines der wenigen Werke des Berliner
Bildhauers Wilhelm v. Winterfeld (1898-1997) als Medailleur!
Signatur (Halsabschnitt): WvW 1927, Randpunze / edge
inscription: H. NOACK BERLIN FRIEDENAU, Gewicht / weight:
697g, Durchmesser / size: 143mm, Kleiner Randfehler / small
edge nick

250

951   SPIELBANK BADEN-BADEN Spielmarken 1933, 2. Serie,
2,10,20,50,100

90

952   SPIELBANK BADEN-BADEN Spielmarke 1940-44 1. Serie 5
15

953   SPEYER. Wulfilas-Dukat 1971 v. Luttenberger in Silber,
14mm, RRR! UNC Ehrend 10/40d. Silver 3g (1.000), Mintage /
Auflage: 60 !

35



954   500 JAHRE POST. Medaille 1990, in Feinsilber & Bronze,
50mm, RAR! UNC Silber: 64.80g (0.999)

65

955   GERMANY. Berlin-Taler 1990, silver medal, 40mm, Proof.
Weight: 22.9g

30

956   GERMANY. Federal Republic, 5 Euro 2016, BLUE PLANET,
complete set in LED box, UNC / BRD 5 Euro 2016 BLAUER
PLANET, Komplettsatz in Originalbox mit LED. Es handelt sich um
den allerersten dieser Sätze, von Wolfgang Schäuble an VIP bei
der Präsentation überreicht. / It is the very first set, granted by W.
Schäuble to a VIP by the official presentation of this new coin
type. Labelreste an der Unterseite des Kartons / Label remains on
the bottom of the cardboard. Berührt / touched.

150

957   GHANA 500 Sika 2002 ANCIENT PHOENICIAN SHIP silver
Proof. KM X#18. Weight: 25g (0.925)

25

958   GIBRALTAR 50 Pence 1992 Santa CHRISTMAS Cu-Ni BU
10

959   GIBRALTAR 1 Crown 1994, 100 Ann. of SHERLOCK HOLMES,
Cu-Ni BU. KM# 285.

15



960   GREAT BRITAIN - COMMONWEALTH Halfgroat (2 Pence) ND
(1649-1660) OLIVER CROMWELL silver AU! Seaby 3221, KM# 388.

200

961   GREAT BRITAIN. 6 Pence 1711, ANNE, silver, VF+. KM#
522.1

100

962   GREAT BRITAIN. 1/2 Penny 1734, GEORGE II, copper VF.
KM# 566.

15

963   GREAT BRITAIN Farthing 1754 GEORGE II copper aVF. KM#
581.1, Seaby 3722

10

964   GREAT BRITAIN Maundy 2 Pence 1772 GEORGE III silver
UNC-. KM# 595

50

965   GREAT BRITAIN. 1773 GEORGE III Halfpenny Imitation, aVF
15

966   1778 GEORGE III Evasion Halfpenny, GOD SAVE TH KIN /
BRITANNIA RULES, copper. Withers 312.

10



967   GREAT BRITAIN. 6 Pence 1787, no hearts in shield, GEORGE
III, silver AU! KM# 606.1.

40

968   WARWICKSHIRE 1791 WILKINSON Halfpenny copper VF+.
D&H 433.

15

969   Warwickshire BIRMINGHAM Farthing Token 1792 JOHN
HOWARD copper VF+. D&H 481a.

15

970   MIDDLESEX 1793 Farthing Token SR. ISAAC NEWTON
copper VF+. D&H 1151.

15

971   HAMPSHIRE. Portsea, Halfpenny 1794, conder token,
copper, UNC! Edge lettering: GEORGE EDWARD SARGEANTS
PORTSEA. D&H 75. Nice lustre!

80

972   GEORGE III Clandestine Shilling 1794 silvered DAVIES spade
guinea token. A privately strongly silvered 1794 spade guinea
brass token for being used as a silver shilling. Typical traces of
wear. A very interesting piece! Weight: 4g

30

973   GREAT BRITAIN. 1/2 Penny 1807, GEORGE III, BRITANNIA,
copper XF. KM# 662.

10



974   BIRMINGHAM Penny copper Token 1812 UNITED COPPER
COMPANY, VF-/VF

10

975   1814 PIDDINGs OFFICE CORNHILL - LOUIS XVIII RESTORED
silver token 20mm, Withers 1715, Davis & Waters 318.5, many
die breaks.

40

976   GREAT BRITAIN Bank Token 3 Shilling 1814
CONTEMPORARY COUNTERFEIT

10

977   GREAT BRITAIN Shilling 1816 GEORGE III silver XF. KM#
666, Seaby 3790.

25

978   GREAT BRITAIN Shilling 1819 GEORGE III - CONTEMPORARY
COUNTERFEIT. Weight: 5g. Extremely well made!

20

979   GREAT BRITAIN. Penny 1826 GEORGE IV copper aVF. KM#
693.

10

980   GREAT BRITAIN. 1/3 Farthing 1827, George IV, copper, XF.
KM# 703.

25



981   GREAT BRITAIN. Farthing 1828, GEORGE IV, copper XF!
KM# 697.

20

982   GREAT BRITAIN. Penny 1831, WILLIAM IV, copper VF-XF.
KM# 707.

30

983   GREAT BRITAIN 3 Pence 1834 WILLIAM IV silver VF. KM#
710.

15

984   GREAT BRITAIN. Penny 1834 WILLIAM IV copper aVF. KM#
707.

15

985   GREAT BRITAIN 1/3 Farthing 1835 WILLIAM IV copper XF!
KM# 721.

20

986   GREAT BRITAIN Farthing 1835 WILLIAM IV copper VF. KM#
705.

10

987   GREAT BRITAIN. Farthing 1838 VICTORIA, copper, NGC MS
64 BN, KM # 725.

150



988   GREAT BRITAIN 6 Pence 1839 VICTORIA silver AU! KM#
733.1.

40

989   GREAT BRITAIN. Farthing 1839 VICTORIA copper VF+. KM#
725.

15

990   GREAT BRITAIN. Shilling 1839 WW, VICTORIA, silver, VF-XF.
KM# 734.1.

25

991   FREE TRADE AND ANTI CORN LAW LEAGUE. 1840 Medal by
Taylor & Allen, white metal, 54mm, AU. Weight: 62.5g.

60

992   GREAT BRITAIN. 1/2 Farthing 1843 VICTORIA copper VF.
KM# 738.

15

993   GREAT BRITAIN. Crown 1844, ANNO VIII, VICTORIA, silver,
XF! KM # 741

200

994   GREAT BRITAIN. Halfpenny 1845 VICTORIA copper, KEY
DATE! VF. KM# 726

160



995   GREAT BRITAIN Sixpence 1851 VICTORIA silver UNC-!
Scratches on cheek.

60

996   GREAT BRITAIN. 1/2 Penny 1851 Dots on Shield, VICTORIA
copper, KEY DATE! XF! KM# 726.

30

997   ARTHUR DUKE OF WELLINGTON 1852 White metal 38mm
VERY RARE! Material: Pewter ARTHUR DUKE OF WELLINGTON Sig.
Allen & Moore. Birm. / HE SUBDUED INDIA AND LIBERATED
EUROPE - BORN MAY 1,1769 DIED SEPR. 14, 1852 A very rare
variety of this popular medal!

90

998   GREAT BRITAIN. Halfpenny 1854 VICTORIA, copper, NGC MS
65 BN KM # 726

140

999   GREAT BRITAIN. 1/2 Penny 1854, Victoria, copper, AU, KM#
726, tiny edge nicks.

20

1000   GREAT BRITAIN. Penny 1854, plain trident, Victoria,
copper, VF+. KM# 739.

20

1001   GREAT BRITAIN Maundy Penny 1855 VICTORIA silver
Prooflike. KM# 727. Edge nicks.

25



1002   PEACE WITH RUSSIA 1856 TREATY OF PARIS AFTER
CRIMEA WAR. White metal medal by Ottley, 50mm, Proof BHM-
2577. THE TREATY OF PEACE WITH RUSSIA AFTER TWO YEARS
WAR SIGNED AT PARIS 30TH MARCH RATIFIED 28TH APRIL 1856.
Weight: 39.6g. Английская медаль белого металла «Мирный
договор с Россией после двух лет [Крымской] войны», 1856.
39,6 г. 50 мм.

100

1003   GREAT BRITAIN. Sixpence 1860 VICTORIA silver VF. KM#
733.1. Scratches under head.

20

1004   GREAT BRITAIN. Shilling 1861 VICTORIA, silver, NGC UNC
Details, KM # 734.1

70

1005   GREAT BRITAIN. London, 1862, International Exhibition,
large white metal medal by Ottley, 74mm, UNC-! 1862 THE
INTERNATIONAL EXHIBITION IN THE 25TH YEAR OF THE REIGN OF
QUEEN VICTORIA - OPENED 1ST MAY 1862. DESIGNED BY
CAPTAIN FOWKE R.E. - ERECTED BY MESSRS KELK AND LUCAS.
Usual edge nicks.

70

1006   GREAT BRITAIN. Shilling 1874, die number 15, VICTORIA,
silver aVF. KM# 734.2.

15

1007   GREAT BRITAIN. 6 Pence 1875, die number 77, VICTORIA,
silver aXF

25



1008   GREAT BRITAIN. Farthing 1875 H, VICTORIA, bronze AU!
KM# 753.

10

1009   GREAT BRITAIN Maundy 2 Pence 1876 VICTORIA silver
UNC! KM# 729

60

1010   GREAT BRITAIN. Shilling 1876, die number 3, VICTORIA,
silver, AU! KM# 734.2

50

1011   GREAT BRITAIN. Farthing 1881, VICTORIA bronze XF! KM#
753.

10

1012   GREAT BRITAIN. Penny 1885, VICTORIA bronze VF+. KM#
755.

10

1013   GREAT BRITAIN. Farthing 1887 VICTORIA bronze BU! KM#
753.

40

1014   GREAT BRITAIN. Florin 1887, VICTORIA silver AU! KM#
762.

30



1015   GREAT BRITAIN. Shilling 1887 VICTORIA silver UNC! KM#
761. Tiny edge nick on the arms side as depicted.

40

1016   GREAT BRITAIN. 1/2 Penny 1887, bronze, UNC-! KM# 754.
25

1017   GREAT BRITAIN. 2 Sovereigns 1887 Imitation, PLAY
MONEY, brass 13mm by Lauer, Nuremberg (Germany)

15

1018   GREAT BRITAIN. 6 Pence 1888, VICTORIA silver UNC! KM#
760.

30

1019   GREAT BRITAIN. Florin 1889, VICTORIA silver AU! KM#
762. Hairlines.

25

1020   GREAT BRITAIN. Shilling 1893 VICTORIA silver UNC! KM#
780.

60

1021   GREAT BRITAIN. Bun Head Penny 1893, toothed border
both sides, VICTORIA, bronze, UNC, KM # 755

70



1022   GREAT BRITAIN. 1/2 Penny 1895, VICTORIA bronze UNC!
KM# 789.

25

1023   GREAT BRITAIN. Florin 1896 VICTORIA silver VF+. KM#
781.

20

1024   GREAT BRITAIN. Shilling 1897, VICTORIA silver VF-XF. KM#
780.

15

1025   GREAT BRITAIN. Dollar 1902 B, Bombay mint, TRADE
DOLLAR silver AU! KEY DATE! KM# T5. Some dark toning on
edge. Early strike (well struck details!)

120

1026   GREAT BRITAIN. Threepence 1908 EDWARD VII silver BU!
KM# 797.2. Rare in this condition!

40

1027   GREAT BRITAIN. Shilling 1911, GEORGE V, silver
PENDANT, enamel

20

1028   GREAT BRITAIN. 1/3 Farthing 1913, GEORGE V, for MALTA,
bronze BU! KM# 823. Scarce in this condition!

25



1029   GREAT BRITAIN. 3 Pence 1918, GEORGE V, silver UNC-!
KM# 813.

10

1030   GREAT BRITAIN. 6 Pence 1918, GEORGE V, silver UNC!
KM# 815.

25

1031   GREAT BRITAIN. Shilling 1918, GEORGE V, silver AU! KM#
816. Cleaned.

10

1032   GREAT BRITAIN. Shilling 1918, GEORGE V, silver UNC!
KM# 816.

25

1033   GREAT BRITAIN. Shilling 1921, GEORGE V, silver, NGC AU
58 KM # 816a

30

1034   GREAT BRITAIN. 1/2 Crown 1921, GEORGE V silver AU!
KM# 818.1a.

25

1035   GREAT BRITAIN. Florin 1921, GEORGE V silver AU! KM#
817a. Tiny edge nick as depicted.

15



1036   GREAT BRITAIN. Florin 1921, GEORGE V silver AU! KM#
817a.

15

1037   GREAT BRITAIN. 1/2 Crown 1928, GEORGE V, silver AU!
KM# 835.

15

1038   GREAT BRITAIN. Shilling 1928, GEORGE V, silver AU! KM#
833.

10

1039   GREAT BRITAIN. 3 Pence 1931, GEORGE V, silver BU! KM#
831.

15

1040   GREAT BRITAIN. Florin 1933, GEORGE V silver VF. KM#
834.

10

1041   GREAT BRITAIN. 1/2 Crown 1939, GEORGE VI, silver AU!
KM# 856.

10

1042   GREAT BRITAIN. 6 Pence 1941, GEORGE VI, silver UNC!
KM# 852.

10



1043   BATTLE OF ARNHEIM 1944. Bronze medal 60mm
20

1044   GREAT BRITAIN. 6 Pence 1945, GEORGE VI, silver UNC!
KM# 852.

10

1045   GREAT BRITAIN. Bulk of 9 coins 1947-1986, mostly in Top
condition!

20

1046   GREAT BRITAIN. 1951 FESTIVAL OF BRITAIN CROWN,
GEORGE VI, NGC PL 64. KM# 880.

40

1047   GREAT BRITAIN. Farthing 1953, ELIZABETH II, Proof from
Coronation Set. KM# 881.

20

1048   GREAT BRITAIN. 1/2 Penny 1953, ELIZABETH II, Proof from
Coronation Set. KM# 882.

25

1049   GREAT BRITAIN. 3 Pence 1953, ELIZABETH II Proof from
Coronation Set. KM# 886.

15



1050   GREAT BRITAIN. 6 Pence 1953, ELIZABETH II, Cameo Proof
from Coronation Set. KM# 889.

15

1051   GREAT BRITAIN. 2 Shillings 1953, ELIZABETH II, Proof from
Coronation Set. KM# 892.

20

1052   GREAT BRITAIN. 2 Shillings 1953, ELIZABETH II, Cameo
Proof from Coronation Set. KM# 892.

20

1053   1954 ELIZABETH II CORONATION CROWN Cu-Ni, NGC NGC
PF 61. KM# 894.

30

1054   GREAT BRITAIN. 25 Pence 1977 SILVER JUBILEE
ELIZABETH II Cu-Ni NGC PF 69 Top Pop! KM# 920. Total graded
by NGC in PF 69: 5 only! No one graded higher!

70

1055   GREAT BRITAIN. 25 Pence 1977, SILVER JUBILEE
ELIZABETH II, silver NGC PF 68 Ultra Cameo. KM# 920a. This
common British commemorative struck in large quantities is rare
in this excellent condition!

80



1056   GREAT BRITAIN. PIEDFORT 50 Pence 1993, EUROPEAN
COUNCIL, silver Proof. KM# P15. Minor hairlines.

50

1057   GREAT BRITAIN. Trade Dollar 1998, 50TH ANN. OF ISRAEL,
colored Proof, SCARCE!

15

1058   GREAT BRITAIN Trade Dollar 1998 PIET HEYN colored Proof
15

1059   GREAT BRITAIN. 2 Pounds 1999, BRITANNIA, ELIZABETH II,
1 oz silver BU

55

1060   GREAT BRITAIN. 2 Pounds 2003, BRITANNIA, ELIZABETH II,
1 oz silver in folder

50

1061   GREAT BRITAIN. 2 Pounds 2008, BRITANNIA, 1 oz silver -
COLORED - RARE!

65

1062   GREAT BRITAIN. 2 Pounds 2010, BRITANNIA, ELIZABETH II,
1 oz silver, MATTE HEAD VARIETY, RARE! NGC MS 69.

70



1063   GREAT BRITAIN. 2 Pounds 2010, BRITANNIA , ELIZABETH
II, 1 oz silver, SEALED BU

40

1064   GREAT BRITAIN. 2 Pounds 2010, BRITANNIA , ELIZABETH
II, 1 oz silver, SEALED BU

40

1065   2013 LONDON OLYMPICS Swimming 50p Fifty Pence Cold
Enameled VERY RARE! Mintage: 2012 pcs. Original encapsulation.

90

1066   GREAT BRITAIN. 2 Pounds 2019, BRITANNIA, Oriental
Border, 1 oz silver ANTIQUE & COLOUR - RRR! Mintage: 500 pcs.
only!

65

1067   GREAT BRITAIN. Collection of 8 bronze coins & tokens,
1790-1954

15

1068   GREECE. 2 Lepta 1857 OTHON (OTTO of BAVARIA) copper
SCARCE! AU! Nice lustre! Slightly corroded.

50

1069   GREECE. 5 Lepta 1869 BB GEORGE I copper XF!
15



1070   GREECE. 5 Lepta 1869 BB GEORGE I copper XF!
15

1071   GREECE. 1 Drachma 1873, GEORGE I, silver VF+. KM# 38.
15

1072   GREECE 1 Drachma 1874 GEORGE I silver VF+. KM# 38.
15

1073   GREECE 50 Lepta 1874 A GEORGE I silver AU! KM# 37.
Fields with nice lustre!

20

1074   GREECE 10 Lepta 1878 K Bordeaux GEORGE I copper VF+.
KM# 55.

10

1075   GREECE. 10 Lepta 1878 K Bordeaux GEORGE I copper XF.
KM# 55.

15

1076   GREECE. Lesbos, AGIASOS or ASOMATOS Countermark
1880-1918 on 10 Para AH 1277-1 RARE!

50



1077   GREECE 1 Drachma 1883 GEORGE I silver VF, key date!
KM# 38.

15

1078   GREECE 1 Drachma 1883 GEORGE I silver VF, key date!
KM# 38.

15

1079   GREECE. 20 Lepta 1895 A GEORGE I Cu-Ni VF-XF. KM# 57.
10

1080   GREENLAND 1 Piaster 1989 silver 1 oz RARE!!! KM X# 5.
Mintage: 500 pcs. only! Minimal hairlines on statue side.

80

1081   GUATEMALA. c.1900 Chachal Milagros Animal Charms
Coin Chain, with 4 silver coins: 1 Peso 1896, 1/4 Real ND(1796-
1822), 1872, 1889. Beautiful coin pendant decorated by two
quetzal birds. Total weight: 118g.

120

1082   GUINEA 1000 Francs 2022, GRACE KELLY, silver, 1oz
(0.999). Proof, RRR! Due to very low number of these coins on
market we suppose that the limit of 900 pcs. was never fulfilled.

120

1083   HAITI. 50 Centimes 1883 silver VF-XF. KM# 47.
40



1084   HONG KONG. 5 Cents 1900 H VICTORIA silver, NGC MS 64
110

1085   HONG KONG. 20 Cents 1904, Edward VII, silver, AU! KM #
14.

140

1086   HUNGARY. 20 Krajczar 1834 B, FRANZ I, Madonna silver
XF

15

1087   HUNGARY. 20 Krajczar 1869 KB, FRANZ JOSEPH I, silver
XF/AU! KM# 446.1.

50

1088   HUNGARY 1 Forint 1890 KB FRANZ JOSEPH I silver NGC MS
60. KM# 475. NGC population: In MS 60: 1, in higher grades: 2.

110

1089   HUNGARY. 2 Korona 1913, FRANZ JOSEPH I, silver BU!!!
Rare in this condition!

100



1090   HUNGARY. 1 Uncia 1989, TRANSYLVANIA, 1 oz silver, UNC,
in folder

50

1091   INDIA-BRITISH. Rupee 1835, Bombay mint, WILLIAM IV,
silver, UNC-! KM# 450.1. Minimal edge nicks only.

110

1092   INDIA-BRITISH. 1/4 Rupee 1840, (b & c), plain 4, Victoria,
silver, UNC! , KM 454.2 Material: Silver

70

1093   INDIA-BRITISH. 2 Annas 1887 B incuse, Bombay,
VICTORIA, silver, UNC-! KM# 488

50

1094   INDIA-BRITISH. 1/2 Rupee 1899 B Bombay VICTORIA -
BACKWARDS B VARIETY - silver, NGC MS 61, KM # 491

140

1095   INDIA-BRITISH. 1 Rupee 1903, Calcutta mint, 4 dots,
Edward VII, silver XF. KM# 508. 4 dots instead of 5 dots in Urdu
legend variety. Rarest type of the Edwardian Rupee series!

250



1096   ALWAR. Rupee 1877 (1788 Error), MANGAL SINGH /
VICTORIA, silver, VF-XF, SCARCE! KM # 45

70

1097   INDIA. Assam, 1/2 Rupee, 1769-1780, Lakshmi Simha,
silver, XF. KM # 177. Size: 17mm. Weight: 5.8g.

25

1098   AWADH. Rupee AH 1259-2 (1845), Muhammadabad mint,
AMJAD ALI SHAH, silver, XF, KM # 336, weight: 11.2g

120

1099   BIKANIR. Rupee 1892, GANGA SINGH / VICTORIA, silver,
AU! SCARCE! KM # 72

80

1100   INDIA. Orchha, 1/4 Rupee AH 1211 (1796), Vikramajit
Mahendra, in the name of Shah Alam II, silver, XF. C# 30. Size:
18mm. Weight: 2.9g

25

1101   INDIA. Travancore, 2 Chuckrams ND(1906-28) Rama
Varma VI, silver, NGC MS 64. KM# 50

130

1102   IRAN 2000 Dinars AH 1322 (1904) MUZAFFAR AL-DIN
SHAH silver UNC-!!! KM# 975. Nice lustre! Usual old dies strike.

70



1103   IRAN 1000 Dinars AH 1327 (1909) MUHAMMAD ALI SHAH
silver aXF. KM# 1015

200

1104   IRAN 2000 Dinars AH 1330 (1912) Tehran mint SULTAN
AHMAD SHAH silver SCARCE! XF. KM# 1041. Flan error

65

1105   IRAN 1000 Dinars AH 1330 (1912) Tehran mint SULTAN
AHMAD SHAH silver SCARCE! XF. KM# 1038.

35

1106   IRAN 1/4 Kran AH 1330 (1912) SULTAN AHMAD SHAH
silver UNC! KM# 1035.

65

1107   IRAN 2000 Dinars AH 1332 (1914) SULTAN AHMAD SHAH
silver UNC-!!! KM# 1057. Scarce in this condition!

75

1108   IRAN 2000 Dinars AH 1305 (1926) REZA SHAH silver
SCARCE! XF! KM# 1096.

30

1109   IRAN 2000 Dinars (2 Krans) SH 1306 L (1927) REZA SHAH
silver UNC!!! KM# 1104.

40



1110   IRAN 10 Rials SH 1323 (1944) Muhammad Reza Pahlavi
Shah, silver, UNC! KM# 1146.

30

1111   RRR!!! IRAN SH 1328 (1949) Renovation of SHAH MOSQUE
IN ISFAHAN 23x18mm. Hairlines.

150

1112   IRAN New Year NOWRUZ token ND (ca.1950) YA SAHIB AL
ZAMAN silver 17mm. "Ya Sahib Al Zaman" in Persian on both
sides (= "owner of time", the 12th Imam of Shia). Weight: 1g.
Some edge nicks.

25

1113   IRAN New Year NOWRUZ token SH 1330 (1951) PAHLAVI
silver 20mm UNC. Weight: 2.7g

20

1114   IRAN SH 1339 (1960) Imam Mahdi commemorative token
bronze 26mm. Weight: 5.7g

40

1115   Faisal II (last king of Iraq) Coronation set, including the
official silver medal by Huguenin (19g, 32mm, 0.925 silver, small
edge nicks as depicted) with original ribbon (some traces of
wear), official invitation card with three stamps mini sheet.
Extremely rare in this volume!

400



1116   IRAQ. Dinar 1972, 25th Anniversary of the Central Bank,
silver, Proof, RARE! KM# 137. NGC PF 66.

200

1117   IRAQ. Dinar 1972, 25th Anniversary of the Central Bank,
silver, NGC MS 67

120

1118   IRAQ 250 Fils 1973 OIL NATIONALIZATION nickel Proof in
original box. KM# 138. Mintage: 5,000. As always minimally
touched as ussued without encapsulation.

130

1119   IRAQ 500 Fils 1973 OIL NATIONALIZATION nickel Proof in
original box. KM# 139. Mintage: 5,000. As always minimally
touched as ussued without encapsulation.

130

1120   IRAQ. Dinar 1980, 15TH CENTURY OF HEGIRA, silver,
Proof. KM# 148. Minimally touched.

80

1121   IRAQ 250 Fils 1980 SADDAM HUSSEIN AS PRESIDENT, Cu-
Ni BU. KM# 146. Cameo head!

60

1122   IRAQ 250 Fils 1980 Battle of al-Qadisiyyah, nickel, Proof,
RARE!!! KM# 149.

75



1123   IRAQ 250 Fils 1981, 50th Ann. of the Iraqi Airforce, nickel,
Proof, RARE!!! KM# 153.

140

1124   IRELAND 10 Shillings 1966 EASTER UPRISING silver
PROOF. KM# 18. Usual hairlines since issued without
encapsulation.

25

1125   IRELAND - PIEFORT 25 Ecu 1995, CAT, silver, Proof,
RARE!!!

80

1126   ISLE of MAN Half Penny 1831 PRO BONO PUBLICO copper
AU! KM# Tn21

60

1127   ISLE OF MAN Halfpenny 1839 VICTORIA copper NGC MS 63
BN, KM 13

130

1128   ISLE OF MAN. Full set 4 x 1 Crown 1989, BICENTENARY OF
GEORGE WASHINGTON INAUGURATION, silver, Proof. KM# 246a,
247a, 248a, 249a. Full weight: 113.12g (0.925)

220



1129   ISRAEL 1969 El Al Israel Airlines STATE MEDAL by Ben
Shahn, silver, 45mm. Edge: STERLING 935. Sedaka 135. Weight:
47.6g (0.935).

30

1130   ISRAEL The Holy Land Mint 1 ounce fine silver 2017,
JERUSALEM, SCARCE YEAR! Weight: 31.1 (0.999).

30

1131   CASALE Quarto 1582 GUGLIELMO GONZAGA copper
SCARCE! XF! Bignotti 64, MIR 278/6.

60

1132   EMILIA 1 Lira 1860 Firenze, VITTORIO EMANUELE II, silver,
NGC AU 50, KM # 9

140

1133   FOSDINOVO. Luigino 1666, Maria Maddalena Centurioni
Malaspina, billon, aXF. Scratches.

20

1134   GENOA 10 Soldi 1793 billon VF / GENOVA. Dogi Biennali, III
Fase, 10 Soldi 1793 mistura BB.

30

1135   GENOA. 4 Lire 1795, silver, VF, KM # 248
140



1136   LOMBARDY-VENETIA 1/2 Lira 1822 M FRANZ I silver AU!
C# 5.2.

50

1137   LOMBARDY-VENETIA 1/4 Lira 1823 M FRANZ I silver AU!
C# 4.2.

50

1138   LOMBARDY-VENETIA. 1/2 Scudo 1826 V, Franz I of Austria,
silver, AU! C# 7.3

220

1139   LUCCA. Scudo 1754, St. Martin, arms with supporters,
silver, VF+. KM# 66, Dav. #1376. Weight: 23.4g. Plain edge
(removed from jewelry). Scratches.

70

1140   MILAN Quattrino PHILIP IV of Spain (1621-1665) copper
XF!

25

1141   MILAN. 1/2 Scudo 1778, MARIA THERESIA OF AUSTRIA,
silver, VF/VF-, KM 190. 3 Lire (=1/2 Scudo)

130

1142   MILAN. Crocione 1800 M. KM# 246, Davenport 1390. edge
lettering: LEGE ET FIDE. Usual flan error on rim (as depicted).
Nice toning and wonderful lustre! Sharply struck details!
Uncommon date, very rare in this condition!

800



1143   MODENA Giorgino ND FRANCESCO I d'ESTE 1629-1658
billon VF. MIR 797 var.

60

1144   NAPLES & SICILY 10 Tornesi 1798 FERDINANDO IV copper
VF+

35

1145   PAPAL STATES. Testone ND, Gregory XIII 1572-1585,
Rome mint, silver, VF-, very rare! CNI XVI pg.51, 404. GREGORIVS
XIII PONT. M / VT NON DEFICIAT - ROMA

60

1146   PAPAL STATES. Medal 1724, BENEDICT XIII, bronze, by
Hamerani, 31mm. BENEDICTVS XIII P M A I / TV DOMINVS ET
MAGISTER - EXEMPL DEDI VOBIS. Opus Ermenegildo Hamerani
(unsign.). Portrait side gilt. Weight: 12g

50

1147   PAPAL STATES. CLEMENT XIII. Medal 1763, silver by
Hamerani, 31mm, SCARCE! CLEMENS XIII PONT. M. A. V. /
NAVIGATIONE TYBERIS RESTITVTA - 1763. Weight: 22.7g. Brooch

100

1148   PAPAL STATES. Scudo 1780, Pius VI, silver, VF+. Berman
2958, Davenport 1471, KM# 1216.1.

140

1149   PAPAL STATES - BOLOGNA. 2 Baiocchi 1796, PIUS VI,
copper, aXF. KM# 323.

70



1150   PAPAL STATES Scudo 1835 R GREGORY XVI A.V silver
UNC-!!! KM# 1324. High contrast between lustrous fields and
matte relief! Small edge nicks

200

1151   PAPAL STATES 20 Baiocchi 1860, XV, silver, strike-through
mint error, AU, KM# 1360.

25

1152   PARMA & PIACENZA Sesino ALESSANDRO FARNESE 1586-
91 billon RARE! MIR 979. VF.

35

1153   PARMA Lira ND FRANCESCO FARNESE I (1694-1727) billon
VF+ RARE! Rare without additional marks under the bust! KM# 8.

45

1154   PARMA 10 Soldi 1815 MARIA LUIGIA silver UNC-! KM# 27.
60

1155   PIEDMONT REPUBLIC 5 Francs AN 10 (1801) silver VF+ /
REPUBBLICA SUBALPINA 5 Francs AN 10 (1801) argento BB+. C#
4.

75

1156   SARDINIA. 25 Centesimi 1829 P, Genoa mint, CARLO
FELICE, silver, AU! KM # 128.1. Nice lustre & toning!

110



1157   TUSCANY. Francescone of 10 Paoli 1748, Pisa, Francesco
III, silver, VF+ Davenport 1507, KM C# 8b. Minimal flan errors .
Nice toning!

160

1158   TWO SICILIES. 1/2 Lira 1813, JOACHIM MURAT, silver, AU!
KM# 263. Rare in this condition! Scarce die type! / DUE SICILIE.
Mezza Lira 1813, GIOACCHINO NAPOLEONE, argento

200

1159   VENICE Mocenigo or Lira AB (Alvise Barbaro 1528)
ANDREA GRITTI silver VF / VENEZIA Mocenigo o Lira massaro AB
(Alvise Barbaro 1528) ANDREA GRITTI. Traces of fire / tracce di
incendio. Weight: 5.9g.

35

1160   ADELAIDE OF BURGUNDY Medal from the Royal House of
Savoy commemorative series by Loranzo Lavi (1757-1773),
struck 1864-65 in Turin after the mint re-opened 52mm / ADELA
DI BORGOGNA Medaglia di restituzione coniata a Torino per la
serie celebrativa della Real Casa Savoia, tra il 1864-65 su modello
da Lorenzo Lavy tra il 1757-1773.

40

1161   BEATRICE OF BURGUNDY Medal from the Royal House of
Savoy commemorative series by Loranzo Lavi (1757-1773),
struck 1864-65 in Turin after the mint re-opened. / BEATRICE DI
BORGOGNA Medaglia di restituzione coniata a Torino per la serie
celebrativa della Real Casa Savoia, tra il 1864-65 su modello da
Lorenzo Lavy tra il 1757-1773. Fava 31, Johnson 777, Pennestri
21. Hairlines.

45

1162   ITALY. Milano SHOOTING FESTIVAL 700 ANN. BATTLE OF
LEGNANO 1876 tin medal 42mm, AU! / Tiro a segno Nazionale pel
VII centenario di Legnano - Milano 1876 / Legnano 29 Maggio
1176 - Cavalieri della Morte alla Difesa del Caroccio.

20



1163   ITALY. 20 Centesimi 1894 KB, contemporary counterfeit,
XF / ITALIA. 20 Centesimi 1894 KB, falso d'epoca

10

1164   ROME 1894, 11TH INTERNATIONAL MEDICINE CONGRESS,
bronze 36mm, by Angelo Cappuccio.

15

1165   ITALY 50 Centesimi 1920 reeded edge VITTORIO
EMANUELE III nickel AU! KM# 61.2.

30

1166   ITALY 10 Lire 1927 R **FERT** VITTORIO EMANUELE III
silver UNC-! KM# 68.2.

50

1167   ITALY. 1970s COMMUNIST SERIES Medal MARX, silvered
bronze, 36mm, with original folder, RARE!

20

1168   ITALY. 1970s COMMUNIST SERIES Medal MAO TSE TUNG,
silvered bronze, 36mm, with original folder, RARE!

20



1169   ITALY. 1970s COMMUNIST SERIES Medal HO CI MINH
silvered bronze, 36mm, with original folder, RARE!

20

1170   ITALY. 100 Lire 1977, steel, die rotation mint error, UNC.
KM# 96.1.

12

1171   ITALY. 100 Lire 1979, steel, die rotation mint error, UNC.
KM# 96.1.

12

1172   FAO 1983 Silver Calendar Medal, PREVENTION OF FOOD
LOSSES, RRR!!! A very rare silver issue, complete set consisting
of medal, COA in six languages, original box. Size: 80mm. Weight:
181g (0.925 silver). Probably less than 100 pcs. in silver issued!
Medal number 68.

250

1173   ITALY 5000 Lire 1996 EU PRESIDENCY silver BU in Folder.
KM# 178.

20

1174   ITALY 2000 Lire 1999 NATIONAL MUSEUM IN ROME silver
Proof. KM# 202.

30



1175   EURO UNICO 2002, 1 oz silver, colored, gilt, RARE! Weight:
31.13 g (0.999). Mintage: 975 !

55

1176   ITALIAN SOMALILAND. 4 Bese 1909, Vittorio Emanuele III,
bronze, XF. KM# 3.

100

1177   IN MEMORIAM WHITE RHINO SUDAN, Set of 3 African gold
coins 2019. Ivory Coast 100 Francs 2018 / Guinea 1000 Francs
2018, Mali 100 Francs CFA 2018 / Niger 100 Francs CFA 2018,
Republic of Congo (Congo-Brazzaville) 100 Francs CFA 2018 /
Benin 1500 Francs CFA. The first series known to us which
includes coins issued by two countries at once using their own
currency! Total weight: 1.5g (3x0.5g), .9999.

200

1178   JAMAICA 25 Dollars 1978 SILVER JUBILEE silver Prooflike,
KM# 76. Weight: 136.00 g (0.925)

120

1179   JAPAN. Shu ND(1853-65), Kaei era, silver, UNC! Weight:
1.9g. C# 12.

45

1180   JAPAN. Shu ND(1853-65), Kaei era, silver, UNC! Weight:
1.9g. C# 12.

45



1181   JAPAN 10 Sen Y.10 (1877) MEIJI silver SCARCE FIRST YEAR!
XF! Y# 23.

20

1182   JAPAN. Yen Yr.16 (1883), Meiji, silver, Chinese chopmarks
on UNC- host coin Y# A25.2. Weight: 26.96g. Scarce year!

80

1183   JAPAN. Medal 2003, Sakura, YEAR OF THE SHEEP, bronze
55mm

15

1184   JERSEY. 1/48 Shilling 1877 H, VICTORIA, bronze, NGC UNC
Details. KM # 6

80

1185   RRR! ERROR - JERSEY 2 Pounds 1987 Pink Pigeon WWF
silver Proof! , KM# 70. Weight: 28.28 g (0.925). 25 Years of WWF
with folder and 2 COAs. The German side of the large COA shows
a WRONG INFORMATION ON ALLOY: "Kupfer-Nickel" (German for
cupronickel). The English side of this COA bears the correct alloy
details: ".925 SILVER". The coin itself has a market value of about
EUR 30.

45

1186   JERSEY 5 Pounds 2004 HMS VICTORY silver COLORED
Proof, KM# 133a.

35

1187   KAZAKHSTAN. 100 Tenge 2009, Attila, silver,Proof. KM#
125.

60



1188   KENYA. Trial strike in white metal, 50 Cents 1966, MZEE
JOMO KENYATTA, RRR!!! XF/VF+ KM # 4. Weight: 2.8g. Reeded
edge

40

1189   KIRIBATI. 1 Dollar 2013, Christmas, gold, Proof, SCARCE!
Weight: 0.5g (.9999)

50

1190   KIRIBATI. 2 Dollars 2014, CHRISTMAS, gold, RARE! Weight:
0.5g (.9999)

50

1191   LATVIA. 10 Latu 1996, Grieze bird, silver Proof. KM# 33.
Weight: 31.47 (0.925).

55

1192   LITHUANIA. 50 Litu 1996, SAUSIO TRYLIKTOJI, silver Proof.
KM# 100.

70

1193   LITHUANIA 50 Litu 2005, NATIONAL MUSEUM, silver Proof.
KM# 144. With box & COA. / LIETUVA 50 LITŲ 2005, LIETUVOS
NACIONALINIS MUZIEJUS.

150



1194   LITHUANIA. 50 Litu 2008, St. Casimir, silver, Proof. KM#
154.

50

1195   LITHUANIA 10 Litu 2010, Music, LITHUANIAN CULTURE,
silver Proof. KM# 169.

40

1196   LITHUANIA 50 Litu 2010 BATTLE OF GRUNWALD silver
Proof. KM# 181. With box & COA.

60

1197   MALTA Set 4 x 5 Liri 1984 Maritime History SHIPS silver,
Prooflike. KM# 67, 68, 69, 70.

150

1198   NORTH KOREA 500 Won 1995 Parrot FAUNA OF ASIA silver
1 oz COLORED Proof. KM# 77.

45

1199   NORTH KOREA 500 Won 1996 PANDA & TIGER HOLOGRAM
silver 1 oz Proof. KM# 421.

65

1200   NORTH KOREA 500 Won 1996 OLYMPIC GAMES silver 1 oz
colored Proof SCARCE! KM# 512. Rainbow toning.

35



1201   NORTH KOREA Set 3 x 250 Won 1996-97 RETURN OF
HONG KONG silver COLORED Proof. KM# 423,526,527. Light
toning.

100

1202   NORTH KOREA Set 6 x 250 Won 1998 FAUNA silver
COLORED Proof, RRR!!! Usual toning.

500

1203   NORTH KOREA Set 3 x 5 Won 2000 100TH ANN. OF
GERMAN SCHOOLSHIP SOCIETY silver Proof. KM# 199,200,201.
Mintage: 500 pcs only! Sailships: GROSSHERZOGIN ELESABETH,
PRINZESS EITEL FRIEDRICH, GROSSHERZOG FRIEDRICH AUGUST.

150

1204   NORTH KOREA 1 Won 2003 HISTORY OF RAILWAYS
Locomotive RHEINGOLD brass Proof. KM# 926.

25

1205   NORTH KOREA 5 Won 2005 SEDOV silver Proof. KM#
1085. Two spots near rim.

30

1206   OLYMPIA SEOUL 1988. Official Medal by SLOOC bronze
75mm SCARCE! Weight: 178.5g. Flan errors on the reverse as
depicted.

30

1207   VII WORLD OLYMPIC COLLECTORS FAIR 2001 SEOUL.
Bronze, 115mm, RRR! UNC, Weight: 224g

50



1208   VII WORLD OLYMPIC COLLECTORS FAIR 2001 SEOUL.
Bronze, 93mm, RRR! UNC, Weight: 170g

50

1209   KUWAIT 5 Dinars 1987 5TH ISLAMIC SUMMIT CONFERENCE
silver 1 oz Proof RRR!, KM X# 6. Weight: 33.63 g (0.925).

80

1210   KYRGYZSTAN. 10 Som 2005, Silk Road Series, 1st issue,
TASHRABAT, silver, Proof, RARE! KM # 9, mintage: 1500 pcs.
only! 28.28g silver (0.925). With box & original COA

90

1211   KYRGYZSTAN 10 Som 2011 Independence, 20th
Anniversary silver Proof RARE! KM# 44. Toning.

45

1212   KYRGYZSTAN 10 Som 2021 30TH ANNIVERSARY OF CIS
silver Proof

70

1213   LAO. 5000 Kip 2000, MILLENNIUM, silver, Proof SCARCE!
KM# 93. Toning.

30

1214   LIBERIA. 15 $ 1993 Compsognathus DINOSAURS Preserve
Planet Earth, gold, Proof RARE, KM# 108. Weight: 1.00 g (0.999).
Then the world's smallest gold coin!

130

1215   LIBERIA. 20 Dollars 2000 Lunar YEAR OF THE DRAGON
silver Proof SCARCE! 20g

100



1216   LIBERIA 5 Dollars 2011 Swiss BERNINA EXPRESS silver
COLORED Proof.

30

1217   LIECHTENSTEIN Thaler 1862 JOHANN II silver OFFICIAL
RESTRIKE. Official restrike 1968 by Motek Horowicz & Co. on
behalf of the Prince of Liechtenstein, mintmark M (Munich)

80

1218   LIECHTENSTEIN 2 Franken 1924 JOHANN II. Silber. HMZ 2-
1380a, Y# 9. Dunkle Patina / Dark toning

100

1219   Silberabschlag der Goldmedaille / Off-metal strike of the
gold medal. In diesem Format (25mm) nur in Gold bekannt! / In
this size only known in gold! Weight: 4.9g (.900 silver)

45

1220   LUXEMBOURG. 6 Sols 1790 H, LEOPOLD II, silver, XF. KM#
17

150

1221   MACAU 100 Patacas 1988 Lunar YEAR OF THE DRAGON
silver Proof SCARCE! , KM# 38. Weight: 28.28 g (0.925). Nice
toning

110

1222   MACAU. 200 Patacas 2005, 5th Ann. of Return to China,
silver, Proof KM # 123. Weight: 28.28g. Coin originally sealed,
original box & COA. The only original set on market known! Best
Top Pop candidate!

250



1223   MADAGASCAR 1970 BU MINT SET 1,2,5,10,20 Francs
SCARCE! With box & COA

60

1224   MADAGASCAR 25 Centimes ND (1920) Parrot MINES DE
L'ANDAVAKOERA Alu VF+. KM# Tn1, Lecompte 83.

60

1225   MALAWI. 50 Kwacha 2004, 11th President of Taiwan
Inauguration, bi-metallic, 65mm, Proof. KM# 43.

50

1226   MALAYA & BRITISH BORNEO 5 Cents 1957 KN,
Birmingham, ELIZABETH II, Cu-Ni, NGC MS 65. KM# 1

70

1227   MALTA. 5 Liri 1993, UNIVERSITY OF MALTA, silver w. box &
COA, Proof, RARE! KM# 106. Listed in KM under 1993, although
dated 1992 on coin.

150

1228   ORDER OF MALTA 2 Scudi 1964 ANGELO DE MOJANA silver
Proof. KM X# 10. Due to wrong handling of the Order of Malta
commemorative coins by the mint (no encapsulation) almost
each of them bears hairlines or fingerprints.

35

1229   ORDER OF MALTA 2 Scudi 1966 ANGELO DE MOJANA silver
Proof SCARCE! KM X# 14. Due to wrong handling of the Order of
Malta commemorative coins by the mint (no encapsulation)
almost each of them bears hairlines or fingerprints.

45



1230   ORDER OF MALTA Scudo 1973 ANGELO DE MOJANA silver
Proof SCARCE! KM X# 42. Due to wrong handling of the Order of
Malta commemorative coins by the mint (no encapsulation)
almost each of them bears hairlines or fingerprints.

30

1231   ORDER OF MALTA 2 Scudi 1973 ANGELO DE MOJANA silver
Proof SCARCE! Due to wrong handling of the Order of Malta
commemorative coins by the mint (no encapsulation) almost
each of them bears hairlines or fingerprints.

45

1232   ORDER OF MALTA 2 Scudi 1975 ANGELO DE MOJANA silver
Proof SCARCE! KM X# 60. Due to wrong handling of the Order of
Malta commemorative coins by the mint (no encapsulation)
almost each of them bears hairlines or fingerprints.

45

1233   ORDER OF MALTA 2 Scudi 1996 ANDREW BERTIE silver
Proof RARE! KM X# 184. Due to wrong handling of the Order of
Malta commemorative coins by the mint (no encapsulation)
almost each of them bears hairlines or fingerprints.

75

1234   ORDER OF MALTA 2 Scudi 2019 GIACOMO DALLA TORRE
silver Proof RARE! For your information: Due to wrong handling of
the Order of Malta commemorative coins by the mint (no
encapsulation) almost each of them bears hairlines or
fingerprints.

65

1235   MAURITIUS 1971 PROOF SET with gold & Dodo VERY
RARE!!! , KM## 31, 32, 33, 34, 35.1, 36, 37.1, 38a, 39. Mintage:
750. 200 Rupees (Independence, Gold, Weight: 15.56 g, 0.917),
10 Rupees (Dodo bird, silver), 1 Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee, 10
cents, 5 cents, 2 cents, 1 cent. Original foil fastened with scotch
tape.

1'300



1236   MAURITIUS. 2 x 25 Rupees 1977, Silver Jubilee, Elizabeth
II, silver, PL & Proof, fingerprints, KM# 43, 43a

45

1237   MEXICO. 50 Centavos 1878 Zs S, Zacatecas, silver, AU!
KM # 407.8. Rare in this condition! Nice toning!

90

1238   MEXICO. 8 Reales 1885/75 RR Go, GUANAJUATO, silver,
UNC-. KM # 377.8

90

1239   MEXICO. 1 Centavo 1889, Mo Mexico City mint, copper
UNC!!! KM# 391.6.

35

1240   MEXICO. 8 Reales 1892, RS Go, Guanajuato, silver,
Prooflike Early Strike! KM # 377.8

80

1241   MEXICO. Peso 1908 AM Mo, MEXICO CITY, silver, UNC-! KM
# 409.2. Tiny hairlines

60

1242   MEXICO. Peso 1909, GV Mo, MEXICO CITY, silver, UNC-!
KM # 409.2. Tiny scratches

60



1243   MEXICO. Peso 1910, Caballito, silver, AU! KM# 453.
200

1244   MEXICO. 2 Pesos 1921, INDEPENDENCE CENTENNIAL,
silver, AU! , KM# 462. Scarce in this condition! Minimal edge
nicks.

140

1245   AZTEC EMPIRE. 3 Medallic issues 1950s, GUILLERMO III DE
GRAU-MOCTEZUMA, silver, 37mm, VERY RARE!!! Weight: 11g
silver (0.900) each.Struck in Geneva, these "coins" should
represent the claim of GUILLERMO III DE GRAU-MOCTEZUMA
(1917-1999) for the throne of the Aztec Empire. This claim is
based on the pretended succession from Maria Xipaguazin
Moctezuma or her sister Tecuichpoch Isabel Moctezuma, both
daughters of Moctezuma II, the last ruler of the Aztec Empire
(1502-1520), captured and probably killed by Hernán Cortés,
Spanish conquistador. Guillermo III de Grau Moctezuma, the self-
proclaimed head of the Aztec Imperial House, died on 09.16.1999
without children or siblings. By his will, Don Jose Moscardo
Vercher became the heir of the Aztec Crown bearing the title of
His Imperial and Royal Highness Jose I. The three "coins" depict:
Guillermo III de Grau Moctezuma with his coat of arms; Order of
Our Lady of Guadelupe; seal of the Knights Templar, whose
Grandmaster Guillermo III pretended to be. All "coins" were
cleaned. The Templar coin has strong hairlines on the knight side.
A very interesting piece of Spanish and Mexican history.

140

1246   MEXICO. Mint medal 1988, CUAUHTEMOC, 31.1g, silver,
Proof, VERY RARE!!! Light toning. The only reference is the article
"The Pillar/Coining Press Medal and its Historical Background" by
Pablo Luna Herrera in USMEX Journal, September 2017. Briggs &
Bustos sold one of these medals achieved 40 000 Pesos (= 1858
EUR).

750



1247   MEXICO. 1/2 Onza 1995 LIBERTAD silver KEY DATE PROOF
RARE! Mintage: 2000. KM# 545.

120

1248   MEXICO. 1/10 Onza 1995 LIBERTAD silver KEY DATE
PROOF RARE! KM# 543.

35

1249   MEXICO 5 Onzas 1996 LIBERTAD silver 5 oz - 1st issue -
SEALED BU. Weight: 155.66 g (0.999). Some toning

250

1250   MEXICO 1/20 Onza 1998 LIBERTAD silver 1/20 ounce UNC,
KEY DATE! KM# 609. Mintage: 6,400

50

1251   MEXICO 1/4 Onza 1999 LIBERTAD silver 1/4 ounce UNC
KEY DATE! KM# 611. Mintage: 7,000

60

1252   MEXICO 1/20 Onza 1999 LIBERTAD silver 1/20 ounce UNC,
KEY DATE! KM# 609. Mintage: 8,001

40

1253   MEXICO 5 Pesos 2000 Eagle AGUILA REAL silver 1 oz BU.
KM# 652.

90



1254   MEXICO 10 Pesos 2006 GUERRERO silver Proof, KM# 790,
Weight: 31.1 g (0.999).

110

1255   MEXICO. 10 Pesos 2006 Pyramid de la Loona ESTADO DE
MEXICO silver Proof, KM# 830. Weight: 31.13 g (0.999). Strike-
through mint error on the value side.

100

1256   MONACO. Dardenna (8 Deniers 1735), Honore III, copper,
VF, Gadoury MC 97, KM# 87.

100

1257   MONACO. Decime 1838, HONORE V, bronze, UNC-!
Gadoury 91, KM # 97.1, rare in this condition!

60

1258   MONGOLIA. 50 Mongo 1925, Soembo, silver, NGC AU 58
80

1259   MONGOLIA. 50 Mongo 1925, Soembo, silver, NGC MS 62
130

1260   MONGOLIA. 25 Tugrik 1987, Snow leopard, WWF, silver,
Proof. KM# 50.

40



1261   MONGOLIA. 500 Tugrik 2005, Eagle Owl, ENDANGERED
WILDLIFE, silver, colored Proof

45

1262   MONGOLIA. 500 Tugrik 2013, WWF Argali Sheep, silver, 1
oz, antique finish, BU. KM# 326

130

1263   MOROCCO. 250 Dirhams 2010, 40th Anniversary of Earth
Day, Mohammed VI, silver, Proof, Non-denominated. Weight:
28.28g (0.925). In original box with original COA! Slightly
touched.

100

1264   MOROCCO. 250 Dirhams 2012 Rabat UNESCO,
MOHAMMED VI silver Proof RARE!!!

150

1265   GERMAN SOUTH-WEST AFRICA Medal 1988 POST OFFICE
OTJIMBINGWE Cu-Ni 38mm, BU

10

1266   NAMIBIA 10 Dollars 1995 Leopard MISS UNIVERSE silver
Proof RARE! KM# 10.

50

1267   NAMIBIA 10 Dollars 1996 Runner & cheetah OLYMPICS
silver Proof. KM# 11.

50



1268   NAMIBIA. 10 Dollars 1998 Whale & calf MARINE LIFE
PROTECTION silver Proof. KM# 13

60

1269   NAMIBIA. Complete Set 4 x 10 $ 2009 FOOTBALL WORLD
CHAMPIONSHIP silver Proof. A very scarce issue for the Swiss coin
market! Mintages: NELSON MANDELA BAY STADIUM - PORT
ELIZABETH: 670 pcs; MOSES MABHIDA STADIUM DURBAN -
DURBAN: 800 pcs; FREE STATE STADIUM - MANGAUNG /
BLOEMFONTEIN: 600 pcs; SOCCER CITY STADIUM -
JOHANNESBURG: 600 pcs. Usual toning

350

1270   NAURU. 10 Dollars 1993 SILVER JUBILEE OF
INDEPENDENCE silver VERY RARE! Top Pop! KM 1

450

1271   NEPAL. Post-Gupta, AE Pana, Lichchhavis. Sivadeva I (576-
605), RARE!!! Obv: Lion standing facing to left, Brahmi legend
"Sri Mananka" (Lord mark of Mana), Rev: Goddess Lakshmi
seated facing on lotus, Brahmi legend "Sri Bhogini". Size: 24mm,
weight: 10.4g Very nice quality for this piece!

60

1272   NEPAL. 1 Paisa VS 1980 (1923) TRIBHUVANA BIR BIKRAM
copper VF+ KEY DATE! KM# 687.2.

10

1273   NEPAL. 1 Paisa VS 1991 (1934) TRIBHUVANA BIR BIKRAM
copper VF+. KM# 706.1.

10



1274   GUELDERS Snaphaan ND (1509-1520) CHARLES of
EGMOND Nijmegen mint silver VF-XF, Delmonte 516, weight:
7.7g, size: 34mm

180

1275   SPANISH NETHERLANDS - HOLLAND. 1/5 Philipsdaalder
1572 Dordrecht PHILIPP II silver, Countermarked by the Province
of Holland during the Revolt 1573-1574 , VF. Vanhoudt 306.

50

1276   SPANISH NL - HOLLAND 1/2 Philipsdaalder 1573 PHILIPP II,
countermarked, silver XF (host coin VF). Countermarked by the
Province of Holland during the Revolt 1573-1574. Vanhoudt 390,
Delm. 72. / HOLLAND, Graafschap, 1/2 Philipsdaalder 1573,
Dordrecht, klop ″Hollands schildje binnen parelovaal″.

150

1277   NETHERLANDS - ZEELAND Daalder 1597 Middelburg mint
LION DOLLAR silver VF+. Davenport 8870, Delmonte 838. Small
scratch

170

1278   NETHERLANDS - OVERIJSSEL - KAMPEN Leuwendaalder
LION DOLLAR 1648 silver UNC-! KM# 42.2, Dav. # 4879. Well
struck details! Wonderful lustre!

200

1279   NETHERLANDS - OVERIJSSEL Silver Rider (Ducaton) 1677,
silver, AU! KM# 41.1, Dav. # 4936. Nice lustre!

150

1280   NETHERLANDS - WEST FRIESLAND. 6 Stuivers
SCHEEPJESSCHELLING 1678 silver XF. KM# 76.

65



1281   NETHERLANDS - AMSTERDAM Political silver badge 1787
HENDRIK HOOFT silver RRR! Size: 42 x 34 mm. Weight: 12.7g.
Old guilding / oud verguld. A Dutch political silver badge 1787
representing Hendrik Hooft, lord-mayor of Amsterdam and leader
of the anti-Orangist movement. / Ovaal zilveren draagteken uit de
tijd van de strijd tussen de Patriotten en de Prinsgezinden, 1787.
Hendrik Hooft, burgemeester van Amsterdam en leider van de
Patriotten. Engraving: Beschouw hier VADER HOOFT. Wiens Edele
Wezenstrekken een Christen BURGER Vriend en trouw REGENT
Ontdekken! 1787. The piece with the most extensive engraving
and the only known dated one among all pieces of this type!
Probably the very first presentation piece! / Het exemplaar met
de meest uitgebreide gravure en het enige gedateerde
exemplaar onder de bekende exemplaren van dit type!
Waarschijnlijk het allereerste presentatiestuk!

450

1283   NETHERLANDS. 5 Cents 1978, Juliana, bronze, PROOF.
KM# 181.

90

1284   NETHERLANDS. 5 Cents 1978, Juliana, bronze, PROOF.
KM# 181.

90

1285   NETHERLANDS. 1 Gulden 1979, Juliana, nickel, PROOF.
KM# 184a.

100

1286   NETHERLANDS. 5 Cents 1979, Juliana, bronze, PROOF.
KM# 181.

90



1287   NETHERLANDS. 1 Cent 1980, Juliana, bronze, PROOF. KM#
180.

70

1288   NETHERLANDS. 5 Cents 1980, Juliana, bronze, PROOF.
KM# 181.

90

1289   NETHERLANDS. 5 Cents 1980, Juliana, bronze, PROOF.
KM# 181.

90

1290   NETHERLANDS. Medal (1987), JAN PIETERSZOON COEN,
bronze 60mm. Designers: D.J. Hegeman & B. Renken.

15

1291   HOLLAND. Ecu 1992, sailship, CRESCVNT CONCORDIA RES
PARVAE, silver, Pobjoy Mint, Proof. Weight: 28.6g (.925). Fantasy
issue. RARE!

55

1292   JAVA. Duit 1812, B above VEIC bale-mark copper, VF. KM#
240. Usual weak strike.

15

1293   JAVA. Rupee 1813 (AH1668 error) Z, BRITISH
OCCUPATION, silver, RARE! VF, KM # 247a. BATAAFSE REPUBLIEK
Nederlands-Indië JAVA 1 Zilveren ropij 1813 (AH 1668) Z. Weight:
12g

80



1294   NETHERLANDS EAST INDIES - SUMATRA. 1 Dollar 1890
POELOE RADJA Plantation token SCARCE! Scholten 1104. Usual
environmental damage.

35

1295   NETHERLANDS EAST INDIES - SUMATRA. 1 Dollar ASAHAN
TABAK MAATSCHAPPIJ ca.1900 Plantation token, Cu-Ni, VF-XF

45

1296   NETHERLANDS EAST INDIES - SUMATRA. 1/5 Dollar
ASAHAN TABAK MAATSCHAPPIJ ca.1900 Plantation token, VF+

45

1297   NETHERLANDS EAST INDIES Mint error Blank Planchet
Cent 1939 bronze. From private archive of a former employee of
the metal works Dornach (Switzerland) where the blanks were
produced

20

1299   NIUE 50 $ 2012, Russian Royal Charity, silver, 8 oz, Proof.
RARE! Mintage: 400 ! With original box & COA

500

1300   NIUE. 2 Dollars 2018, Lunar, YEAR OF THE DOG, silver, 1
oz, colored, Proof

65

1301   NORWAY. 1 Krone 1892 OSCAR II silver VF. KM# 357.
70



1302   NORWAY. 2 Ore 1945 WW II GERMAN OCCUPATION iron
KEY DATE! UNC-. KM# 394.

10

1303   OCCUSSI - AMBENO. 2 x 100 Dollars 1990, VELAZQUEZ &
GOYA silver, RARE!!! KM X# 1, X# 2. Usual minimal hairlines as
issued without encapsulation.

200

1304   PAKISTAN. 100 Rupees 1976, Tragopan Pheasant, WWF,
silver, Prooflike. KM# 40.

60

1305   PAKISTAN 150 Rupees 1976 Gavial WWF silver Proof
SCARCE! KM# 42

160

1306   PANAMA. 1 VN Balboa 1988 Equestrian OLYMPICS SEOUL
silver Proof. KM X# 7a. Not authorized issue with wrong
denomination "VN Balboa". Minted on behalf of a German coin
dealer from Hamburg. Declared unauthorized ba the Finance
Minister and the National Bank of Panama.

35

1307   PANAMA. 1 VN Balboa 1988 Ski jumper OLYMPICS
CALGARY silver Proof. KM X# 1a. Not authorized issue with wrong
denomination "VN Balboa". Minted on behalf of a German coin
dealer from Hamburg. Declared unauthorized ba the Finance
Minister and the National Bank of Panama.

35



1308   PANAMA. 1 VN Balboa 1988 Biathlon OLYMPICS CALGARY
silver Proof. KM X# 3a. Not authorized issue with wrong
denomination "VN Balboa". Minted on behalf of a German coin
dealer from Hamburg. Declared unauthorized ba the Finance
Minister and the National Bank of Panama.

35

1309   PAPUA NEW GUINEA. 10 Kina 2014, Cranes, PRECIOUS
PEARL, silver 3 oz, RARE! Proof. KM# 67. Weight: 93.3g (.999)

210

1310   PERU Nuevo Sol 1991 Discovery IBERO-AMERICA silver
Proof SCARCE! , KM# 327. Weight: 27.00 g (0.925). ENCUENTRO
DE DOS MUNDOS

50

1311   PERU. Nuevo Sol 1994, VICUNAS, ENVIRONMENTAL
PROTECTION, silver, RARE! NGC PF 68, Top Pop! , KM# 314.
Weight: 20.00 g (0.999).

180

1312   PERU 1 Sol 2004 FOOTBALL WORLD CUP silver Proof. KM#
335.

60



1313   33rd Degree Masonic Enamelled gilt silver Scottish Rite
Jewel. Engraving: ILL. RC. HERRERA - 33° ILL. Rosendo C. Herrera
(1936-2021), 3rd Grand Master of the Supreme Council of the
Order of DeMolay of the Republic of the Philippines 1994-2006,
66th Grand Master of the Most Worshipful Grand Lodge of Free
and Accepted Masons of the Philippines 1983-1984. Gilt Sterling
silver. We suppose that the cross (45x48mm, 32g) was produced
in the USA in the 1920s, while the clasps and ribbon were made
in the 1970s. The cross mounting has a tiny testing trace
(invisible under the ribbon)

200

1314   PHILIPPINES. 1976 Proof Set, with 50 Piso IMF Meeting &
25 Piso in silver

110

1315   PHILIPPINES 50 Piso 1982, 40th Anniversary of Bataan-
Corregidor, silver NGC PF 68 ULTRA CAMEO, KM# 236.

230

1316   PHILIPPINES 200 Piso 1987 Mindoro Buffalo WWF silver
Proof folder & COA! KM# 248 Weight: 25.00 g (0.925). 25 Years of
WWF with folder and 2 different COAs! Coin in flawless condition.

50

1317   POLAND. 3 Grosze 1782 EB, STANISLAUS AUGUSTUS,
copper, KEY DATE! KM# 182.

15



1318   POLAND 1000 Zlotych 1982 POPE JOHN PAUL II silver
Prooflike, RARE! , Y# 144, golden toning of the portrait side

20

1319   POLAND. 20 Zlotych 2014, Tarpan, silver Proof. Y# 897.
80

1320   POLAND. 20 Zlotych 2019, 140th Ann. of the National
Museum Krakow, silver Proof

35

1321   POLAND. 200 Zlotych 1982 CHI, POPE JOHN PAUL II, silver,
NGC MS 65 DPL. Y# 137. NGC Census: in MS 65: 6 pcs., only 2 in
better grade!

280

1322   PORTUGAL. 1-1/2 Reis 1703 PEDRO II copper UNC-!!! Rare
in this condition!

45

1323   PORTUGAL. 1000 Escudos 1994, Wolves, WWF, Ibero-
America, silver Proof SCARCE! KM# 676a.

70

1324   RAS AL KHAIMA (UAE). 5 Rials 1969 SAQR BIN MUHAMMAD
AL QASIMI silver

90



1325   RAS AL-KHAIMAH (UAE). 10 Riyals 1970, ROMAN EMPIRE,
silver, Proof KM # 18. As these coins were issued without
encapsulation, almost all of them bear some hairlines.

130

1326   ROMANIA. 10 Lei 2008, Simon Barnutiu, silver, RARE! KM#
246. Weight: 31.1 (0.999). Mintage: 500 pcs. only!

100

1327   ROMANIA. 10 Lei 2009, European Monetary Union - 10th
Anniversary, silver, SCARCE! KM# 250. Weight: 31.1 (0.999).
Mintage: 1000 pcs.

65

1328   ROMANIA. 10 Lei 2011, 150 years of first military
institution, silver, RARE! KM# 298. Weight: 31.1 (0.999). Mintage:
500 pcs. only!

80

1329   RUSSIA. Denga 1705, Kadashevsky Mint, PETER I the
GREAT, copper, VF. KM# 115, Bitkin 3575, Brekke 116. / Деньга
1705, Кадашевский МД, Биткин 3573, Брекке 116.

65

1330   RUSSIA Denga 1735 ANNA - THIN FLAN ERROR 0.9mm -
copper VF VERY RARE! KM# 188. RUSSIAN: Деньга 1735 на
тонком (0,9 мм) кружке. Weght: 3,4g. Очень редкая!

20

1331   RUSSIA. Silver jeton 1757 on Pyotr Sheremetev, Kuskovo,
32mm, RRR! aXF. Silver jeton 1757 on Pyotr Sheremetev.
Unsigned. NON FURIT SED INDOMITUS / DEUS CONSERVAT
OMNIA. Iversen vol. 2, DCLXX. Weight: 14.64 g. From SINCONA
Auction 93, 2024.

500



1332   RUSSIA. Rouble 1764, SPB ЯI, Catherine II, silver, XF! C#
67.2a, Gewicht / weight / poids / вес: 24g

250

1333   RUSSIA - SIBERIA. 10 Kopeks 1767 KM, Catherine II,
copper, scarce year! VF, C# 6. / Сибирь, 10 копеек 1767,
Екатерина II Великая

120

1334   RUSSIA. 20 Kopeks 1785 СПБ, CATHERINE II, silver, UNC-.
C# 63c, Bitkin 399. Weight: 4.9g

180

1335   RUSSIA. CATHERINE II, 1787 JOURNEY TO CRIMEA, Medal
by T. Ivanoff, pewter, 65mm, EF, Diakov 205.1. Б . M .
ЕКАТЕРИНА . II . IМПЕРАТ . И САМОДЕРЖ . ВСЕРОССIИС . / ПУТЬ
НА ПОЛЬЗУ. 19th century restrike, weight: 102g

200

1336   RUSSIA. Rouble 1799 CM MB, PAUL I, silver, XF-, C# 101a,
Dav. #1688. Nice lustre! Weakly struck in the middle due to the
slightly convex flan shape

140

1337   RUSSIA. 1 Rouble 1843 SPB, NICHOLAS I, silver, XF! C#
168.1. Nice lustre!

130

1338   RUSSIA. 10 Kopeks 1868 СПБ HI, ALEXANDER II, silver,
UNC! Y# 20a.2. Rare in this condition!

100



1339   RUSSIA. Coronation token 1883, ALEXANDER III, silver,
26mm, UNC-! Diakov 931.3.

100

1340   ALEXANDER III Medal 1893, mutual visits of Russian &
French fleets, copper, XF. ALEXANDER III, copper medal 1893 on
the mutual visit of the Russian & French fleets in Toulon &
Kronstadt 1891 & 1893. CRONSTADT - TOULON / REPUBLIQUE
FRANCAISE - 1891-1893. Edge nick as depicted. RUSSIAN:
АЛЕКСАНДР III, медная медаль 1893 г. на взаимный визит
русского и французского флотов в Тулоне и Кронштадте,
1891 и 1893 гг.

70

1341   RUSSIA. Rouble 1894, ALEXANDER III, silver, VF, SCARCE
YEAR, Y # 46

160

1342   VISIT OF NICHOLAS II TO PARIS. Brass token, 23mm,
RARE! UNC-. NICOLAS II ALEXANDRA FEORODOVNA / SOUVENIR
DU VOYAGE DU CZAR ET DE LA CZARINE EN FRANCE - OCTOBRE
1896. Reported to be sold as a souvenir at the Inauguration of the
Alexandre III Bridge (Pont Alexandre III). Due to the originally
broken border line we do not consider the place at 12 o'clock to
be a trace of mounting but rather a place where the additional
mounting was proposed to be placed (usual method in the 1880-
90s)

90



1343   RUSSIA. Empress Alexandra Feodorovna, bronze plaque
about 1900, 72x85mm, rare! Alexanda Feodorovna (Alix of
Hesse), spouse of Nicholas II, granddaughter of Queen Victoria.
RUSSIAN: Императрица Александра Федоровна (ур. принцесса
Виктория Алиса Елена Луиза Беатриса Гессен-
Дармштадтская), жена Николая II. Плакетка бронзовая:
72x85мм. Автор неизвестен. Weight / вес: 132g

50

1344   RUSSIA. Rouble 1901 ФЗ, Nicholas II silver, XF, Y# 59.3
120

1345   RUSSIA. Medal 1911 50th Ann. of Abolishment of Serfdom
26mm, Material: Bronze Size: 26.00 mm. Weight: 8.4g. Fine
portrait style for this type! Probably silvered bronze / Российская
Империя, 1911 г., жетон, в память 50-летия освобождения
крестьян, 26мм, 8,4г.

90

1346   RUSSIA 15 Kopeks 1912 SPB NICHOLAS II silver NNR MS
65, Y# 21a.2 / Россия, 15 копеек 1912 СПБ ЭБ, Николай II, HHP
MS 65

55

1347   RUSSIA 20 Kopeks 1913 SPB NICHOLAS II silver NNR MS
65, Y# 22a.1 / Россия, 20 копеек 1913 СПБ ВС, Николай II, HHP
MS 65

50

1348   RUSSIA - USSR Rouble 1924 silver UNC. Y# 90.1
100



1349   RUSSIA - USSR. 2 x 1 Rouble 1970, LENIN CENTENNIAL,
Cu-Ni, Prooflike, SEALED, RARE! Spots depicted on foil only, not
on coins!

80

1350   RUSSIA - USSR Complete set 6 x 1 Rouble 1991 OLYMPICS
BARCELONA Cu-Ni, Minimal hairlines possible

80

1351   RUSSIA - USSR. Last BANK FOR FOREIGN TRADE 1 Rouble
Copper-Nickel Coin set, RARE! 8 coins 1989-1991. / СССР.
Последний набор юбилейных монет достоинством 1 рубль. В
оригинальном футляре Банка Внешней Торговли СССР. 1989-
1991.

80

1352   RUSSIA. 25 Roubles 1992, CATHERINE II, Palladium, 1
ounce, Y# 353.

1'400

1353   RUSSIA. 1 Rouble 1993, MAYAKOVSKY, Cu-Ni Proof. Y#
327.

15

1354   RUSSIA. 3 Roubles 1994, LIBERATION OF SEVASTOPOL,
Cu-Ni, Proof, originally sealed! Y# 346.

25



1355   RUSSIA. 3 Roubles 1994 LIBERATION OF SEVASTOPOL Cu-
Ni Proof SCARCE! Y# 346.

25

1356   RUSSIA. 2 Roubles 1995, NUREMBERG TRIAL, silver Proof
15

1357   RUSSIA. Mint Model 10,000 Roubles 1996, Amur Tiger,
Environment Series, bronze, Proof, Y# 541. A complete (2 parts)
mint model for presentation purpose: off-metal strikes of the
obverse and reverse from original dies. Weight: 337g (tigers) and
333g (value side). In original encapsulation. Capsule slightly
scratched. Extremely rare, probably unique! / RUSSIAN: РОССИЯ.
Комплект из 2-х муляжей золотой монеты 10000 рублей 1999
("1 кг") "Амурский тигр" из серии "Сохраним наш мир" для
презентации на международной выставке. Слово «Муляж» на
оборотных сторонах. Медно-цинковый сплав. Вес: 337 г
(тигры) и 333 г (герб). Proof. В оригинальной капсуле. Легкие
царапины на капсуле. Крайне редкие, предположительно
уникаты!

1'500

1358   RUSSIA. 3 Roubles 1996, Wildlife, AMUR TIGER, silver
Proof. Y# 535.

35

1359   RUSSIA 1997 MINT SET with scarce varieties! 5 рублей
1997 года СПМД: «Шт. 2.23» (малая точка), 1 копейка 1997
года СП с реверсом «Шт. 2.21» 5 копеек 1997 года СП с
реверсом «Шт. 2.3».

50



1360   SAHARAWI. 500 Pesetas 1990, SAILING SHIP, silver, Proof.
KM# 3. Nice rainbow toning.

40

1361   SAHARAWI ARAB. D.R. 1000 Pesetas 1997, THOMSON
GAZELLE, silver, Proof, mintage: 50 pcs.! KM# 47. Toned.

130

1362   SAHARAWI. 1000 Pesetas 1997, WORLD CUP SOCCER,
silver, Proof. KM# 46.

40

1363   SAN MARINO. 1 Lira 1906, silver, Prooflike specimen! KM#
4. Mirror-like fields, high contrast!

60

1364   SAN MARINO. 2 Lire 1898 R, silver, NGC MS 64. KM# 5.
330

1365   SAN MARINO. 2 Lire 1906, silver, AU, KM# 5
75

1366   SAN MARINO. 20 Lire 1938, silver, key date! AU. KM# 11a
280



1367   SEALAND. 10 Dollars 1972, PRINCESS JOAN I, silver, RARE!
NGC 68 UC, Top Pop! The very first coin of the most famous
micronation in best condition!

250

1368   SHARJAH 5 Rupees 1964 JOHN F. KENNEDY silver UNC.
KM# 20.

50

1369   SINGAPORE 10 Dollars 1974 HAWK Proof SCARCE! KM#
9.2a.

45

1370   SINGAPORE Trade Dollar US 1$ 2000 MILLENNIUM silver
Proof RARE! Weight: 20g (0.925). In folder.

35

1371   SINGAPORE. Official set 2006, 2 Dollars 2006, Lunar, Year
of the Dog, silver, 5 Dollars 2006, bi-metallic, very scarce! With
original box & 2 COA: for the set & the 2 $ silver Proof coin. KM#
104.3, 250a

130

1372   SINGAPORE 2007 MINT SET w. 2 $ Marina Bay 42 Y. OF
INDEPENDENCE Cu-Ni Prooflike

100



1373   SLOVAKIA. 20 Korun 1941, ST. KYRILL & ST. METHODIUS,
silver AU. KM# 7.1.

15

1374   SLOVAKIA. 10 Korun 1944, PRINCE PRIBINA, cross atop
church, silver UNC. KM# 9.1.

10

1375   SLOVAKIA 200 Korun 1996 JOZEF CIGER HRONSKY silver
BU. KM# 32.

35

1376   SLOVAKIA. 200 Korun 1996, OLYMPICS CENTENNIAL, silver
BU. KM# 31.

20

1377   SLOVAKIA. 200 Korun 1996, MORIC BENOVSKY, silver BU.
KM# 34.

40

1378   SLOVAKIA. 200 Korun 1996, SAMUEL JURKOVIC, silver BU.
KM# 30.

20

1379   SLOVAKIA. 200 Korun 1996, MOUNTAIN RAILWAY TO
STRBA, silver BU. KM# 33.

30



1380   SLOVAKIA. 200 Korun 1997, Banska Stiavnica UNESCO,
silver BU. KM# 38.

25

1381   SLOVAKIA. 500 Korun 1997, Butterfly, Pieninsky National
Park, silver Proof. KM# 39. With box & COA .

270

1382   SLOVAKIA 200 Korun 1998 150th Anniversary 1st Railroad
silver Proof, KM# 42. With COA

130

1383   SLOVAKIA. 200 Korun 1998, UNESCO World Heritage - Spis
Castle, silver, BU. KM# 44.

40

1384   SLOVAKIA 2000 BU Mint set. Plastic folder slightly cracked.
20

1385   SLOVAKIA. 200 Korun 2001, ALEXANDER DUBCEK, silver
Proof. KM# 59.

65

1386   SLOVAKIA. 500 Korun 2001, MALA FATRA NATIONAL PARK,
silver BU. KM# 56.

100



1387   SLOVAKIA. 200 Korun 2002, Ludovit Fulla, silver Proof.
KM# 60.

50

1388   SLOVAKIA. 200 Korun 2002, UNESCO World Heritage site -
Vlkolinec, silver Proof. KM# 62.

50

1389   SLOVAKIA. 200 Korun 2003, IMRICH KARVAS silver Proof.
KM# 65.

50

1390   SLOVAKIA. 200 Korun 2003, Jozef Skultety, silver Proof.
KM# 66.

60

1391   SLOVAKIA. 200 Korun 2004, Wolfgang Kempelen, Chess
Machine, silver, Proof. KM# 75.

70

1392   SLOVAKIA 200 Korun 2004, Bardejov, UNESCO WORLD
HERITAGE, silver Proof. KM# 76.

60

1393   SLOVAKIA. 200 Korun 2004, Jan Andrej Segner, silver
Proof. KM# 77.

35



1394   SLOVAKIA. Complete Set SLOVAK BANKNOTES 2003, 20-
5000 Korun, silver & gold, Proof, RRR! Included: 20 Korún (Prince
Pribina), 50 Korún (Saints Cyril and Methodius), 100 Korún (The
Levoca Madonna), 200 Korún (Anton Bernolák), 500 Korún
(Ľudovít Štúr), 1000 Korún (Andrej Hlinka), 5000 Korún (Milan
Rastislav Štefánik). Net weight of precious metals in the set:
217.7265 g silver (7 oz Ag), 1.244 g gold (1/25 oz Au). Coins
without encapsulation. Hairlines, contact marks.

550

1395   SLOVAKIA 200 Korun 2005, Treaty of Pressburg, Napoleon
& Francis I, silver Proof. KM# 82

130

1396   SLOVAKIA. 200 Korun 2005, Leopold I, silver Proof. KM#
81.

35

1397   SLOVAKIA. 500 Korun 2005, Slovensky Kras National Park,
silver Proof. KM# 85. With box & COA.

150

1398   SLOVAKIA. 200 Korun 2006, KAROL KUZMANY silver Proof.
KM# 87.

20

1399   SLOVAKIA. 200 Korun 2008, Andrej Kmet, silver Proof.
KM# 89

60

1400   SLOVAKIA. 500 Korun 2008, Bear, National Park - Low
Tatra Mountains, silver BU. KM# 106.

150



1401   SLOVAKIA. 10 Euro 2010, Wooden Churches, UNESCO
World Heritage, silver Proof

20

1402   SLOVAKIA 20 Euro 2010, Wolves, Poloniny National Park,
silver Proof. KM# 112

50

1403   SLOVAKIA. 10 Euro 2011, Jan Cikker, silver Proof
20

1404   SLOVAKIA. 10 Euro 2011, Memorandum of the Slovak
Nation, silver Proof. KM# 116. With box & COA.

35

1405   SLOVAKIA. 10 Euro 2012, Master Pavol of Levoca, silver
Proof. KM# 122

30

1406   SLOVAKIA. 10 Euro 2013 Matica slovenska, silver Proof.
KM# 131.

30

1407   SLOVAKIA 20 Euro 2013, Historical Protection Site Kosice,
silver Proof. With box & COA.

85

1408   SLOVAKIA. 10 Euro 2019, Comenius University in
Bratislava, silver BU

35



1409   SLOVAKIA. 10 Euro 2019, Michal Bosak, silver Proof
25

1410   SLOVENIA 30 Euro 2015, STARA PRAUDA, silver Proof,
SCARCE! KM# 124.

45

1411   SOMALIA. 10000 Shillings 1998, Black-backed jackal
AFRICAN WILDLIFE silver Proof

35

1412   SOMALIA. Set 2 x 100 Shillings 2017, Elephant, DAY &
NIGHT, silver, 1 oz, COLORED. Mintage: 500 pcs. only!

140

1413   SOMALIA. Set 2 x 100 Shillings 2002, Elephant, DAY &
NIGHT, silver, 1 oz, COLORED. Mintage: 500 pcs. only!

150

1414   SOUTH AFRICA. 1965 PROOF SET, with 1 & 2 Rand gold,
Total gold weight: 11.98 (0.917)

900



1415   SOUTH AFRICA 5 Rand 1994 INAUGURATION of MANDELA,
NGC PF 69 Top Pop!

50

1416   SOUTH AFRICA. 2 Rand 1997, Knysna Seahorse,
Endangered Wildlife, silver, Proof, KM # 175, toning,
encapsulation never opened.

65

1417   SOUTHERN RHODESIA. 1/2 Crown 1934, GEORGE V, silver,
AU! KM# 5.

90

1418   BARCELONA Croat ALFONSO IV (V of Aragon) 1416-58
silver VF. ALFONSD DI GRA REX ARA / COMS BARH NONA ROCIL.
VF, flan craked

50

1419   SPAIN. Bronze uniface plaque, about 19th century, hand
engraved unattributed family coat of arms, 88x117mm.

60

1420   SPAIN 2 Pesetas 1870 (74) DE-M silver AU! KM# 654.
GOBIERNO PROVISIONAL 2 Pesetas 1870 (74) DE-M plata EBC!

50



1421   SPAIN. 1 Peseta 1885 (85) MS-M, ALFONSO XII, silver, KEY
DATE! VF-XF. KM# 686.

50

1422   RBVC countermarked SPAIN 10 Centimos 1945
propaganda coin Alu / RBVC moneda contramarcada 10 Centimos
1945 propaganda Alu

20

1423   TRISTAN DA CUNHA 25 Pence 1983 THE YEAR OF THE
SCOUT silver Proof. KM# 5.

25

1424   ST. HELENA & ASCENSION 50 Pence 1986 PRINCE
ANDREW & SARAH FERGUSON silver Proof, KM# 7a. Weight:
28.28 g (0.925)

28

1425   STRAITS SETTLEMENTS. 20 Cents 1874 H, VICTORIA, silver
RARE! XF. Holed.

80

1426   STRAITS SETTLEMENTS. 50 Cents 1907 H, EDWARD VII,
silver AU! KM# 24. Small trace of fire. Small edge nick as
depicted.

50

1427   SURINAME 100 Gulden 1991 700TH ANN. OF
SWITZERLAND / 125TH ANN. RED CROSS silver Proof. KM# 52.
Usual toning

55



1428   SWEDEN. Ore 1652, Avesta mint, CHRISTINA, copper,
48mm, SCARCE! VF KM # 162.2

100

1429   SWEDEN 2 Ore 1667 Stockholm CARL XI silver VF SCARCE!
KM 241.1

35

1430   SWEDEN. 4 Ore 1678, CARL XI silver VF-XF, SCARCE! KM#
257. Small flan error.

50

1431   SWEDEN. 1 Öre 1712, CARL XII, silver XF! KM# 250a.
60

1432   SWEDEN 2 Kronor 1897 Silver Jubilee OSCAR II silver NGC
MS 64. KM# 762.

80

1433   SWEDEN. 2 Kronor 1936, Gustaf V, silver, Proof, rare! KM
787. Although graded by NGC as UNC Details, in our opinion it
must be Proof (Prooflike in Swedish sources) since the fields are
mirror-like and the relief is matte.

55



1434   AARGAU - ZOFINGEN. Vierzipfliger Pfennig, König Albrecht
I. (1298-1308) zugeschrieben, Silber, vz. HMZ 1-156a. Aus / from:
SINCONA, Auktion 83, Los 4573.

180

1435   BASEL - BISTUM BASEL. Vierzipfliger Pfennig, Johann II.
Senn von Münsingen (1335-1365), Silber, ss+. HMZ 1-254a.

30

1436   BASEL - BISTUM BASEL. Vierzipfliger Pfennig, Johann II.
Senn von Münsingen (1335-1365), Silber, ss+. HMZ 1-254a.

30

1437   BASEL - BISTUM BASEL. Vierzipfliger Pfennig, Johann III.
von Vienne (1366-1382), Silber, ss+. HMZ 1-259a.

30

1438   BASEL, STADT. Rappen o.J. (17. Jh.), Billon, altvergoldet,
vz. HMZ 2-89a

30



1439   ZÜRICH - FRAUMÜNSTERABTEI. Vierzipfliger Pfennig, 13.
Jh., TVREGVM, Silber, vz. HMZ 1-623a. Übliche Prägeschwäche /
Usual weak strike.

90

1440   APPENZELL-INNERRHODEN 6 Kreuzer 1737 Billon.
Erhaltung: vz (XF). HMZ 2-39a.

300

1441   BASEL Stadt Groschen 1499 (NP von 1901) Silber SELTEN!
ERHALTUNG! Unz-. HMZ 2-52e. Auflage / mintage: 300 ex. All
diese Münzen wurden mit rostigen Originalstempeln geprägt! / All
these coins were struck with the original rusty dies! Durchmesser
/ size: 27.5mm Gewicht / weight: 5g

140

1442   BERN Batzen o.J. (16.Jh., nach 1528) antiqua Silber
ERHALTUNG! Vz+. HMZ 2-174c

100

1443   BERN Psalmenpfennig zu 1/2 Taler 1734 Silber
ERHALTUNG! UNC-. Gewicht / weight: 18g. Kabinettpatina auf der
David-Seite / Cabinet toning on the King David side

150

1444   BERN. 4 Ducats ND (about 1750), PATTERN IN SILVER,
RRR! VF+. / BERN 4 Dukaten o. J. (um 1750) Probe in Silber, RRR!
Richter (Proben) 1-172, HMZ 2-208d. Gewicht / weight / poids:
9.4g. Kratzer / Scratches

600



1445   BERN. Thaler 1795, TRIAL STRIKE IN WHITE METAL, RRR! /
BERN Taler 1795, zwei Federn auf Hut, ABSCHLAG IN
WEISSMETALL, RRR! HMZ 2-218b (Sn), Richter (Proben) -. Plain
edge / glatter Rand.

120

1446   BERN Neutaler 1798 breiter Krieger Silber ERHALTUNG!
Vz+. HMZ 2-218e, KM# 164

400

1447   BERN. 1/2 Taler 1835, Krieger, Silber, ss+(VF+), HMZ 2-
232a, KM # 198.

250

1448   CAMPIONE D'ITALIA. 1 Franken ND (1933), Alu verkupfert,
sehr selten! Die erste Ausgabe nach der Eröffnung des Casinos
1933 / The first token issue after opening 1933, ss (VF)

15

1449   CAMPIONE D'ITALIA. 100 Francs 1970, struck in silver,
Proof, V.I.P. box & paper! Pattern for the gold issues of the 1970s,
very rare!

100

1450   CAMPIONE D'ITALIA. Set 10,20,100 Francs 1970, 50 Francs
1972 silver VERY RARE!!! Probably patterns for the gold token
issues of the 1970s, very rare! The 50 Fr. only known in silver
Weight: 10 Fr. - 3.0g 20 Fr. - 6.2g 50 Fr. - 15.3g 100 Fr. - 30.2g
Usual hairlines

200

1451   GRAUBÜNDEN Batzen 1836 billon BU EARLY STRIKE! HMZ
2-605e, KM # 14. Full whitening layer

70



1452   OBWALDEN. 1/2 Batzen 1812, Billon, f.vz(XF-), HMZ 2-
744a

150

1453   SCHAFFHAUSEN. Dicken 1633, Silber, Prachtstück!
unz(UNC), HMZ 2-765n. Schöner Stempelglanz. Winziges
Zainende. Äusserst selten in dieser Erhaltung! / Nice original
lustre. Tiny flan clip. Very rare in this condition!

200

1454   SCHWYZ. 4 Batzen 1674, silver, VF, rare! HMZ 2-791d, KM
29. Die crack through the eagle's body. As usually weakly struck.
DEUTSCH: Schwyz, Örtli 1674, Silber, rar!

120

1455   SOLOTHURN, Batzen 1826 BATZ, billon, BU! (FDC!), HMZ
2-859i

120

1456   TESSIN / TICINO 3 Soldi 1838 Billon, AU! HMZ 2-928d.
60

1457   URI, SCHWYZ und UNTERWALDEN. Schilling o.J.(16. Jh.),
ohne Vierpass, Billon, selten! HMZ 2-961b. Übliche
Prägeschwäche / As usually weakly struck. ss+ (VF+)

110

1458   URI. Kreuzer 1627, Kupfer, HMZ 2-990c. Übliche
Prägeschwäche. ss (VF). Aus / from: SINCONA AG, Auktion 6,
2012.

140



1459   WALLIS / VALAIS. SITTEN, Bishopric, 1/2 Batzen 1683,
ADRIAN V v. RIEDMATTEN, billon, UNC-! HMZ 2-1061a

100

1460   ZUG Groschen 1604, silver, UNC! HMZ 2-1099i. Fields with
nice lustre

120

1461   ZÜRICH. 10 Schilling 1751, TIGURINӔ, Silber, unz!
ERHALTUNG! / ZURICH. 10 Schillings (1/4 Gulden - Oertli) 1751,
var. TIGURINӔ, silver, UNC! HMZ 2-1167w.

100

1462   ZÜRICH. 1/2 Thaler 1773, lion head turned left, large date
variety, silver, XF! HMZ 2-1165jjj.

180

1463   ZUG 5 Francs 1869 SHOOTING FESTIVAL silver SCARCE!
UNC-! HMZ 2-1343h. Usual hairlines as depicted

250

1464   LUGANO 5 Francs 1883, silver, AU. HMZ 2-1343n.
90

1465   RORSCHACH (ST. GALL) 50 Francs 1994, SHOOTING
FESTIVAL, silver, Proof HMZ 2-1348m

75



1466   ALBISGÜTLI (ZURICH) 20 Francs 1998, SHOOTING
FESTIVAL, silver, Proof, Häberling 58. Mintage: 1000. Minimal milk
spots.

160

1467   ALBISGÜTLI (ZURICH) 5 Francs 1998 SHOOTING FESTIVAL
Cu-Ni RRR!!! KM X# S54, Häberling 57.

140

1468   LIESTAL (BASEL) 50 Francs 2003, SHOOTING FESTIVAL,
silver, Proof HMZ 2-1348u

75

1469   OBWALDEN 50 Francs 2023 SHOOTING FESTIVAL silver
Proof RARE!!! Material: Silver Weight: 25.00 g (0.900). Mintage:
1,000, mit Zertifikat / COA included

120

1470   HELVETIC REPUBLIC. 5 Batzen 1800 B silver NGC MS 62.
HMZ 2-1188d.

300

1471   SWITZERLAND 5 Rappen 1850 AB billon RARE! F-VF. HMZ
2-1211b

60

1472   SWITZERLAND. 2 Francs 1850 A, SEATED HELVETIA, silver
UNC!!! / EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Franken 1850 A, SITZENDE
HELVETIA, Silber PRÄGEFRISCH! HMZ 2-1201a.

600



1473   SWITZERLAND. 1/2 Franc 1851 A SEATED HELVETIA,
silver, NGC MS 64, HMZ 2-1205b, Sitzende Helvetia, 1/2 Franken
1851, Silber, MS 64 entspricht der obersten Grenze von "unz", ab
MS 65 gilt "stgl"!

320

1474   BERN Sechzehnerpfennig 1726 im Doppeltalergewicht,
Silber, vz+, RRR! Gewicht / weight: 56.4g. Minimal justiert /
Minimal adjustment marks.

750

1475   CH 1 Franken 1861 B SITZENDE HELVETIA Messing
versilbert, ZEITGENÖSSISCHE FÄLSCHUNG. HMZ 2-1203e (F)

35

1476   EIDGENOSSENSCHAFT 5 Rappen 1872 Billon SELTEN!
15

1477   SWITZERLAND 5 Francs 1874 B. SEATED HELVETIA silver
UNC-! HMZ 2-1197e, KM# 11. Minimal edge nick as depicted.

250

1478   SWITZERLAND. 5 Francs 1889 B, silver, SPECIMEN,
RARE!!! / EIDGENOSSENSCHAFT 5 Franken 1889 FRAUENKOPF
Silber ERSTABSCHLAG, RAR!!! HMZ 2-1198b

1'200

1479   EIDGENOSSENSCHAFT 1 Rappen 1897 Bronze SELTENES
JAHR! HMZ 2-1215ff

30



1480   SWITZERLAND. 5 Rappen 1908, Crosslet B mintmark, Cu-
Ni. HMZ 2-1212cc. / EIDGENOSSENSCHAFT. 5 Rappen 1908,
ABART MÜNZZEICHEN, Ku-Ni, unz-.

80

1481   EIDGENOSSENSCHAFT. 5 Franken 1923, Silber,
ERHALTUNG!!! unz. HMZ 2-1199a.

110

1482   RIEHEN 1925. JUBILÄUMS RINGKÄMPFE. I. Preis
Schwergewicht, silvered bronze, RRR!!! UNC-, Medal size: 37mm.
Aus dem ehemaligen Bestand des Schweiz. Turn- und
Sportmuseums

60

1483   SWITZERLAND. 1/2 Franken 1928, silver, BU! /
EIDGENOSSENSCHAFT 1/2 Franken 1928 Silber FDC
PRACHTSTÜCK! HMZ 2-1206z.

100

1484   SWITZERLAND. 1 Franc 1931 silver SPECIMEN, RARE!!! /
EIDGENOSSENSCHAFT. 1 Franken 1931 Silber ERSTABSCHLAG,
RAR!!! HMZ 2-1204cc, KM# 24.

150

1485   SWITZERLAND. 2 Francs 1931 B, silver SPECIMEN, RARE!!!
/ EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Franken 1931 Silber ERSTABSCHLAG,
RAR!!! HMZ 2-1202z.

150

1486   SWITZERLAND 2 Franken 1931 silver BU!!!
EIDGENOSSENSCHAFT 2 Franken 1931 Silber FDC,
PRACHTSTÜCK!!!

70



1487   LAUSANNE. LA SUISSE SOCIETE D´ASSURANCES A
LAUSANNE. Medaille 1933 v. Dulin, Bronze, 70mm Von / by / par:
Dulin & Huguenin. Gewicht / weight / poids: 172g. Winziger
Randfehler / tiny edge nick. unz (UNC)

80

1488   SWITZERLAND - SPECIMEN 5 Francs 1935 B, silver, RARE!
/ EIDGENOSSENSCHAFT 5 Franken 1935 Silber ERSTABSCHLAG!
HMZ 2-1200d. Hairlines.

150

1489   SWITZERLAND. 2 Franken 1936, silver, UNC/BU!!!
Probably SPECIMEN. / EIDGENOSSENSCHAFT 2 Franken 1936
Silber PRACHTSTÜCK!!! Unz/stgl. Möglicherweise Erstabshlag.
HMZ 2-1202bb.

100

1490   LONDON - BASEL 1936 SWISS TUGGING NAVIGATION
SOCIETY. Bronze by Huguenin, 60mm, RARE! UNC Prämie der
Schweizer Schleppschiffahrts-Genossenschaft anlässlich der
ersten Fahrt von London nach Basel 1936. Ungraviert! Sehr
selten! / Non-engraved! Very scarce! Originaletui leicht
beschädigt / Original box slightly damaged. Gewicht / Weight:
108.6g

55

1491   100TH ANNIVERSARY OF THE RED CROSS, enameled
medal 1963 by Huguenin, 60mm. Silvered bronze.

30

1492   SWITZERLAND. 1979 Specimen Set, issued by the Federal
Treasury, RARE! Prooflike early strike. RARE! Plastic folder
minimally damaged.

40



1493   EIDGENOSSENSCHAFT. Münzsatz Polierte Platte 1993,
KMS, CHF 8,86 RAR! HMZ 2-1232t.

100

1494   SCHWEIZ. Eine Sammlung von acht Museumskopien aus
einem staatlichen Schweizer Münzkabinett des 19. Jahrhunderts /
A bulk of eight old museum copies from a 19th Century Swiss
public numismatic collection in original presentation frames.
Bestehend aus Museumkopien folgender Schweizer Münzen und
Medaillen: / The lot contains the museum copies of the following
Swiss coins and medals: 1. ZÜRICH. Doppeldukat 1683 / ZURICH.
Double Ducat 1683, HMZ 2-1137d, Zinn / white metal, 25mm 2.
ZÜRICH. Schulprämie 1600 / ZURICH. School Prize 1600, M-H 488,
Zinn / white metal, 25mm 3. BERN. Sechzehnerpfennig 1734 (mit
Randschrift / with edge inscription), Zinn od. Blei, bronziert /
bronze covered tin or lead, 43mm 4. BERN. Verdienstmedaille
1712 für die Schlacht von Villmergen / BERN. Battle of Villmergen
1712 medal of merit, Bronzeguss / cast bronze, 54mm, Schweizer
Medaillen 538. 5. LUZERN. Medaille 1822 auf die Errichtung des
Löwendenkmals zu Ehren der 1792 in Paris beim Tuilerien-Sturm
gefallenen Schweizergardisten, von J. Aberli, 51mm. / LUZERN.
Medal 1822 commemorating the erection of the Lion Monument
honoring the Swiss Guard warriors fallen 1792 during the
Tuileries Palace stormed by the revolutionaries, by J. Aberli,
51mm 6. BERN. Sechzehnerpfennig 1684, Zinn / white metal,
44mm 7. BERN. Sechzehnerpfennig 1742 (mit Randschrift / with
edge inscription), Zinn od. Blei, bronziert / bronze covered tin or
lead, 43mm 8. BERN. Psalmenpfennig (Davidpfennig) 1707, Zinn /
white metal, M-H 110 (falsches Rähmchen / wrong frame)

150



1495   EIDGENOSSENSCHAFT 20 Franken 2020 ROGER FEDERER
Silber Polierte Platte.

65

1496   TAJIKISTAN. 500 Somoni 2014, 20th Anniversary of
Constitution, silver, colored, Proof, rare! According to our
information the coin was not issued for the free market but was
granted to VIP guests.

100

1497   TANZANIA. 1500 Shillings 2014, Canonization of the Pope
John Paul II, gold, Proof, RARE! Weight: 0.5g (.9999).

90

1498   THAILAND. Baht ND (1876-1900), Rama V, silver, NGC
UNC Details Y# 34.

70

1499   THAILAND 100 Baht 1974 Brown-antlered deer WWF silver
Proof SCARCE!, Y# 103a. Weight: 35.00 g (0.925).

70

1500   THAILAND 50 Baht 1974 RHINOCEROS WWF silver Proof
SCARCE! Y# 102a. Weight: 28.28 g (0.925). Slightly touched,
otherwise flawless.

60



1501   THAILAND. 200 Baht 1987, Siamese Fireback Pheasant,
WWF, silver, Proof. KM# 206. with folder and COA

80

1502   TIBET. Ga-Den Tangka ND(1898-1903), silver, rare! UNC-!
Y# D13.5. Lotus with 7 dots. Weight: 5g

60

1503   TIBET. Ga-Den Tangka ND(1898-1903), silver, rare! VF-XF.
Y# D13.6

30

1504   TIBET Gaden Tangka (1-1/2 Sho) ND (1907-09) Dode mint,
silver, UNC-!!! , Y# F13.1

60

1505   TIBET. Sho BE 15-57 (1923), Dode mint, copper, AU! Y#
21a.

45

1506   TIBET 1-1/2 Srang BE 16-12 (1938) silver XF! Y# 24.
70

1507   TIBET. 3 Sho BE 16-22 (1948), Tapchi mint, copper, XF! Y#
28.1.

25



1508   TIBET 5 Sho BE 16-23 (1949) dots a and b 11 sunrays
copper SCARCE! XF! Y# 28.1.

35

1509   TIBET 10 Srang BE 16-24 (1950) silver AU! Hübscher
Glanz! / Nice lustre!

70

1510   TIBET 10 Srang (16)-24/22 overdate (1950) billon XF! Y#
29. Edge nick, scratches as depicted.

60

1511   TOGO 1000 Francs 2005 Mandrillus sphinx WWF silver
COLORED Proof RARE! Weight: 15g (0.999). Not in KM!

30

1512   TOGO. Complete Set 6 x 250 Francs 2010, Soccer World
Cup, silver, VERY RARE! Issued in very low quantities for the
Swiss numismatic market only! Mintages: RUSTENBURG - ROYAL
BAFOKENG STADIUM: 340 pcs; JOHANNESBURG - ELLIS PARK
STADIUM: 440 pcs; NELSPRUIT - MBOMBELA STADIUM: 370 pcs;
POLOKWANE - PETER MOKABA STADIUM: 340 pcs; TSHWANE /
PRETORIA - LOFTUS VERSFELD STADIUM: 485 pcs; CAPE TOWN -
GREEN POINT STADIUM: 500 pcs. Must be the worldwide rarest
soccer motif series ever!

500

1513   TOKELAU 5 Dollars 2021 MIRROR OX, silver 1 oz, 500 pcs.
struck only! Cardboard edges with light nicks.

180



1514   TONGA. 2 Pa'anga 1978 F.A.O. KING TUPOU IV 60TH
ANNIV. OF BIRTH silver, NGC PF 69 ULTRA CAMEO, Top Pop! KM#
59a.

150

1515   TRISTAN DA CUNHA. 1/2 Crown 2013, 60TH ANN. OF
CORONATION, gold, Proof. 0.5g (.999).

50

1516   OTTOMAN EMPIRE. 1-1/2 Altin AH 1188-16 (1788), BRASS
PATTERN, RRR! XF, Size: 32mm, weight: 3g, holed.

50

1517   UGANDA 2000 Shillings 1993 MATTERHORN silver
WORLD'S 1ST COLORED COIN! The world's 1st colored coin ever
according to the issuer! Hairlines although taken from original
plastic foil KM# 42. 19.9g

20

1518   UGANDA. Pattern 1000 Shillings 1994, Soccer World Cup,
Cu-Ni, Proof, Polczyk 8

15

1519   UGANDA 1000 Shillings 1996 JESUS CHRIST Cu-Ni
SCARCE! KM 74

15

1520   UGANDA 1000 Shillings 1996 ALTDORF - WILHELM TELL
Cu-Ni colored, Proof

15



1521   US 1886 Philadelphia Morgan Dollar silver BU!
ATTENTION! Our grading is NO GUARANTEE for NGC/PCGS grades
as they have become absolutely unpredictable. Our pictures are
always prior to the grade.

65

1522   US So-called Dollar 1915 PANAMA-CALIFORNIA
EXPOSITION OFFICIAL MEDAL bronze 34mm, , SH 19-1, HK-427.
Material: Bronze. Designed by US Star Cartoonist C.K. Berryman,
engraved by Charles E. Barber, struck in the U.S. Mint Exhibit at
the Panama-California Exposition

65

1523   VANUATU. Pattern 10 Vatu 2006, Delias Sagessa
multicolor butterfly, RRR! BU Metal foil coated cardboard. Trial
issue for presentation purposes only, never realeased into
distribution! Extremely rare!

50

1524   VATICAN 10 Euro 2008, 41st World Day of Peace,
BENEDICT XVI silver Proof.

40

1525   VENEZUELA 1100 Bolivares 1991 CRISTOBAL COLON
Discovery IBERO-AMERICA silver! , Y# 68. Weight: 27.00 g
(0.925). ENCUENTRO DE DOS MUNDOS. Nice toning, light milk
spots

40

1526   VIETNAM. 10 Dong 1988, Dragon Ship, copper, UNC,
RARE! KM# 37.2. Some light spots.

100

1527   VIETNAM. 100 Dong 1988, large 100, Dragon Boat, silver,
BU, SCARCE! KM# 25.1.

130



1528   VIETNAM. 100 Dong 1996, Caracal, FELIDAE, silver
multicolor, Proof, RARE! KM# 48. Rainbow patina on the value
side.

100

1529   VIETNAM. 10,000 Dong 2006 FOOTBALL WORLD CUP silver
Proof. Weight: 30.6g (0.925).

25

1530   YUGOSLAVIA. Kingdom, 2 Dinara 1925 Poissy mint,
ALEXANDER I Cu-Ni, UNC! KM# 6.

10

1531   MULE - ZAMBIA / SURINAME 2000 Kwacha / 100 Guilders
1994 Cu-Ni RARE! , KM# 146. A rare muled dies error - AV:
Zambia (KM# 138), RV: Suriname (KM# 43.1)

30

1532   MULE. Zambia 2000 Kwacha 1994 / Uganda 1000 Shillings
1994, Soccer World Cup, Cu-Ni, Proof, Obv: Zambia (KM # 137),
Rev: Uganda (KM -, Polczyk 8). Golden toning

25

1533   ZAMBIA. Pattern 2000 Kwacha 1994, Soccer World Cup,
Cu-Ni, Proof, KM # Pn3. Golden toning

15

1534   ZAMBIA 5000 Kwacha 1999 Elephants AFRICAN WILDLIFE
silver 1oz COLORED. Usual toning

60



1535   Silver Coin Chain ca.1910, AUSTRIA, GERMANY, RUSSIA,
147mm. Total weight: 41g. AUSTRIA 10 Kreuzer 1839 C,
FERDINAND I, GERMANY - WURTTEMBERG 2 Mark 1907 WILHELM
II, RUSSIA Rouble 1901 (FZ). All coins in XF condition.

50


